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Değerli çelik ihracatçıları ve sektör temsilcilerimiz,
Türkiye ekonomisinin en önemli sektörlerinden biri olan çelik sanayi, ekonomide yaşanan dal-
galanmalara ve korumacılık önemlerine karşın ihracat performansını 2018 yılında önemli ölçüde 
artırmayı başardı. Öncelikli olarak bu performansı göstermemizi sağlayan tüm üyelerimizi ve 
sektör çalışanlarını tebrik etmek istiyorum.

Türk çelik sektörümüzün 2018 yılı sene sonu ihracatı miktar bazında yüzde 20,4 artışla 21,3 mil-
yon tona yükseldi. Değer bazındaki ihracatımız ise yüzde 36,1 artışla 15,5 milyar dolara ulaştı. Çelik 
sektörü, toplam ihracatın 168,1 milyar dolar olduğu 2018 yılında yüzde 9,3 pay ile tüm sektörler ara-
sında en çok ihracat gerçekleştiren dördüncü sektör oldu.

İhracatçılarımızın üstün gayretleri sayesinde sektörümüz geçtiğimiz yıl ulaştığı rakamlarla dünya-
nın en fazla çelik ihracatı gerçekleştiren altıncı ülkesi olurken, 37,3 milyon tonluk ham çelik üretimi 
ile de sekizinciliğini sürdürdü.

2018 yılında sektörümüzün uzun ürün ihracatı 10,8 milyon ton olurken, oransal bakımdan en büyük 
artış yaşadığımız ürün yassı ihracatımız ise 6,1 milyon ton olarak gerçekleşti. Bununla birlikte boru 
ihracatımız 2,1 milyon ton, kütük/slab ihracatımız ise 1 milyon tona ulaştı. Çeşitli uç ürünleri içeren 
diğer çelik ürünleri ihracatımız ise 1,4 milyon tona yükseldi.

2018 yılı Türk çelik sektörü için korumacılığın öne çıktığı bir yıl oldu. ABD’nin 2018 yılının Ağustos 
ayında yüzde 25 ek verginin üzerine koyduğu artı yüzde 25’lik vergi, kuşkusuz ki yıla damga vuran 

BAŞKAN’DAN MESAJ
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en önemli olaylardan biriydi. Bu durum Türkiye’nin bölgeye ihracat yapmasını oldukça zorlaştırdı. 
Geçtiğimiz yıl ABD’ye yaptığımız ihracat yüzde 36,8 düşüş ile 1,2 milyon tona kadar geriledi. Kuzey 
Amerika pazarı olarak bakıldığında da toplam ihracatımızın yüzde 15,1 düşüş ile 1,9 milyon tona 
düştü. Orta Doğu bölgesine olan ihracatımızdaki düşüş ise 2018 yılında da sürdü. Avrupa Birliği’nin 
korunma önlemi kapsamında ülkemize uyguladığı kota da ihracat performansımızı etkileyen fak-
törlerden bir diğeri oldu.

İhracat pazarlarımızda daralmaların yaşandığı 2018 yılında Asya pazarının Türk çeliğine ilgisinde 
artış meydana geldi. Bölgeye yapılan ihracat yüzde 34,8 artışla 1,7 milyon tona ulaştı. Değer olarak 
bakıldığında ise Asya bölgesine yüzde 51,2 artışla 961 milyon dolarlık çelik ihracatı gerçekleştirdik. 
Asya’da özellikle Filipinler ve Sri Lanka gibi yeni sayılabilecek ihracat pazarlarına ulaştık. Sadece bu 
iki ülkeye 230 bin tonluk ihracat yapma başarısına ulaştık.

Korumacılık önlemlerinin damga vurduğu bir yılda ihracatta artış yaşanması, ihracatçılarımızın 
olağanüstü gayretlerini göstermesi açısından son derece önemlidir. Çelik sektörünün değerli tem-
silcileri, ülkemizin kalkınması ve ekonomimizin hak ettiği yere çıkabilmesi için var güçleriyle çalış-
malarını sürdürecektir. Önümüze çıkan sistematik ve anlık sorunlar karşısında pes etmeyip alter-
natif yollar ve pazarlar bulmaya devam edeceğiz.

2019 yılında bizi daha zorlu bir yılın beklediğini söyleyebiliriz. Özellikle küresel boyutta artan koru-
macılık önlemleri, sadece bu yıl değil önümüzdeki yıllarda da çelik ihracatı açısından bizi zorlaya-
cak önemli faktörler arasında yer alıyor. Bunun yanında bu sene Çin’in ihracat stratejisi de bizim 
ihracatımız açısından belirleyici konumda olacak. Ancak tüm bu gelişmelere karşın çelik sektörü-
nün temsilcileri olarak birlikte çalışıp yeni pazarlara yönelerek ihracatı en üst seviyeye çıkarmaya 
gayret edeceğiz.

Bu kapsamda özellikle Güneydoğu Asya, Batı Afrika ve Latin Amerika’da önemli temaslarda bu-
lunacağız. Alt sektörlere yönelik birden fazla URGE projesi başlatacağız ve ihracatımızın istenen 
seviyelerde olmadığı bölge ve ülkelere sektörel ticaret heyetleri düzenleyeceğiz. Bu ticaret heyetleri 
ile yeni alıcılarla buluşmayı ve Türk çeliğini daha fazla ülkeye ihraç etmeyi planlıyoruz. Ayrıca AB, 
ABD ve MENA bölgesinde düzenlenecek sektörün önde gelen konferans ve fuarlarına katılım gös-
tereceğiz. Üye ziyaretlerimizi sürdürerek, sorun ve taleplere yönelik çözüm önerileri geliştirmeye 
devam edeceğiz. Bunun yanında üyelerimizin ihtiyaçlarına cevap verebilecek eğitim programlarını 
koordine etmeyi sürdüreceğiz.

Çelik İhracatçıları Birliği olarak en önemli görevimiz, çelik ihracatını artırarak sektörü daha da 
ileriye taşımaktır. Bu hedef doğrultusunda elimizden gelen tüm gayreti göstermeye ve her koşulda 
ihracatçılarımızın yanında olmaya devam edeceğiz.

 Adnan ASLAN 

 Çelik İhracatçıları Birliği 

 Yönetim Kurulu Başkanı
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2018 yılında gerçekleşen ve 2019 yılında da devam etme ihtimali olan başlıca önemli gelişmelere 
baktığımızda; ülkelerin artan korumacı politikaları, alternatif pazarlarda rekabet, ortalama birim 
fiyat değişimleri ve teknolojik gelişimler çelik sektörünü etkileyen ana faktörler olarak sıralanabilir.

Artan ticaret politikası önlemleri, 2018 yılında da Türkiye gibi gelişmekte olan ülkeler için en önemli 
risk unsuru olmaya devam etmiştir. Bu önlemler küresel rekabetçilik yapısının bozulmasına, piyasa 
dışından müdahale edilmesinden dolayı tüm sektör paydaşları arasındaki orta ve uzun vadeli den-
genin bozulmasına ve nihayetinde küresel anlamda sektörünün küçülmesine neden olmaktadır. 
ABD’nin başlattığı Section 232’nin ardından Avrupa Birliği’nin açtığı korunma önlemi soruşturması 
tüm dünyada ses getirmişti. Bu gelişmelere karşılık olarak Türkiye de 2018 Nisan ayında 5 ürün gru-
bunda, Kanada 2018 Eylül ayında 7 ayrı çelik ürününde korunma önlemi başlatmış, Kolombiya ise 
2018 Kasım ayında inşaat çeliği için korunma önlemi soruşturması başlatmıştır. Ülkelerin koruma-

DÜNYA ÇELİK SEKTÖRÜNÜN 
GENEL GÖRÜNÜMÜ
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cılık kararlarını dayandırdıkları gerekçenin temelinde ise ABD’nin başlattığı korumacılık politikası 
vardır ve bu durumun geçtiğimiz yılda olduğu gibi önümüzdeki yılda da başka ülkeleri de tesirine 
alarak devam etmesi ihtimal dahilindedir.

2018 yılında korumacılığın etkisi ile alternatif pazarların cazipliği artmıştır ve yaşanan dönüşümle-
rin 2019 için de devam etmesi mümkündür. Türkiye için alternatif pazarlar başta Güneydoğu Asya, 
Batı Afrika ve Latin Amerika gibi bölgeler olarak öne çıkmaktadır. Bu bölgeler coğrafi olarak ve 
pazar şartları itibariyle görece zorlu bölgelerdir. Ayrıca bu bölgeler; Orta Doğu, Kuzey Amerika ve 
Avrupa gibi talebin geleneksel olarak yüksek olduğu bölgeler ile karşılaştırıldığında ise yetersiz ol-
malarına rağmen hızlı gelişimleri ile çelik talebinde gelecek vaat eden ve bu sebeple stratejik önem 
taşıyan bölgeler olarak nitelendirilebilirler.

Çin, 2019 için büyüme beklentisini 6,0 seviyesine doğru aşağı yönlü revize etti ve bu oran 1990’dan 
beri Çin’in en düşük büyüme oranı olarak karşımıza çıkmaktadır. Gerekçe olarak ise ABD’nin ko-
rumacılık önlemlerinin Çin ekonomisine etkisi ile Çin’de zayıflayan iç piyasa tüketimini öne sür-
mektedir. Yakın geçmişteki benzer durumlara baktığımızda, Çin’in zayıflayan iç piyasası sebebiyle 
büyüme oranlarının düştüğü yıllarda aynı zamanda ihracatının da arttığı görülmektedir. Bu sebep-
le, başta kendi etki alanında olan Asya bölgesi olmak üzere, Çin’in olası bir agresif ihracat politikası 
Türkiye’nin ihracat performansını önemli oranda olumsuz etkileyebilir. ABD ve AB’nin korumacılığı 
sebebiyle ticaret sapmasına uğrayan miktarlar, Çin’in ihracatındaki artış ile zaten zorlu koşulları 
olan alternatif pazarların rekabetçi bir hal almasına da sebep olabilir.

Küresel çelik fiyatları ile paralel hareket eden Türkiye’nin çelik ihracat ortalama birim fiyatlarını 
incelendiğimizde, 2008 kriz yılındaki değişkenliği değerlendirmeye almaz isek, 2000’li yıllardan 
2012 yılına kadar fiyatların artış trendinde olduğu görülebilir. 2012 yılından 2016 yılına kadar ise 
düşüş trendinde giren fiyatlar, 2018 yılının Mayıs ayına kadar yine artış trendine girmişti. 2018 Ma-
yıs ayından beri yine düşüş trendinde olan fiyatların 2019 yılı ilk çeyreği itibariyle düşüşü devam 
etmekte olup bu düşüş trendinin yıl boyu devam etmesi ihtimal dahilindedir. Bunun yanı sıra başta 
cevher, hurda ve grafit elektrot gibi üretim girdilerinin arzında yaşanan dönemsel değişimler de bu 
düşüş trendi içinde kısa ve orta vadeli artışlar yaşatmaya da devam edebilir.

Teknolojik dönüşüm, birçok sektörü etkilediği gibi çelik sektörünü de değişime uğratmaktadır. Gir-
di tedarikinden başlayıp, üretim, kalite kontrol ve satış gibi tüm süreçlerin tam entegre bir yapıda 
olduğu büyük veri analiz edebilen akıllı sistemlere doğru bir geçiş yaşanmaktadır. Başta Uzakdoğu 
Asya, Avrupa Birliği ve Kuzey Amerika bölgelerinden olmak üzere, sektörün önde gelen üreticile-
ri çelik tesislerinde yeni nesil akıllı teknolojilere yönelik yatırımlar yapmaktadır. Bu teknolojiler, 
oluşturulan verileri analiz etmeleri sayesinde hatalı bir üründeki hatanın hangi süreçte ve ne gibi 
gerekçeler ile yaşanmış olabileceğine yönelik takip imkanı sağlamaktalar. Daha az kişinin ve daha 
çok makinenin çalıştığı sistemlerde, daha az hatanın olduğu daha verimli bir süreç yürütülmekte-
dir. Bu gibi otomatik sistemler ile çalışan tesisler, robotik sistemlerin nasıl çalıştığını anlayan ve bu 
sistemleri kullanabilen çalışanları da gerektirmektedir. Önümüzdeki dönemde çelik sektöründe 
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teknolojik trendlerin etkisinin artacağı öngörül-
mektedir.

Dünya ham çelik üretimi 2018 yılında, 2017 yılına 
göre %4,6 oranında artarak 1,8 milyar ton olmuştur. 
En çok çelik üreten 15 ülkeden 10’unun üretiminde 
artış yaşanırken 5’i düşüş göstermiştir. 928 milyon 
tonla, dünya üretiminin %51,3’ünü gerçekleştiren 
Çin’in üretimi %6,6 oranında artmıştır. 2010 yılın-
dan beri dünya çelik üretiminde dördüncü sırada 
yer alan Hindistan, 2015’te ABD’nin önüne geçerek 
üçüncülüğe yükselmişti ve 2018 yılına gelindiğinde 
106 milyon tonla Japonya’nın önüne geçerek en bü-
yük ikinci çelik üreticisi konumuna ulaşmıştır. İran 
%17,7 ile büyüme oranı en fazla olan ülke olarak 25 
milyon ton üretimle 10. sıraya yükselmiştir. 2015’te 
8.liği Brezilya’ya kaptırıp 9. sıraya gerileyen Türki-
ye, 2016’da tekrar 8.liğe yükselmiştir ve 2018 yılında 
%0,6 düşüşe rağmen 37,3 milyon ton ile 8.liğini ko-
rumuştur. Türkiye’den sonra en fazla üretim ger-
çekleştiren Brezilya %1,1 artışla 34,7 milyon ton ile 9. 
sırada yer almıştır. 2014 yılından beri politik istik-
rarsızlıklar ve çatışmalardan dolayı üretimi büyük 
oranda düşen Ukrayna, 2018 yılında %1,1 oranında 
düşüşle 21,1 milyon ton üretim gerçekleşmiştir.

2018 yılında dünyanın en büyük 10 çelik ihracat-
çısının miktar bazındaki verileri incelendiğinde, 
Rusya, Türkiye ve Belçika’nın ihracatının artarken; 
diğer yedi ülkenin ihracatında ise düşüş yaşandığı 
görülmektedir. İhracatını hem yüzde olarak hem 
de tonaj hacmi bakımından en çok düşüren ülke 
ise %29,9 düşüşle 5,5 milyon düşürerek 12,8 milyon 
ton ihracatla Hindistan olmuştur. Çin’in çelik ih-
racatı 2016 yılında 123 milyon tondan 2017 yılında 
89,9 milyon ton ve 2018 yılında 84,4 milyon tona 
düşmüştür. 2018 yılında Türkiye ihracatında %20,4 
gibi rekor bir artış oranıyla ihracatını uzak ara en 
çok arttıran ülke olmuştur. Bu sayede 21,3 milyon 
ton ihracat ile dünyanın 6. büyük çelik ihracatçısı 
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derecesine yükselmiştir. İhracatını en çok arttı-
ran ikinci ülke ise %10,2 ile Rusya olmuştur, Rusya 
ikinci büyük ihracatçı konumundadır.

Dünya Çelik Birliği verilerine göre, dünya nihai çe-
lik tüketimi 2017 yılında %5,0 artışla 1,6 milyar ton 
olmuştu. 2018 yılında ise %3,9 oranında artarak 1,66 
milyar ton olarak gerçekleştiği ve 2019 yılında ise 
%1,4 artışla 1,68 milyar ton olacağı öngörülmekte-
dir. Özetle dünyada çeliğe olan talebin artış oranın 
2016 yılından 2019 yılına giderek yavaşladığı hesap-
lanmaktadır. Ancak tüketim artışının detaylarına 
baktığımızda, 2018 yılındaki artışın büyük oranda 
Çin’deki %6,0’lık artıştan kaynaklandığı, tüketimin 
Çin hariç dünya %2,1 seviyesinde kaldığı görülmüş-
tür. 2019 yılı beklentilerinde Çin’deki tüketimin 
aynı kalması beklenirken, Çin hariç dünyada ise 
tüketim artışı %2,7 olarak öngörülmektedir. Çeliğin 
ülke ekonomilerine göre tüketim dağılımına bak-
tığımızda ise %75’inin gelişen ekonomiler tarafın-
dan, %25’inin ise gelişmiş ekonomiler tarafından 
tüketildiği görülmektedir. Bölgeler bazındaki bek-
lentiye baktığımızda ise 2019 yılında en fazla tüke-
tim artışının %4,3 ile Latin Amerika’da ardından ise 
%3,7 artışla Afrika’da gerçekleşmesi beklenmekte-
dir. En fazla çelik tüketen ilk 10 ülke arasında sı-
ralamaya baktığımızda, 2019 yılında en fazla artış 
göstermesi beklenen ülke %7,3 artışla ve 102 milyon 
ton tüketim beklentisiyle 3.sırada yer alan Hindis-
tan olarak öne çıkmakta. Türkiye 8. sırada gösteril-
mekte olup, 2018 yılında yaşadığı %2,3’lük tüketim 
düşüşünün arından 2019 yılında %1,5’lik bir tüke-
tim artışı göstermesi beklenmektedir. 2019 yılında 
ilk 10’da yer alan ülkelerin dünya çelik tüketiminin 
yaklaşık %75’ini oluşturması hesaplanırken, yine ilk 
10 ülkenin Çin hariç tamamının tüketiminde artış 
göstermesi beklenmektedir.



16

Çelik İhracatçıları Birliği 2018 Çalışma Raporu

DÜNYA HAM ÇELİK ÜRETİMİ

2015 2016 2017 2018 2017/18 2015/18 2018

MLN TON MLN TON MLN TON MLN TON* DEĞİŞİM % YBBO % PAY %

1 Çin 799 787 871 928 6,6% 5,1% 51,3%

2 Hindistan 89,0 95,5 101 106 4,9% 6,1% 5,9%

3 Japonya 105 105 105 104 -0,3% -0,3% 5,8%

4 ABD 78,8 78,5 81,6 86,7 6,2% 3,2% 4,8%

5 G. Kore 69,7 68,6 71,0 72,5 2,0% 1,3% 4,0%

6 Rusya 70,9 70,5 71,5 71,7 0,3% 0,4% 4,0%

7 Almanya 42,7 42,1 43,3 42,4 -2,0% -0,2% 2,3%

8 Türkiye 31,5 33,2 37,5 37,3 -0,6% 5,8% 2,1%

9 Brezilya 33,3 31,3 34,4 34,7 1,1% 1,5% 1,9%

10 İran 16,1 17,9 21,2 25,0 17,7% 15,7% 1,4%

Diğerleri 284 277 292 299 2,4% 1,8% 16,5%

Dünya 1.620 1.606 1.730 1.809 4,6% 3,7% 100%

Dünya (Çin Hariç) 821 819 859 880 2,5% 2,3% 49%

Kaynak: WSA (Dünya Çelik Birliği) 
YBBO: Yıllık Bileşik Büyüme Oranı

DÜNYA ÇELİK TÜKETİMİ

2015 2016 2017 2018 (t) 2017/18 2015/18 2018

MLN TON MLN TON MLN TON MLN TON* DEĞİŞİM % YBBO % PAY %

1 Çin 672 681 737 737 -0,0% 3,1% 45,6%

2 ABD 96,1 91,9 97,7 100 2,6% 1,4% 6,2%

3 Hindistan 80,1 83,6 88,7 92,0 3,7% 4,7% 5,7%

4 Japonya 63,0 62,2 64,4 64,5 0,2% 0,8% 4,0%

5 Güney Kore 55,8 57,1 56,4 57,0 1,1% 0,7% 3,5%

6 Almanya 39,3 40,5 41,0 42,0 2,4% 2,3% 2,6%

7 Rusya 39,8 38,6 40,6 41,5 2,2% 1,4% 2,6%

8 Türkiye 34,4 34,1 36,1 30,6 -15,2% -3,8% 1,9%

9 Meksika 25,0 25,5 26,4 27,3 3,3% 3,0% 1,7%

10 İtalya 24,5 23,7 24,6 24,9 1,0% 0,6% 1,5%

Diğerleri 375 383 385 399 3,8% 2,1% 24,7%

Dünya 1.505 1.521 1.597 1.616 1,2% 2,4% 100%

Dünya (Çin Hariç) 833 840 860 879 2,2% 1,8% 54%

Kaynak: WSA (Dünya Çelik Birliği)
YBBO: Yıllık Bileşik Büyüme Oranı
t: tahmini (Türkiye hariç)
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DÜNYA ÇELİK İHRACATI

2015 2016 2017 2018 2017/18 2015/18 2017

MLN TON MLN TON MLN TON MLN TON* DEĞİŞİM % YBBO % PAY %

1 Çin 127 123 89,9 84,4 -6,2% -12,7% 16,8%

2 Rusya 35,5 39,0 39,2 43,2 10,2% 6,7% 7,3%

3 Japonya 41,5 41,1 38,1 36,5 -4,2% -4,2% 7,1%

4 G. Kore 32,8 32,4 33,2 31,4 -5,4% -1,5% 6,2%

5 Almanya 28,8 29,1 30,8 29,8 -3,2% 1,2% 5,8%

6 Türkiye 16,1 16,5 17,7 21,3 20,4% 9,9% 3,3%

7 Belçika 16,6 18,4 19,6 20,1 2,3% 6,5% 3,7%

8 İtalya 18,1 19,7 20,0 20,0 -0,3% 3,4% 3,7%

9 Brezilya 16,6 15,8 17,8 16,0 -10,1% -1,3% 3,3%

10 Hindistan 9,1 11,7 18,3 12,8 -29,9% 12,1% 3,4%

Diğerleri 214 203 212 39,5%

Dünya 556 549 536 100%

Dünya (Çin Hariç) 429 426 446 83%

Kaynak: WSA (Dünya Çelik Birliği), EUROSTAT, Çelik İhracatçıları Birliği
YBBO: Yıllık Bileşik Büyüme Oranı
NOT: 2018 yıl toplamı, verisi olmayan birçok ülke bulunduğu için yazılmamıştır. 2018 yılı toplamı olmadığından paylar 2017 verileri üzerinden hesaplanmıştır.

Trademap Dünya 558 549 536

DÜNYA ÇELİK İTHALAT

2015 2016 2017 2018 2017/18 2015/18 2017

MLN TON MLN TON MLN TON MLN TON* DEĞİŞİM % YBBO % PAY %

1  ABD 48,0 41,5 47,7 45,5 -4,7% -1,8% 8,9%

2  Almanya 30,2 31,0 33,4 32,0 -4,0% 2,0% 6,2%

3  İtalya 23,2 22,9 23,6 24,8 4,9% 2,2% 4,4%

4  Fransa 16,3 17,0 17,6 17,7 0,7% 2,8% 3,3%

5  Belçika 13,4 14,7 15,6 17,0 8,5% 8,3% 2,9%

6  G. Kore 23,9 25,6 21,4 16,7 -21,7% -11,2% 4,0%

7  Tayland 15,5 18,6 15,3 16,4 7,1% 1,8% 2,9%

8  Türkiye 20,6 18,8 17,7 15,9 -10,1% -8,3% 3,3%

9  Çin 14,2 14,5 14,8 15,2 2,8% 2,3% 2,8%

10 Meksika 11,9 12,0 12,9 14,6 13,2% 7,1% 2,4%

Diğerleri 339 332 316 59,0%

Dünya 556 549 536 100%

Dünya (Çin Hariç) 508 507 489 91%

Kaynak: WSA (Dünya Çelik Birliği)
YBBO: Yıllık Bileşik Büyüme Oranı
NOT: 2018 yıl toplamı, verisi olmayan birçok ülke bulunduğu için yazılmamıştır. 2018 yılı toplamı olmadığından paylar 2017 verileri üzerinden hesaplanmıştır.
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TÜRK ÇELİK SEKTÖRÜNÜN 
GENEL GÖRÜNÜMÜ

Türkiye 2004 yılında 20,5 milyon ton üretim ile dünya çelik üretiminin %1,9 kadarını gerçekleştir-
mişti; 2018 yılını ise 37,3 milyon ton ile dünya çelik üretiminin %2,1’ini gerçekleştirerek, Avrupa’nın 
en büyük ikinci ve dünyanın en büyük sekizinci çelik üreticisi olarak tamamlamıştır.

Ülkemiz, son yıllarda dünya çelik sektöründeki durgunluktan etkilenmesine rağmen, 2018’de dün-
yanın en büyük altıncı ihracatçısı olmayı başarmıştır. Türkiye çelik ihracatı 2018 yılında bir önceki 
yıla göre değerlendirildiğinde, hem miktar bazında hem de değer bazında artış yaşandığı görül-
mektedir. 2017 yılında ulaşılan 11,4 milyar dolar ve 17,7 milyon ton ihracata karşılık; 2018 yılında 
değerde %35,8 oranında artış ile 15,5 milyar dolar ve miktarda %20,4 oranında artış ile 21,3 milyon 
ton ihracat gerçekleşmiştir. 2018 yılı Türk çelik sektörünün tonaj bazında ihracatta rekor yılı olarak 
kayda geçmiştir.

İhracatımız 2017 yılında olduğu gibi, 2018 yılında bölgeler bazında ağırlıklı olarak sırasıyla Avrupa 
Birliği, Orta Doğu ve Körfez ülkeleri, Kuzey Amerika ve Uzak Doğu ülkelerine yapılmıştır. AB ül-
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kelerine olan ihracatımız tonaj bazında %54,4 artış göstererek 8,6 milyon ton, değer bazında %65,1 
artış ile 6,6 milyar dolar seviyesinde ulaşarak keskin bir artış kaydetmiştir. Orta Doğu ve Körfez 
ülkelerine olan ihracatımız ise tonaj bazında %6,4 azalış ile 3,8 milyon ton, değer bazında %10,6 artış 
ile 2,6 milyar dolar bandında gerçekleşmiştir. Toplam ihracatımızda üçüncü sırada yer alan Kuzey 
Amerika ülkelerine olan ihracatımız ise tonaj bazında %15,2 düşüş ile 1,9 milyon ton, değer bazında 
ise %3,0 artış ile 1,4 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmiştir.

2018 yılı ihracatımızda dördüncü sırada bulunan Singapur, Hong Kong, Malezya gibi ülkelerin yer 
aldığı Uzak Doğu bölgesine olan ihracatımızda hem tonaj hem de değer bazında artış göstermiş-
tir. Tonaj bazında %34,5 artış 1,7 milyon ton; buna karşılık değerde %51,2 artış ile 961 milyon dolar 
olarak kaydedilmiştir. Özellikle Çin’in arka bahçesi olan bu bölgeye ihracatımızda yaşanan artış, 
sektörümüz için moral kaynağı olmuştur. Bu bölgeleri izleyen Kuzey Afrika’ya olan ihracatımız ise, 
tonaj bazında %5,1 artış ile 1,6 milyon ton, değer bazında ise %23,6 artış ile 1,2 milyar dolar seviyesine 
erişmiştir.

ÜLKE GRUPLARINA GÖRE 2018 YILI TÜRKİYE 
ÇELİK İHRACATI (BİN TON)

%2 DİĞERLERİ

%3 BATI AFRİKA

%3 DİĞER AVRUPA

%3 ORTA DOĞU ve GÜNEY AFRİKA

%7 ORTA ve GÜNEY AMERİKA

%7 KUZEY AFRİKA

%40 AVRUPA BİRLİĞİ

%9 KUZEY AMERİKA

%18 YAKIN, ORTA DOĞU ASYA

%8 DİĞER ASYA
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Ülkeler bazında değerlendirildiğinde ise 2018 yılında miktar bakımından en çok çelik ihracatı ger-
çekleştirilen ülkeler ve toplam ihracatımızdaki payları sırasıyla %8,1 ile İtalya, %6,7 ile İsrail, %5,5 ile 
İspanya, %5,4 ile ABD ve %5,0 ile Romanya olmuştur.

2018 yılında tonaj bazında en fazla çelik ihracatı gerçekleştirdiğimiz ülke olan İtalya’ya, 2017 yılına 
göre çelik ihracatımız keskin artış kaydederek, tonaj bazında %96,6 artış ile 1,7 milyon tona, değer 
bazında ise %110 artış ile 1,2 milyar dolar seviyesine erişmiştir. Tonaj bazında en çok çelik ihraç et-
tiğimiz ikinci ülke olan İsrail’e yapılan çelik ihracatımız ise tonaj bazında %13,8 artış ile 1,4 milyon 
ton, değer bazında ise %32,8 artış ile 867 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

2017 yılında tonaj bazında ihracat sıralamasına göre altıncı sırada yer alan İspanya, 2018 yılında 
tonaj bazında sıralamada üçüncü sıraya yerleştirmiştir. İspanya’ya olan ihracatımız 2018 yılında, 
değerde %75,9 artış ile 825 milyon dolar ve miktarda %53,7 artışla yaklaşık 1,2 milyon ton olarak 
gerçekleşmiştir. Geçtiğimiz yıl ihracatımızda tonaja göre ilk sırada yer alan ABD, 2018 yılında en 
çok çelik ihracatı yaptığımız dördüncü ülke konumuna gerilemiştir. ABD’ye çelik ihracatımız bir 
önceki yıla nazaran değerde %19,7 azalarak 896 milyon dolara ve miktarda %36,8 azalış ile yaklaşık 
1,2 milyon tona gerilemiştir. 2018 yılında tonaj bazında en çok ihracat gerçekleştirilen ülkeler ara-
sında beşinci sırada bulunan Romanya’ya olan ihracatımız, değerde %61,9 artış ile 798 milyon dolar, 
miktarda %42,7 artış ile 1,1 milyon ton olarak kaydedilmiştir. 2016 yılında sadece 153 bin ton ihracat 
gerçekleştirdiğimiz Belçika ise 2018 yılında, 2016 yılına göre tonaj bazında %586, 2017 yılına göre ise 
%185 artış ile 1,1 milyon tona erişerek en çok çelik ihracatı gerçekleştirdiğimiz altıncı ülke olmuştur.

2018 yılı ihracatımızda ilk sırada yer alan İtalya’ya en çok ihraç ettiğimiz çelik ürünleri sırasıyla; 1,3 
milyon tonla (%130 artış) yassı sıcak, 95 bin tonla (%35,6 artış) filmaşin, 73 bin tonla yassı soğuk ve 
60,7 bin tonla (%13,7 azalış) dikişli boru olmuştur.

Çelik ihracatımızda ikinci sırayı alan İsrail’e en çok ihraç ettiğimiz ürünler sırasıyla 751 bin tonla 
(%5,9 artış) inşaat çeliği, 340 bin tonla (%10,9 artış) filmaşin, 87 bin tonla (%19,3 artış) dikişli boru, 72 
bin tonla (%18,6 artış) profil olmuştur.

2018 yılında ihracatımızda üçüncü sırayı alan İspanya’ya en çok ihraç ettiğimiz ürünler sırasıyla 701 
bin tonla (%36 artış) yassı sıcak, 171 bin tonla (%181 artış) yassı kaplama, yaklaşık 76 bin tonla (%66 
artış) filmaşin, 52 bin tonla (%773 artış) tel olmuştur.

En çok ihracat gerçekleştirdiğimiz dördüncü ülke olan ABD’ye en çok ihraç ettiğimiz çelik ürünleri, 
313 bin tonla (%54,2 azalış) inşaat çeliği, 279 bin ton (%47,8 artış) dikişli boru, 186 bin tonla (%54 artış) 
yassı sıcak, 143 bin tonla (%52,8 azalış) yassı soğuk olmuştur.

Çelik ürünlerinin en çok ihracatının yapıldığı beşinci ülke Romanya olmuştur. Bu ülkeye yaptığımız 
2018 yılı ihracatında, miktarda 351 bin ton (%57,8 artış) olan dikişli boru birinci sırada yer alırken, 
inşaat çeliği 211 bin tonla (%81,1 artış) ikinci, alaşımlı yassı 170 bin tonla (%165 artış) üçüncü, filmaşin 
103 bin tonla (%201 artış) dördüncü sırada yer almıştır.
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ÜLKELERE GÖRE 2017-2018 YILI TÜRKİYE ÇELİK İHRACATI (BİN TON)

2018 yılı ihracatımızda bir önceki yıla kıyasla tonajda en büyük artışlar ise İtalya, Belçika, İspanya, 
Kanada ve Romanya’ya yaşanmıştır. Önceki yıla göre ihracatımızda en fazla artış yaşadığımız ül-
kelerden İtalya, İspanya ve Belçika’ya 2017 yılında toplamda 1,2 milyon ton seviyesinde gerçekleşen 
yassı sıcak ihracatımız 2018 yılında yaklaşık 2,4 milyon ton olarak gerçekleşmiştir.

ÜRÜNLERE GÖRE 2017-2018 YILI TÜRKİYE ÇELİK İHRACATI (BİN TON)

2018 yılında, uzun mamuller 6,3 milyar dolar ve yaklaşık 10,7 milyon tonla, önceki yıllarda olduğu 
gibi en fazla ihraç edilen ürün grubu olmuştur. Bu ürün grubunu sırasıyla, 4,3 milyar dolar ve 6,1 
milyon tonla yassı çelik ürünleri, 1,8 milyar dolar ve 2,1 milyon tonla boru, 591 milyon dolar ve 1,1 
milyon tonla kütük ve slab ihracatı izlemiştir.
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  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2017/18 2011/18 2018

  BİN TON BİN TON BİN TON BİN TON BİN TON BİN TON BİN TON BİN TON DEĞİŞİM % YBBO* % PAY%

Uzun 10.611 11.904 11.499 11.189 10.272 10.273 9.456 10.699 13,1% 0,1% 50,1%

Yassı 2.310 1.865 2.250 2.542 2.479 3.025 4.189 6.123 46,2% 13,0% 28,7%

Boru ** 1.671 1.925 1.875 1.952 1.850 1.798 1.944 2.107 8,3% 2,9% 9,9%

Kütük ve Slab 2.453 2.992 1.567 603 306 259 847 1.015 19,8% -10,4% 4,8%

Diğer 1.014 1.101 1.188 1.238 1.222 1.155 1.288 1.404 9,0% 4,2% 6,6%

Toplam 18.060 19.787 18.379 17.524 16.130 16.509 17.725 21.347 20,4% 2,1% 100%

*YBBO: Yıllık Bileşik Büyüme Oranı 
** Boru bağlantı parçaları dahildir.

* Bin Ton
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ÇELİK ÜRÜNLERİ  
ALT ANA GRUP DEĞERLENDİRMELERİ

Geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi 2018 yılında da en çok ihraç ettiğimiz ürün 6 milyon ton ve 3,3 milyar 
dolar ile inşaat çeliği olurken bu ürünü 3,9 milyon ton ve 2,4 milyar dolar ile yassı sıcak, 2 milyon 
ton ve 1,7 milyar dolar ile dikişli boru, 1,8 milyon ton ve 1,1 milyar dolar ile profil ve 1,8 milyon ton ve 
yaklaşık 1 milyar dolar ile filmaşin izlemektedir.

YARI MAMULLER

Kütük
2018 yılında kütük ihracatımızda artış olduğu görülmektedir. 2018 yılı kütük ihracatımız miktarda 
%37 artışla 989 bin tona çıkarken, değerde %55 artışla 578 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

2018 yılında kütük ihracatımızda ilk sırada 181 bin tonla (%3,9 düşüş) Tunus yer alırken, önceki yıl 
kütük ihracatımız bulunmayan Filipinler 133 bin tonla ikinci sırada, üçüncü sırada 103 bin tonla 
(%96 artış) Fas, dördüncü sırada ise geçen yıl sadece 26 ton ihracat yapılan bu yıl ise 92 bin ton ih-
racat yapılan Mısır yer almaktadır.
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Slab
2017 yılında tonaj ve değer olarak sırasıyla 125 bin ton, 55 milyon dolar olan slab ihracatı, 2018 yılında 
tonaj ve değer olarak sırasıyla 26 bin ton, 13 milyon dolar olarak gerçekleşti.

2018 yılında slab ihracatında ilk sırayı 19 bin ton ve 10 milyon dolar ile Birleşik Krallık yer almıştır. 
İkinci sırada ise 7 bin ton ve 3,3 milyon dolar ile İtalya yer alırken, üçüncü sıraya 20 ton ve 18 bin 
dolar ile Moritanya yerleşmiştir.
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UZUN MAMULLER

Nihai uzun mamul ihracatımız 2018 yılında, 2017 yılına göre hem tonaj hem de değer bazında artış 
göstermiştir. 2018 yılı nihai uzun mamul ihracatı miktarda 10,7 milyon ton (%13,1 artış), değerde ise 
6,3 milyar dolar (%34,2 artış) olarak gerçekleşmiştir.

Özellikle Yakın ve Orta Doğu ülkelerinin gerek politik karışıklıklar gerekse kendi yerli çelik 
kapasitelerini kurmaya başlamaları bölgenin nihai uzun mamul talebini düşürmüştür. 2018 yılında 
da bölgeye olan ihracatımızda gerileme sürmüş ve %3,5 düşüşle 2,9 milyon ton olmuştur. Buna kar-
şın Avrupa Birliği, Güney Amerika ve Uzak Doğu ülkelerine uzun mamul ihracatında artış yaşan-
mıştır.

Nihai uzun mamul ihracatında 1,2 milyon ton ile İsrail ilk sırada yer alırken, 882 bin ton ile Yemen 
ve 478 bin ton ile Singapur takip etmiştir.

İnşaat Çeliği
Türkiye’nin dünya çelik pazarlarında ikinci büyük ihracatçı konumda olduğu inşaat çeliği ihraca-
tında bir önceki yıla oranla artış kaydedilmiş ve inşaat çeliği, en çok ihraç ettiğimiz ürün olmayı açık 
ara farkla sürdürmüştür. 2018 yılı verilerine göre inşaat çeliği ihracatımız miktarda %8,1 artışla 6 
milyon tona ulaşırken, değerde %28,2 artışla 3,3 milyar dolar olarak kaydedilmiştir.

2018 yılı inşaat çeliği ihracatımızın ülkeler dağılımında ise ilk sırayı 811 bin ton (%8,6 artış) ve 425 
milyon dolar (%28,7 artış) ile Yemen alırken, ikinci sırada 751 bin ton (%5,9 artış) ve 406 milyon dolar 
(%24,2 artış) ile İsrail yer almıştır. Singapur, 401 bin ton (%8,1 azalış) ve 198 milyon dolar (%3,8 artış) 
ile 2018 yılı inşaat çeliği ihracatımızda üçüncü sırada yer alırken, Hong Kong 360 bin ton (%28,5 
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artış) ve 182 milyon dolar (%48,1 artış) ile dördüncü sıraya yerleşmiştir. Beşinci sırada ise 319 bin 
ton (%42,1 artış) ve 174 milyon dolar (%61,4 artış) ile Kanada yer almıştır. Bu ülkelerle birlikte ABD, 
Etiyopya, Hollanda, Romanya ve Malezya 2018 yılı inşaat çeliği ihracatımızda ilk on ihraç pazarımızı 
oluşturmuşlardır.
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Çelik Ürünleri Alt Ana Grup Değerlendirmeleri

Filmaşin
2018 yılında filmaşin ihracatımız geçen yıla oranla miktarda %26,8 oranında artışla 1,8 milyon ton ve 
değerde %49,9 artışla yaklaşık 1 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

2018 yılı filmaşin ihracatımızın ülkeler dağılımında ilk sırayı 340 bin ton (%10,9 artış) ve 195 milyon 
dolar (%29,3 artış) ile İsrail alırken, 316 bin ton (%563 artış) ve 180 milyon dolar (%734 artış) ile Belçika 
ikinci sırada, 191 bin ton (%66,4 artış) ve 109 milyon dolar (%88 artış) ile Hollanda üçüncü sırada yer 
almaktadır.
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Profil
Profil ihracatımız 2018 yılında miktarda %23,4 oranında artışla 1,8 milyon tona çıkarken, değerde 
%42,9 artışla 1,1 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

2018 yılı profil ihracatımızda ilk sırayı 148 bin ton (%82,1 artış) ve 91 milyon dolar (%115 artış) ile Mısır 
alırken, ikinci sırayı 143 bin ton (%8,6 artış) ve 86 milyon dolar (%28,1 artış) ile Fas, üçüncü sırayı 
ise 73 bin ton (%28,6 artış) ve 48 milyon dolar (%49,5 artış) ile Birleşik Krallık almıştır. Dördüncü 
sıradaki İsrail’e olan ihracatımızda da, bir önceki yıla oranla artış yaşanmış; bu ülkeye gerçekleş-
tirdiğimiz ihracat miktarda 72 bin ton (%18,6 artış) ve değerde 44 milyon dolar (%38,9 artış) olarak 
kaydedilmiştir.
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YASSI MAMULLER

Yassı mamuller ihracatımız 2018 yılında önceki seneye göre %46,2 oranında rekor düzeyde artarak 
6,1 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. Avrupa Birliği, Kuzey Afrika ve Ortadoğu ülkelerine olan yas-
sı mamul ihracatımızda ciddi oranda artışlar yaşanırken Kuzey Amerika ülkelerine olan ihracatı-
mızda azalış gerçekleşmiştir. Bu ürün grubunda 2018 yılında ihracatımız, Avrupa Birliği ülkelerine 
miktarda 4,4 milyon ton (%76,8 artış) ve değerde 3 milyar dolar (%90,2 artış), Kuzey Amerika ülke-
lerine miktarda 692 bin ton (%16,4 azalış) ve değerde 492 milyon dolar (%10,6 azalış), Kuzey Afrika 
ülkelerine 341 bin ton (%38,2 artış) değerde 248 milyon dolar (%56 artış) ve Ortadoğu ülkelerine 312 
bin ton (%15,6 artış) ve değerde 233 milyon dolar (%24,1 artış) olarak kaydedilmiştir.
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Yassı Sıcak
2018 yılında sıcak yassı ihracatımız, bir önceki yıla oranla miktarda %55 artarak 3,9 milyon tona 
ulaşırken, değerde %74,9 oranında artış göstererek yaklaşık 2,4 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

Sıcak yassı ihracatımızda ilk sırayı 1,3 milyon ton (%130 artış) ve 778 milyon dolar (%157 artış) ile İtal-
ya alırken, ikinci sırayı 701 bin ton (%36 artış) ve 434 milyon dolar (%59,6 artış) ile İspanya, üçüncü 
sırası ise 366 bin ton (%175 artış) ve 220 milyon dolar (%203 artış) ile Belçika almıştır.
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Yassı Soğuk
Soğuk yassı ihracatımız 2018 yılında miktarda %18,1 artışla 488 bin ton ve değerde %23,5 artışla 333 
milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Soğuk yassı ihracatımızda ülkeler dağılımında ilk sırayı yaklaşık 143 bin ton (%52,8 düşüş) ve 98 
milyon dolar (%49,1 düşüş) ile ABD alırken, 73 bin ton ve 47 milyon dolarla İtalya ikinci, geçtiğimiz 
yıl soğuk yassı ihracatımız bulunmayan Belçika ise 53 bin ton 34 milyon dolarla üçüncü sırada yer 
almıştır.
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Yassı Kaplama
2018 yılında yassı kaplama ürünü ihracatımız bir önceki yıla oranla miktarda %37,2 artışla 1,3 milyon 
tona ulaşırken, değerde %43,6 oranında artışla 1,1 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

Yassı kaplama ihracatımızda ilk sırayı 171 bin ton (%181 artış) ve 128 milyon dolar (%189 artış) İspan-
ya alırken, ikinci sırada 121 bin ton (%59,9 düşüş) ve 98 milyon dolar (%56,5 düşüş) ile ABD, üçüncü 
sırada ise 116 bin ton (%178 artış) ve 88 milyon dolar (%199 artış) ile Birleşik Krallık yer almaktadır.
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BORU MAMULLERİ

2018 yılında %97’si dikişli borudan oluşan boru ihracatımız miktarda %8,3 artışla yaklaşık 2,1 milyon 
tona yükselirken, değerde %28,1 oranında artışla 1,8 milyar dolar olmuştur.

Boru ihracatımızda ilk sırayı 355 bin ton (%57,8 artış) ve 287 milyon dolar (%104 artış) ile Romanya 
alırken, ikinci sırada 279 bin ton (%47,7 artış) ve 259 milyon dolar (%75,1 artış) ile ABD, üçüncü sırada 
ise 218 bin ton (%1,4 artış) ve 158 milyon dolar (%20,1 artış) ile Birleşik Krallık yer almıştır.
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DİĞER ÇELİK MAMULLERİ 

Diğer çelik mamulleri ihracatımız 2018 yılında önceki seneye göre %9 oranında artarak 1,4 milyon 
ton, değerde ise %18,3 artış ile 2,5 milyar dolar olarak gerçekleşerek rekor seviyelere erişmiştir. 

Özellikle Almanya’nın başı çektiği Avrupa Birliği ülkelerine yapılan ihracatta önemli artışlar kayde-
dilmiştir. Avrupa Birliği’ne yapılan diğer çelik ürünleri ihracatımız 2018 yılında bir önceki seneye 
göre miktarda %27,6 artış ile 457 bin ton, değerde ise %33,3 artış ile 937 milyon dolar olarak kayde-
dilmiştir. Bölgeler bazında ihracatımızda Orta Doğu ülkeleri ikinci sırada yer alırken, Diğer Avrupa 
ülkeleri üçüncü sırada yer almıştır. Orta Doğu ülkelerine yapılan diğer çelik ürünleri ihracatımız, 
2018 yılında geçen seneye göre miktarda %8,9 düşüş ile 253 bin ton, değerde ise %12,1 artış ile 420 
milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Diğer Avrupa ülkelerine yapılan ihracatımız ise miktarda %14,2 
düşüş ile 202 bin ton, değerde %12,2 düşüş ile 363 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.
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İnşaat Aksamı
2018 yılında inşaat aksamı ürünü ihracatımız bir önceki yıla oranla miktarda %13,4 artışla 647 bin 
tona ulaşırken, değerde %16,5 oranında artışla 1,1 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.

İnşaat aksamı ihracatımızda ilk sırayı 48 bin ton (%29,3 düşüş) ve 72 milyon dolar (%17,9 düşüş) Irak 
alırken, ikinci sırada 46 bin ton (%22,0 düşüş) ve 84 milyon dolar (%11,7 düşüş) ile Cezayir, üçüncü 
sırada ise 29 bin ton (%316 artış) ve 59 milyon dolar (%419 artış) ile Katar yer almaktadır.
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Bağlantı Elemanları
2018 yılında bağlantı elemanları ürünü ihracatımız bir önceki yıla oranla miktarda %21,2 artışla 135 
bin tona ulaşırken, değerde %29 oranında artışla 472 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Bağlantı elemanları ihracatımızda ilk sırayı 50 bin ton (%17,9 artış) ve 182 milyon dolar (%25 artış) 
Almanya alırken, ikinci sırada 7 bin ton (%14,2 artış) ve 16 milyon dolar (%27,6 artış) ile İtalya, üçüncü 
sırada ise 5 bin ton (%10,9 artış) ve 12 milyon dolar (%18,9 artış) ile Slovakya yer almaktadır.
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Demet, Tel, Halat
2018 yılında demet, tel, halat ürünü ihracatımız bir önceki yıla oranla miktarda %17,4 artışla 84 bin 
tona ulaşırken, değerde %30,4 oranında artışla 148 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Demet, tel, halat ihracatımızda ilk sırayı 19 bin ton (%16,5 artış) ve 20 milyon dolar (%60,4 artış) ABD 
alırken, ikinci sırada 8 bin ton (%14,4 artış) ve 18 milyon dolar (%35 artış) ile Belçika, üçüncü sırada 
ise 6 bin ton (%14,7 artış) ve 17 milyon dolar (%10,3 artış) ile Mısır yer almaktadır.
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Çivi
2018 yılında çivi ürünü ihracatımız bir önceki yıla oranla miktarda %16,1 artışla 56 bin tona ulaşır-
ken, değerde %31,6 oranında artışla 57 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Çivi ihracatımızda ilk sırayı 35 bin ton (%11,4 artış) ve 37 milyon dolar (%27,4 artış) ABD alırken, ikinci 
sırada 5 bin ton (%66,8 artış) ve 5 milyon dolar (%92,1 artış) ile İsrail, üçüncü sırada ise 3 bin ton (%15 
artış) ve 2 milyon dolar (%35,1 artış) ile İspanya yer almaktadır.
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İHRACAT BAŞARI 
ÖDÜL TÖRENİ

Çelik İhracatının Yıldızları Ödül Töreni

Çelik İhracatçıları Birliği tarafından organize edilen “İhracatının Yıldızları Ödül Töreni” 19 Mart 
2018 tarihinde Swissotel The Bosphorus İstanbul’da düzenlendi. Törende 16 ayrı kategoride 38 fir-
maya, toplamda 48 adet ödül dağıtıldı. 

Çelik İhracatçıları Birliği’nin, üyelerini başarılarından dolayı onurlandırmak ve ihracata teşvik et-
mek amacıyla üçüncü kez düzenlediği ödül töreninde her kategoride ilk 10’a giren firmalara  top-
lamda 160 adet sertifika verildi. Törende tüm ürünler bazında çelik ihracatının 2017 yılı yıldızları 
Habaş, İçdaş ve Çolakoğlu oldu.

Ekonomi Bakanlığı Müsteşarı, Türkiye İhracatçılar Meclisi Yönetim Kurulu (TİM) Başkan Vekili, 
Çelik İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı, Çelik İhracatçıları Birliği Yönetim ve Denetim 
Kurulu Üyeleri ve İMMİB Genel Sekreteri törene katılan isimler arasındaydı. Çelik Boru İmalatçı-
ları Derneği (ÇEBİD), Bağlantı Elemanları Sanayici ve İşadamları Derneği (BESİAD) yöneticileri ile 
sektör kuruluşlarının da hazır bulunduğu törene firmalar da yoğun ilgi gösterdi.



43

2017 ÇELİK İHRACATININ 
YILDIZLARI ÖDÜL LİSTESİ

TÜM ÜRÜNLERDE EN ÇOK İHRACAT KATEGORİSİ
1. HABAŞ SINAİ VE TIBBİ GAZLAR İSTİHSAL ENDÜSTRİSİ A.Ş.
2. İÇDAŞ ÇELİK ENERJİ TERSANE VE ULAŞIM SANAYİ A.Ş.
3. ÇOLAKOĞLU DIŞ TİCARET A.Ş.

İNŞAAT ÇELİĞİ VE FİLMAŞİN İHRACATI KATEGORİSİ
1. İÇDAŞ ÇELİK ENERJİ TERSANE VE ULAŞIM SANAYİ A.Ş.
2. HABAŞ SINAİ VE TIBBİ GAZLAR İSTİHSAL ENDÜSTRİSİ A.Ş.
3. DİLER DIŞ TİCARET A.Ş.

PROFİL İHRACATI KATEGORİSİ
1. MESCİER DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
2. ÇAĞ ÇELİK DEMİR VE ÇELİK ENDÜSTRİ A.Ş.
3. KARDEMİR DIŞ TİCARET A.Ş.

ALAŞIMLI ÇELİK İHRACATI KATEGORİSİ
1. ASİL ÇELİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
2. ÇEMTAŞ ÇELİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
3. HASÇELİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

TEL İHRACATI KATEGORİSİ 
1. BEKAERT KARTEPE ÇELİK KORD SAN. VE TİC. A.Ş.
2. ÖZYAŞAR TEL VE GALVANİZLEME SANAYİ A.Ş.
3. ÇELİK HALAT VE TEL SANAYİ A.Ş.

BOYUNA DİKİŞLİ BORU İHRACATI KATEGORİSİ
1. YÜCEL BORU İHRACAT İTHALAT VE PAZARLAMA A.Ş.
2. BORUSAN MANNESMANN BORU SAN. VE TİC. A.Ş.
3. BORUSAN İSTİKBAL TİC. A.Ş.

SPİRAL DİKİŞLİ BORU İHRACATI KATEGORİSİ
1. BORUSAN MANNESMANN BORU SAN. VE TİC. A.Ş.
2. ERCİYAS ÇELİK BORU SANAYİ A.Ş.
3. HATBORU SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

SICAK YASSI İHRACATI KATEGORİSİ
1. ÇOLAKOĞLU DIŞ TİCARET A.Ş.
2. HABAŞ SINAİ VE TIBBİ GAZLAR İSTİHSAL ENDÜSTRİSİ A.Ş.
3. EREĞLİ DEMİR VE ÇELİK FABRİKALARI T.A.Ş.



44

SOĞUK/KAPLAMALI YASSI İHRACATI KATEGORİSİ
1. BORÇELİK ÇELİK SAN. TİC. A.Ş.
2. MMK METALURJİ SAN. TİC. VE LİMAN İŞLETMECİLİĞİ A.Ş.
3. TEZCAN GALVANİZLİ YAPI ELEMANLARI SAN. TİC. A.Ş.

BAĞLANTI ELEMANLARI İHRACATI KATEGORİSİ
1. ÇETİN CIVATA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
2. TEKNİK BAGLANTI ELEMANLARI SAN. VE TİC. A.Ş.
3. AK-AR KALIP METAL VE PLASTİK ÜRÜNLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

İNŞAAT AKSAMI İHRACATI KATEGORİSİ
1. ÇİMTAŞ ÇELİK İMALAT MONTAJ VE TESİSAT A.Ş.
2. ALKA SAN. İNŞ. VE TİC. A.Ş.
3. ASSAN PANEL SAN. VE TİC. A.Ş.

ÇİVİ-ZİNCİR İHRACATI KATEGORİSİ
1. SERTEL VİDA METAL A.Ş.
2. BEKSAN ÇİVİ TEL MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. A.Ş.
3. ATLI ZİNCİR İĞNE VE MAKİNA SAN. A.Ş.

PASLANMAZ İHRACATI KATEGORİSİ
1. POSCO ASSAN TST ÇELİK SANAYİ A.Ş.
2. KİBAR DIŞ TİCARET A.Ş.
3. NİKEL PASLANMAZ ÇELİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

BÜYÜK ÖLÇEK EN ÇOK İHRACAT ARTIŞI KATEGORİSİ
1. İÇDAŞ ÇELİK ENERJİ TERSANE VE ULAŞIM SANAYİ A.Ş.
2. ÇOLAKOĞLU DIŞ TİCARET A.Ş.
3. BORÇELİK ÇELİK SAN. TİC. A.Ş.

ORTA ÖLÇEK EN ÇOK İHRACAT ARTIŞI KATEGORİSİ
1. YEŞİLYURT DEMİR ÇELİK ENDÜSTRİSİ VE LİMAN İŞLETMELERİ LTD.ŞTİ.
2. EGE ÇELİK ENDÜSTRİSİ SAN. VE TİC. A.Ş.
3. AĞIR HADDECİLİK A.Ş.

ORTA ÖLÇEK EN ÇOK ÜLKEYE İHRACAT KATEGORİSİ
1. GEDİK KAYNAK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
2. AĞIR HADDECİLİK A.Ş.
3. HASÇELİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
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SEKTÖREL PROJELER

2006/4 Sayılı “Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleştirilmesi ve 
Turquality’nin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ” çerçevesinde Çelik İhracatçıları Birliği tarafından 
“Türkiye 2023 İhracat Stratejisi Doğrultusunda Türk Çelik Sektörünün Tanıtılması ve Çelik İhraca-
tının Geliştirilmesi” projesi 22 Mayıs 2017 tarihinde başlatıldı.

Söz konusu proje kapsamında 10-13 Aralık 2018 tarihleri arasında Dubai, Birleşik Arap Emirlikle-
ri’nde gerçekleşen 22. Middle East Iron & Steel Konferansı’na Birlik üyelerimizin katılımı sağlandı.

Ayrıca Türk çelik sektörünün tanıtımını yapmak amacıyla gümüş sponsor olunan konferansta, Çe-
lik İhracatçıları Birliği’nin info standı yer aldı ve soru - cevap bölümünde de Birlik tanıtımı yapıldı. 
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HEYETLER

KOLOMBİYA TİCARET HEYETİ

Çelik İhracatçıları Birliği, Türk 
çelik sektörü için yeni pazarlar 
oluşturma stratejisi çerçevesin-
de 04-09 Kasım 2018 tarihleri 
arasında Orta Amerika ve Kara-
yipler bölgesinde yer alan Ko-
lombiya’ya ticaret heyeti gerçek-
leştirdi.

12 firmadan toplam 23 katılımcının yer aldığı heyet, yabancı firma yetkilileri ile birebir görüşmeler 
gerçekleştirirken, yeni iş fırsatlarının kapısını araladı. Çelik İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu 
Üyesi Mustafa Tecdelioğlu ve Gürkan Türkaslan Ticaret Heyeti’ne katılım gösteren isimler arasında  
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Heyetler

BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ TİCARET HEYETİ

Çelik İhracatçıları Birliği organizasyonuyla “2006/4 Sayılı “Türk Ürünlerinin Yurtdışında Marka-
laşması,Türk Malı İmajının Yerleştirilmesi ve Turquality’nin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ” çer-
çevesinde çelik sektörünün önde gelen 
etkinliklerden biri olan 22. Middle East 
Iron & Steel Konferansı ile eş zaman-
lı olarak 10-13 Aralık 2018 tarihleri ara-
sında Birleşik Arap Emirlikleri’ne ticaret 
heyeti gerçekleştirildi.

Heyete 14 firmadan toplamda 22 katılım-
cının iştiraki sağlandı. 22. Middle East 
Iron & Steel Konferansı ile eş zamanlı 
yürütülen heyete katılan firmalar, dün-
yanın farklı bölgelerinden konferansa 
katılım sağlayan çelik sektörü temsilci-
leri ile görüşme imkanı buldu. 

yer aldı. Kolombiya’nın yanı sıra bölgedeki diğer ülkelerden katılan firmalarla da bir araya gelen 
Türk çelik heyeti 200’e yakın iş görüşmesi gerçekleştirdi. Bunun yanısıra B2C görüşmeleri de ya-
pıldı. 

Heyet katılımcıları B2B görüşmelerin yanında Latin Amerika Çelik Birliği “Alacero” tarafından 59. su 
düzenlenen Latin Amerika Çelik Konferansına da katılma imkanı buldu. 80 ülkeden sektör temsil-
cilerinin yer aldığı konferansta heyet katılımcıları kendilerini tanıtma imkanı elde etti.
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FUARLAR

WIRE AND TUBE FUARI

Tel ve boru sektörünün önde gelen fuarlarından biri olan Wire and Tube 16-20 Nisan 2018 tarihleri 
arasında Düsseldorf, Almanya’da düzenlendi. Çelik İhracatçıları Birliği, söz konusu fuara info stand 
ile katılarak, fuar ziyaretçilerine Türk çelik sektörü ve ihracatçıları hakkında bilgiler verdi. Çelik 
İhracatçıları Birliği ayrıca 150 kişinin katılımı ile fuar alanında bir resepsiyon düzenledi.
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Fuarlar

FASTENER POLAND 2018 FUARI

Bağlantı elemanları özelinde 2018 yılında 
ikinci kez düzenlenen Fastener Polonya Fu-
arı 16-18 Ekim 2018 tarihleri arasında Kra-
kow, Polonya’da gerçekleştirildi. Söz konusu 
fuara Çelik İhracatçıları Birliği 12 m2 stand 
ile katılım gösterdi. 

Çelik İhracatçıları Birliği ayrıca fuarın bi-
rinci günü 42 katılımcının iştiraki ile bir re-
sepsiyon düzenledi. Resepsiyonun açılış ko-
nuşması ÇİB Yönetim Kurulu Üyesi Mustafa 
Necati Tecdelioğlu tarafından yapıldı. 

METALEXPO FUARI

İlk kez 12-15 Eylül 2018 tarihleri 
arasında İstanbul Fuar Merkezi’n-
de düzenlenen Metal Expo Fuarı 
Çelik İhracatçıları Birliği medya 
partnerliğinde gerçekleştirildi. 
66’dan fazla ülkeden katılımcı-
nın ağırlandığı fuara Birlik, 28 m2 
stand ile katılım gösterdi.
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TANITIM VE SPONSORLUK 
FAALİYETLERİ

Çelik İhracatçıları Birliği, Türk çelik sektörünün bilinirliğini artırmak amacıyla sektör ile ilgili 
önemli konferanslara sponsor ya da medya partneri olmaya 2018 yılında da devam etti. Dünyanın 
pek çok bölgesinden sektör temsilcilerinin katıldığı konferanslara üye firmalarımızın indirimli veya 
ücretsiz katılımı sağlanmıştır. Bu sayede üyelerimizin üreticiler, hammadde tedarikçileri, ticaret 
firmaları ve son kullanıcılar ile bir araya gelerek yeni iş bağlantıları kurmalarına ve ihracatlarını 
arttırmalarına yardımcı olunmuştur.

ÇELİK SEKTÖRÜNÜN GELECEĞİ VE 2023 VİZYONU KONFERANSI

5-6 Nisan 2018 tarihleri arasında Karabük’de düzenlenen Demir Çelik Sektörünün Geleceği ve 2023 
Vizyonu Konferansı’na Çelik İhracatçıları Birliği Pazar Araştırma Analisti Cihan Akdeniz konuşmacı 
olarak katılmıştır. Söz konusu konferansta “Çelik Sektörü ve 2023 Hedefleri” başlıklı bir konuşma 
gerçekleştirmiştir.

Ayrıca organizatör firma konferans öncesi ve esnasında yapmış olduğu tüm tanıtım materyallerin-
de Çelik İhracatçıları Birliği logosuna yer vermiş ve tanıtımına katkı sağlamıştır.

 
5. MENA BILLET & STEELMAKING RAW MATERIALS KONFERANSI

Metal Expert’in 12-13 Nisan 2018 tarihleri arasında Marakeş / Fas’ta düzenlediği 5th MENA Billet & 
Steelmaking Raw Materials Konferansı’na Çelik İhracatçıları Birliği Pazar Araştırma Analisti Yiğit 
Can Kurtkaya konuşmacı olarak katılmıştır. Söz konusu konferansta “Türk Çelik Sektörü Genel Gö-
rünümü ve MENA Ülkeleri İle Ticaret” başlıklı bir konuşma gerçekleştirmiştir.
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Tanıtım ve Sponsorluk Faaliyetleri

 
ASIA STEEL MARKETS 2018

Kallanish’in 18-19 Nisan 2018 tarihleri arasında Ho Chi Minh City, Vietnam’da düzenlediği Asia Steel 
Markets 2018 Konferansı’na Çelik İhracatçıları Birliği Pazar Araştırma Analisti Suzan Bilen konuş-
macı olarak katılmıştır. Söz konusu konferansta “Türk Çelik Sektörünün Genel Görünümü ve Gü-
neydoğu Asya ile Ticaret” başlıklı bir konuşma yapmıştır.

Çelik İhracatçıları Birliği’nin medya partneri olduğu konferansa üye firmalarımızın indirimli katı-
lımı sağlanmıştır. Ayrıca organizatör firma konferans öncesi ve esnasında yapmış olduğu tüm tanı-
tım materyallerinde Çelik İhracatçıları Birliği logosuna yer vermiş ve tanıtımına katkı sağlamıştır.

İş birliği kapsamında üye firmalarımızın konferansa indirimli katılımı sağlanmıştır. Ayrıca organi-
zatör firma konferans öncesi ve esnasında yapmış olduğu tüm tanıtım materyallerinde Çelik İhra-
catçıları Birliği logosuna yer vermiş ve tanıtımına katkı sağlamıştır.

 
3. SE ASIA STEEL KONFERANSI

Çelik İhracatçıları Birliği’nin medya partneri olduğu 3rd SE Asia Steel Konferansı 11-12 Ekim 2018 
tarihlerinde Bangkok, Tayland’da düzenlenmiştir. Metal Expert ile yapılan iş birliği kapsamında üye 
firmalarımıza ücretsiz ve indirimli katılım imkanı sağlanmıştır.
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6. ULUSLARARASI ÇELİK ENDÜSTRİSİ VE ÜRETİM TEKNOLOJİLERİ  
KONFERANSI

Çelik İhracatçıları Birliği’nin destekleyen kuruluş olduğu IMC organizasyon tarafından 09 Mayıs 
2018 tarihinde Istanbul Marriott Hotel Asia’da düzenlenen 6. Uluslararası Çelik Endüstrisi ve Üre-
tim Teknolojileri Konferansı’na Çelik İhracatçıları Birliği Pazar Araştırma Analisti Suzan Bilen ko-
nuşmacı olarak katılmıştır. Söz konusu konferansta “Türkiye ve Dünya Çelik Sektörü Genel Görü-
nümü, İhracattaki Gelişmeler” başlıklı bir konuşma yapmıştır.

 

STEELORBİS 2018 GÜZ KONFERANSI & 79. IREPAS TOPLANTISI

Çelik İhracatçıları Birliği, 16-18 Eylül 2018 tarihleri arasında The Grand Tarabya’da düzenlenen Ste-
elOrbis 2018 Güz Konferansı & 79 IREPAS Toplantısı’nın medya partneri oldu. Türk çelik sektörü-
nün tanıtımını yapmak amacıyla 22 ülkeden 50 çelik üreticisinin katıldığı konferansın fuaye alanın-
da Çelik İhracatçıları Birliği’nin tanıtım standı yer aldı. 

Çelik İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Aslan’ın da yer aldığı konferansta çelik 
üreticileri, korumacılığın bir pazarlık konusu haline geldiğine dikkat çekerek, ABD yerine yeni pa-
zarlar bulunabileceğini vurguladı.

 
6. MENA BILLET & STEELMAKING RAW MATERIALS KONFERANSI

Çelik İhracatçıları Birliği’nin medya partneri olduğu 6th MENA Billet & Steelmaking Raw Materials 
Konferansı 26-27 Eylül 2018 tarihleri arasında Maskat, Umman’da düzenlenmiştir.

Metal Expert ile yapılan iş birliği kapsamında üye firmalarımıza konferansa indirimli katılım imkâ-
nı sağlanmıştır.
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Tanıtım ve Sponsorluk Faaliyetleri

 
EURO-TURKEY FLAT STEEL SEMİNERİ

Çelik İhracatçıları Birliği’nin ortak ev 
sahipliğini yaptığı EURO-Turkey Flat 
Steel Semineri 24 Ekim 2018 tarihin-
de İstanbul’da düzenlenmiştir. Söz 
konusu konferansa Birliğimiz adına 
Denetim Kurulu üyemiz Sn. Asiye 
Ay Çelik konuşmacı olarak katılarak, 
konuşmasını “Türk Çelik Sektörü ve 
Yassı Çelik Pazarı” üzerine yapmıştır.

Seminerin organizatörü Kallanish ile 
yapılan iş birliği kapsamında üye fir-
malarımıza ücretsiz giriş imkanının 
yanı sıra indirimli katılım avantajı da 
sağlanmıştır. Fuaye alanında Çelik 
İhracatçıları Birliği’nin tanıtım stan-
dı da yer almıştır.

 
59. ALACERO LATİN AMERİKA ÇELİK KONFERANSI

Çelik İhracatçıları Birliği, Latin Amerika Çelik Birliği’nin 04-09 Kasım 2018 tarihleri arasında Ko-
lombiya, Cartagena’da düzenlediği 59. Alacero Latin Amerika Çelik Konferansı’na Türk çelik sektö-
rümüzün tanıtımının yapılması amacıyla katılım sağladı.

Çelik İhracatçıları Birliği organizasyonuyla konferansa katılmak isteyen üye firmalara indirimli ka-
tılım imkanı sağlandı.

 
22. MIDDLE EAST IRON & STEEL KONFERANSI

Metal Bulletin Events (Fast Markets) tarafından her yıl düzenlenen Middle East Iron & Steel Konfe-
ransı’nın 22.si 10 – 13 Aralık 2018 tarihleri arasında Dubai, BAE’de gerçekleştirildi. 

Metal Bulletin Events ile yapılan iş birliği kapsamında Çelik İhracatçıları Birliği üye firmalarına in-
dirimli katılım imkanı sağlandı. Ayrıca fuaye alanında Çelik İhracatçıları Birliği’nin tanıtım standı 
yer aldı.
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DEVLET DESTEKLERİ SEMİNERİ

Çelik İhracatçıları Birliği organizasyonuyla üyelerimizin devlet desteklerinden daha fazla ve etkin 
bir biçimde yararlanabilmesi amacıyla 16 Kasım 2018 tarihinde Dış Ticaret Kompleksi Konferans 
Salonu’nda bir bilgilendirme semineri düzenlenmiştir.

Devlet Destekleri Semineri’nde ihracatçıların devlet desteklerini kullanırken karşılaştığı sorunlar 
ve çözüm önerileri devlet destekleri uzmanları tarafından detaylı bir şekilde ele alınmıştır.

İhracatçılarımızın destek mekanizmalarından daha etkin faydalanabilmesi amacıyla Yurt Dışında 
Gerçekleştirilen Fuar Katılımlarının Desteklenmesi, Pazara Giriş Belgelerinin Desteklenmesi, Yurt 
Dışı Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetlerinin Desteklenmesi konu başlıkları ve diğer destekler hak-
kında bilgi aktarıldı.

ETKİNLİKLER
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TİCARET POLİTİKASI ÖNLEMİ 
(TPÖ) SORUŞTURMALARI

Çelik sektörü Ticaret Politikası Savunma Araçlarına (Anti-Damping, Telafi Edici Vergi, Korunma 
Önlemi) en fazla oranda maruz kalan sektörlerdendir. Sektör, her yıl sayısı artan soruşturmalara 
karşı mücadele etmektedir.

ABD tarafından 2017 yılında ulusal güvenlik bahane ederek başlatılan Section 232 soruşturması kap-
samında Ocak 2018’de ABD Ticaret Bakanı raporunu Başkan’a iletmiştir. Şubat 2018’de basına-ka-
muoyuna açıklama yapılmış ve ABD’li çelik üreticilerinin yoğun baskısı ile Başkan Trump, tüm dün-
yadan yükselen itirazlara rağmen Section 232 yasasını 8 Mart’ta imzalamıştır. İlgili uygulama 23 
Mart 2018 tarihinde yürürlüğe girmiş ve tüm ülkelere çelik ürünlerinde %25 ilave vergi konmasına 
hükmedilmiştir. Brezilya, Avustralya, Güney Kore gibi bazı ülkeler ile muafiyet/kota anlaşması ya-
pan ABD 13 Ağustos 2018 tarihinde ilgili vergiyi Türkiye aleyhine iki katına çıkarmıştır.

Bu haksız uygulama ile ABD’ye ihracatımız durma noktasına gelirken AB, Kanada gibi ihracat pa-
zarlarımız da benzer uygulamalara giderek iç piyasalarını korumaya yönelmiştir. Dolayısıyla 2018 
yılı Section 232 uygulamasının etkisi ile korunma önlemlerinin artışa geçtiği bir yıl olmuştur.

Çelik İhracatçıları Birliği olarak söz konusu davalarda, ülkemiz ve sektörümüzü temsilen avukat-
lık/danışmanlık hizmetlerinin alınması, gerekli lobi ve halkla ilişkiler faaliyetlerinin yürütülmesi 
amacıyla ihracat pazarlarımızı korumak adına aktif rol üstlenilmektedir. Ülkemizin taraf olduğu 
soruşturmalar aşağıda sıralanmaktadır.
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TÜRKİYE’YE YÖNELİK DEVAM EDEN TİCARET POLİTİKASI  
ÖNLEMİ SORUŞTURMALARI

• ABD Büyük Çaplı Boru Anti-Damping ve Telafi Edici Vergi Soruşturmaları 
(17 Ocak 2018)

ABD’li yerli üreticiler tarafından 17 Ocak 2018 tarihinde büyük çaplı borulara ilişkin Kanada, Yu-
nanistan, Hindistan, Çin, G. Kore ve Türkiye aleyhinde bir anti-damping (AD); aynı zamanda Hin-
distan, Çin, G. Kore ve Türkiye aleyhinde bir telafi edici vergi (TEV) soruşturması açılması için 
şikayette bulunulmuştur.

20 Haziran 2018 tarihinde telafi edici vergi soruşturmasında ön sonuçlar açıklanmıştır. Türkiye için 
TEV ön kararı %1,08 ila %3,76; AD ön kararı ise %3,45 ila %5,29 aralığında açıklanmıştır.

Nihai sonuçların 3 Ocak 2019 tarihinde açıklanması beklenmektedir. (ABD Hükümeti kapalı olduğu 
için tüm AD-TEV dava süreçleri bir süre beklemeye alınmıştır.)

• AB Boru Bağlantı Parçaları Anti-Damping Nihai Gözden Geçirme Soruşturması 
(27 Ocak 2018)

Avrupa Birliği (AB) tarafından ülkemiz menşeli “Boru ve Bağlantı Parçaları” ithalatında 29 Ocak 2013 
tarihinden itibaren bir anti-damping önlemi uygulanmaktadır.

Söz konusu önlemin devam ettirilmesinin gerekli olup olmadığının tespiti amacıyla AB Komisyonu 
tarafından 27 Ocak 2018 tarihli AB Resmi Gazetesi bildirimi ile Rusya, Kore, Malezya’nın yanı sıra 
ülkemiz menşeli mezkur ürün ithalatına karşı bir gözden geçirme soruşturması başlatılmıştır.

• Kosta Rika İnşaat Çeliği Korunma Önlemi Soruşturması 
(19 Mart 2019)

Kosta Rika’nın DTÖ’ye yaptığı ve 26 Mart 2018 tarihinde yayımlanan bildirime göre, anılan ülke 
tarafından 19 Mart 2018 tarihinde “İnşaat Çeliği” ithalatına karşı bir korunma önlemi soruşturması 
başlatılmıştır.

Anılan soruşturma kapsamında Kosta Rika Ekonomi, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’nca 17 Aralık 2018 
tarihinde, karara karşı anılan tarihten itibaren üç gün içerisinde itiraz yolu açık olmak üzere, so-
ruşturmanın önlemsiz kapatılmasına karar verildiği açıklanmıştır.

Öte yandan, 21 Aralık 2018 tarihinde adı geçen Bakanlık tarafından şikâyetçi ArcelorMittal firması 
tarafından karara karşı itirazda bulunulduğu ilan edilmiştir.
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Ticaret Politikası Önlemi (TPÖ) Soruşturmaları

• Avrupa Birliği Çelik Ürünleri Korunma Önlemi Soruşturması 
(26 Mart 2018)

Avrupa Birliği tarafından 26 Mart 2018 tarihinden bu yana 28 çelik ürünü grubuna yönelik bir ko-
runma önlemi soruşturması yürütülmektedir. Söz konusu soruşturmada geçici önlem 17 Temmuz 
2018 tarihinde açıklanmış olup ürün grubu bazında global kota uygulaması düzenlenmiştir.

ABD’nin Section 232 uygulaması sonrası iç pazarını korumaya yönelen AB’nin, nihai kararını 2019 
yılının Ocak ayında açıklaması beklenmektedir.

• Güney Afrika Cumhuriyeti Vida Korunma Önlemi Soruşturması 
(24 Nisan 2019)

24 Nisan 2018 tarihinde Güney Afrika tarafından “Çelikten Altıgen Başlıklı Diğer Vidalar” (7318.15.39 
GTİP’li) ithalatına karşı 20 Nisan 2018 tarihinde bir korunma önlemi soruşturması başlatılmıştır.

• Kanada Dikişli Boru Anti-Damping Soruşturması 
(20 Temmuz 2018)

Kanada tarafından ülkemizin yanı sıra Filipinler, Pakistan ve Vietnam menşeli “Dikişli Çelik Boru” 
ithalatına karşı 20 Temmuz 2018 tarihinde bir anti-damping soruşturması başlatılmıştır.

2019 yılı Ocak ayında damping oranlarının; Şubat ayında ise zarar soruşturmasındaki nihai kararın 
açıklanması beklenmektedir.

• AB Kutu Profil Anti-Damping Soruşturması 
(28 Eylül 2018)

Avrupa Birliği; Türkiye, Makedonya ve Rusya’dan ithal edilen Kutu Profiller ithalatına karşı 28 Ey-
lül 2018 tarihinde bir anti-damping soruşturması başlatmıştır. Soruşturma dönemi Temmuz 2017- 
Haziran 2018 olarak belirlenmiştir.

• Kanada Çelik Ürünleri Korunma Önlemi 
(25 Ekim 2018)

Kanada, 25 Ekim 2018 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 7 ayrı çelik ürününde “Korunma Ön-
lemi Soruşturması” başlatmış ve geçici önlem koymuştur. Böylece ağır levha, inşaat çeliği, petrol ve 
gaz boruları, sıcak yassı, boyalı sac, paslanmaz tel ve filmaşin ithalatında 200 gün süreyle yüzde 25 
vergi uygulanacak olup, toplam kota 50 günlük periyotlara bölünmüştür. Kanada Hükümeti tara-
fından yapılan açıklamada belirlenen 7 ürün için ayrı ayrı tarife kotası açıldığı ve bu kotalardan ya-
rarlanmak isteyen Kanadalı ithalatçıların yükleme bazlı izin alarak, belirtilen kotalar çerçevesinde 
vergisiz ithalat yapabileceği belirtilmiştir. İthalat izin belgesi olmaması veya izin belgesi dahilinde 
belirlenen kotanın aşılması durumunda ise vergiye tabi olunacaktır.
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• Kolombiya İnşaat Çeliği Korunma Önlemi 
(3 Kasım 2018)

Kolombiya 3 Kasım 2018 tarihinde inşaat çeliği ürününe yönelik bir korunma önlemi soruşturması 
başlatmıştır. Başlatılan soruşturma DTÖ mevzuatı kapsamında bir korunma önlemi soruşturması 
olmadığından ve Kolombiya’nın iç mevzuatına dayandığından nihai karar, bir ithalat vergisi artışı 
şeklinde uygulanacaktır.

• Avustralya İnşaat Çeliği Anti-Damping ve Telafi Edici Vergi Soruşturması 
(16 Kasım 2018)

Avustralya Anti-Damping Komisyonu tarafından ülkemiz menşeli “İnşaat Çeliği” ithalatına karşı 16 
Kasım 2018 tarihinde anti-damping ve telafi edici vergi soruşturmaları başlatılmıştır.

Soruşturmaların 1 Ekim 2017- 30 Eylül 2018 dönemini kapsadığı açıklanmıştır. Soruşturmaya ilişkin 
ön kararın en erken 15 Ocak 2019 tarihinde, karara ilişkin Raporun (Statement of Essential Facts) 
ise 6 Mart 2019 tarihinde açıklanacağı bildirilmekte; 23 Nisan 2019 tarihinde karar ilişkin raporun 
Bakan’a sunulacağı ve Bakan’ın 30 gün içerisinde kararını açıklaması gerektiği ifade edilmektedir.

2018 YILI İTİBARİYLE SONUÇLANAN DAVALAR

• ABD Filmaşin Anti-Damping ve Telafi Edici Vergi Soruşturmaları 
(1 Mayıs 2018)

ABD yerli üreticiler tarafından 28 Mart 2017 tarihinde Türkiye’nin de içinde bulunduğu on ülkeden 
ithal edilen filmaşin ürününe karşı bir anti-damping ve telafi edici vergi soruşturması başlatılması 
için şikayette bulunulmuştur. 3 Nisan 2017 tarihli resmi gazete ile ön soruşturma başlatılmıştır.

ABD Ticaret Bakanlığı’nın 20 Mart 2018 tarihinde yaptığı açıklamaya göre Türkiye’ye %4,74 ila %7,94 
oranlarında AD; %3.81 – %3.86 oranlarında ise TEV nihai marjları hesaplanmıştır. Türkiye bu marj-
larla diğer ülkelerden daha avantajlı konumdadır. Öte yandan, zarar araştırmasını yürüten ITC, 
kararını 1 Mayıs 2018 tarihinde açıklamış olup; Türkiye’den alınan ithal filmaşinin ABD iç piyasası-
na zarar verdiğine ancak geriye dönük vergi alınmasına gerek olmadığına (critical circumstances) 
hükmetmiştir.
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ZİYARETLER

ÜYE FİRMA ZİYARETLERİ

Çelik İhracatçıları Birliği 2018 yılında; üye firmalarının sorunları hakkında bilgi edinmek, 
Birlik faaliyetleri kapsamında detaylı bilgilendirme yapmak ve üyeleri ile olan irtibatını 
güçlendirmek amacı ile 50 üye firmasına ziyaret gerçekleştirdi.
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İHRACATÇIYA YEŞİL 
PASAPORT

Bakanlar Kurulu’nun 22.03.2017 tarihinde yürürlüğe giren 2017/9962 sayılı “İhracatçılara Hususi 
Damgalı Pasaport Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Kararı”na göre Çelik İhracatçıları Birliği 
tarafından ihracatçılara 22 adet pasaport verildi.
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BASIN TOPLANTILARI

Çelik İhracatçıları Birliği, sektör adına gerçekleştirdiği tüm faaliyetlerin basınla paylaşılması ama-
cıyla yıl içerisinde basın toplantıları düzenledi.

İnşaat Çeliği Basın Toplantısı

Türkiye’nin inşaat çeliğindeki yüzde 30 olan ithalat vergisi önce yüzde 10’a indirilmiş ve 01 Ocak 
2018 tarihi itibari ile de sıfırlanmıştır. Çelik İhracatçıları Birliği, bu durumun sektöre yansımalarını 
değerlendirmek üzere 10 Ocak 2018 tarihinde Raffles Hotel İstanbul’da bir basın toplantısı düzen-
ledi. Basının ilgisinin yüksek olduğu toplantıda, söz konusu vergi sıfırlanmasının sektöre yaratacağı 
olumsuzluklar hakkında bilgiler paylaşıldı. Düzenlenen basın toplantısında ayrıca Türk çelik sektö-
rüne ilişkin eksik bilgi ve olumsuz algının giderilmesi sağlandı.

İhracat Değerlendirmesi Basın Toplantısı

Çelik İhracatçıları Birliği, Türk çelik sektörünün ilk yarı performansını değerlendirmek üzere 26 
Haziran 2018 tarihinde The St. Regis İstanbul’da bir basın toplantısı düzenledi. Toplantıda, koru-
macılık önlemlerinin Türk çelik sektörü üzerindeki etkileri ve 2018 yılı sene sonu ihracat beklentisi 
hakkında da bilgiler paylaşıldı.
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YAYINLAR

GÜNLÜK SEKTÖREL BÜLTEN

Güncel çelik sektörü piyasasını ve piyasalardaki gelişmeleri daha yakından izlemek için çeşitli sek-
törel haber sitelerine ve portallarına üye olunmuş ayrıca ulusal basında sektörle ilgili haberleri 
takip etmek üzere medya takip hizmeti alınmıştır.

Çelik İhracatçıları Birliği tarafından 2011 yılından bu yana tüm bu haber kanallarından edinilen 
haberler, Yönetim Kurulu Üyelerimiz ve Birliğimize üye firmalarımız ile paylaşılmak üzere “Sektöre 
İlişkin Günlük Haberler” adı altında derlenerek günlük olarak servis edilmekteydi. 2018 Temmuz 
ayında “Sektöre İlişkin Günlük Haberler” bülteni “Çelik Gazetesi” olarak yeni yüzü ile yayımlanma-
ya başlanmıştır.
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Ocak - Aralık 2018 Eğitimleri

Ocak – Aralık 2018 tarihleri arasında 170 adet eğitim düzenlenmiş 
olup 76 eğitime 135 Çelik İhracatçıları Birliği üyesi katılım sağlamış-
tır. Eğitim şubesi 2019 yılı içinde gümrük mevzuatı, Türk Eximbank 
Kredileri, pazar araştırması, ticari istihbarat, dış ticarette lojistik ve 
finansman gibi konularda düzenleyeceği yeni eğitimler ile üyelerine 
hizmet vermeye devam edecektir.

EĞİTİMLER
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WEB SİTELERİ VE 
SOSYAL MEDYA

ÇİB WEB SİTESİ

Çelik İhracatçıları Birliği’nin resmi web sitesi www.cib.org.tr ’den Birliğimizce gerçekleştirilen 
güncel faaliyetlere bunun yanı sıra sektöre ilişkin haberlere, duyurulara, bültenlere ve ihracat ista-
tistiklerine kolaylıkla ulaşılmaktadır.

ÇİB TWITTER SAYFASI

Türk çelik sektörü ile ilgili haberler, duyurular, ihracat rakamları ve gündemdeki diğer tüm geliş-
meler Çelik İhracatçıları Birliği’nin @Turkish_Steel twitter hesabından takipçilerimizle paylaşıl-
maktadır.

ÇİB LINKEDIN SAYFASI

Uluslararası pazarlarda Türk çelik sektörü imajını yerleştirmek ve prestijini arttırmak, firmalarımı-
zın üretim ve ihracat kapasitelerini göstermek ve iş ilişkilerini geliştirmek amacıyla Çelik İhracat-
çıları Birliği’nin Turkish Steel Exporters’  Association linkedin hesabından gündem ve tüm gelişme-
ler hakkında paylaşımlar yapılmaktadır.

ÇİB FACEBOOK SAYFASI

Çelik sektörü ile ilgili haberler, duyurular @Turkishsteel facebook sayfasında anlık olarak takipçi-
lerimizle paylaşılmaktadır.
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AR-GE ve PAZAR ARAŞTIRMA 
FAALİYETLERİ

Çelik İhracatçıları Birliği bünyesinde pazar araştırma faaliyetleri yürüten AR-GE birimi tarafından 
yıl içerisinde farklı alanlarda çelik verilerini içeren çeşitli raporlar oluşturulmuştur. Hazırlanan 
raporlara örnek olarak; ülkelerin çelik raporları, belirli çelik ürünlerini ele alan raporlar ve çelikle 
ilgili çeşitli özel konulara odaklanan raporlar gösterilebilir. Bu raporlar dönemsel olarak veya ihti-
yaca göre güncellenmektedir.

ÜYE FİRMALARIMIZA ÖZEL RAPORLAR

Üye firmalarımızın taleplerine istinaden firmaların ihtiyaçlarına uygun olarak kendilerine özel 
raporlar hazırlanmıştır. Bu raporlarda firmaların ürünlerine odaklanılarak söz konusu ürünlerin 
uluslararası pazarlarına ilişkin araştırma raporları ortaya konulmuştur. Firmanın hangi pazarlarda 
daha rekabetçi olabileceği, firmanın müşterisi olabilecek potansiyel ithalatçı firmalar ve hedef pa-
zarlardaki vergi oranları gibi birçok farklı alandaki konular detaylı şekilde incelenmiştir.
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TİCARET POLİTİKASI ÖNLEMLERİ İÇİN RAPORLAR

İhracat pazarlarımızda Türk çeliğine karşı açılan soruşturmalarda, soruşturma açan ülkelerin çelik 
ile ilgili istatistiki verileri hazırlanmıştır. Ülkemizden ilgili çelik ürünlerinde yapılan ihracatın de-
taylı değerlendirmesi de yine bu raporlarda yer almıştır.

KONFERANS RAPORLARI

Çelik İhracatçıları Birliği olarak Türk çelik sektörünü temsilen yer aldığımız ulusal ve uluslararası 
platformlardaki konferanslara ilişkin konuya özel sunumlar hazırlanmıştır.

HEDEF ÜLKE RAPORLARI

Ticaret ve alım heyeti yapılacak olan ülkelerin genel ekonomik verilerini içeren ve çelik ile ilişkili 
üretim, tüketim, ihracat ve ithalat verilerinin yer aldığı detaylı raporlar hazırlanmıştır.

DÜNYA VE TÜRKİYE ÇELİK SEKTÖRÜ RAPORU

Her ayın ilk haftasında güncellenen Dünya ve Türkiye Çelik Sektörü Raporu, farklı kaynaklardan 
derlenen detaylı ve güncel çelik istatistik verilerini içermektedir.



İNOVASYON AR-GE ÇEVRE 
MERKEZİ PROJESİ

Çelik sektörünün dönüşümüne şimdiden alt yapı oluşturarak sağlam ve sağlıklı olarak başlanabi-
lir. Bir yandan bilim, yani bilgi yeni teknolojiler, AR-GE, ÜR-GE çalışmaları ile yüksek katma de-
ğerli ürüne dönüşürken, diğer yandan AR-GE, ÜR-GE kültürü, Üniversite-Sanayi işbirliği kültürü 
oluşturarak, Türk Çelik Sektörünü orta ve orta üst grup çelik ürünler üreten ve geliştiren yapının 
oluşturulmasına önemli katkı sağlayacaktır. Böylece çelik sektörü bir yandan rekabetçi sürdürüle-
bilir yapıya kavuşurken, diğer yandan hem ithalat ve cari açık azalacak, hem de ihracat miktar ve 
değer olarak artacaktır. Yukarıda bahsedilen hedeflerin gerçekleştirmesinde önemli katkı sağlamak 
ve anahtar rol oynamak üzere, Birliğimiz (ÇİB) tarafından Ar-Ge-Ür-Ge, inovasyon , sertifikasyon 
,test-analiz ve teknik eğitim gibi temel konularda faaliyet göstermek üzere 13.11.2012 tarihinde MA-
TİL Malzeme Test ve İnovasyon Laboratuvarları A.Ş kurulmuştur.
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ÇELİK TEST VE ARAŞTIRMA MERKEZİ

Çelik İhracatçıları Birliği, çelik sektörünün uluslararası alanda rekabet gücünü artıracak ve ihraca-
tının sürdürülebilirliğine katkı sağlayacak çalışmalarına 2015 yılında hız vermiştir. İstanbul Kalkın-
ma Ajansı›nın desteğiyle çalışmalarına başlanan ve çelik sektörü özelinde hizmet verecek bağımsız 
ilk merkez olma özelliğini de taşıyan “Çelik Test ve Araştırma Merkezi”nin fiziki kurulumu için 11 
Şubat 2015 tarihinde imzalar atılmış ve Mayıs 2016’da ÇETAM faaliyete geçmiştir.

Matil A.Ş. tarafından İstanbul Teknik Üniversitesi Maslak Kampüsünde kurulan ÇETAM; mekanik 
test, kimyasal ve kömür analiz, mikroyapı ve malzeme analiz ve pilot ölçekli üretim laboratuvarları 
ile başta çelik sektörü olmak üzere hizmet sağlamaktadır.

ÇETAM bünyesinde sunulan hizmetler; sektör firmalarının ihracatta karşılaştığı belgelendirme ve 
test zorunluluğu gibi tarife dışı teknik engellerin ortadan kaldırılmasında önemli görevler üstlen-
mektedir.

MATİL A.Ş, 13.12.2016 tarihi itibariyle TÜRKAK’tan TS EN ISO/IEC 17025 standardına göre akredite 
laboratuvar olmuştur.

Söz konusu laboratuvarlar ile çelikler için akredite olmak üzere, çelik ve metallerin test ve analizleri 
gerçekleştirilmektedir. Ayrıca pilot ölçekli üretim laboratuvarı ile kompleks termodinamik hesap-
lar, ergitme, ısıl işlem, uzun ve yassı haddeleme yapılabilmektedir.

Faaliyet Alanları;

• Ar-Ge, Ür-Ge (Yeni ürün geliştirme, teknik özellikleri iyileştirme, maliyet azaltıcı çalışmalar)

• Kok ve kömürler için katı yakıt yönetmeliği kapsamında akredite test/analizler gerçekleştirmek

• Ürün uygunluk testleri gerçekleştirmek,

• Hammadde, yarı madde ve ürün denetimi ile teknik onayı gerçekleştirmek,

• Denetim ve gözetim hizmetleri gerçekleştirmek

• Teknik danışmanlık sağlamak

• Mesleki, teknik ve sürekli eğitimler düzenlemek,
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İnovasyon Ar-Ge Çevre Merkezi Projesi

LABORATUVAR CİHAZ LİSTESİ

A. Mekanik Test Laboratuvarı
1. 2500 kN Çekme Test Cihazı

2. 600 kN Çekme Test Cihazı

3. Çentik Darbe Test Cihazı

4. 500kN Yüksek Çevrim Yorulma Test Cihazı

5. 100kN Yüksek Çevrim Yorulma Test Cihazı

6. Düşük Çevrim Yorulma Test Cihazı 

7. Nervür Ölçüm Cihazı

8. Bükme-Geri Bükme Test Cihazı 

B. Kimya ve Kömür Analizleri Laboratuvarı
1. Kimyasal Analiz Test Cihazı

2. Nem, Kül, Uçucu Madde ve Sabit Karbon Analizi

3. Karbon-Kükürt-Hidrojen Analiz Cihazı

4. Kalorimetre Test Cihazı

5. Kaplama Kalınlığı Analizi

C. Mikroyapı ve Malzeme Analiz Laboratuvarı
1. Metalografik Numune Hazırlama Cihazları 

2. Optik Mikroskop 

3. Stereo Mikroskop 

4. Taramalı Elektron Mikroskobu

5. Brinell Sertlik Ölçüm Cihazı

6. Universal Sertlik Ölçüm Cihazı

7. Mikrosertlik Ölçüm Cihazı

8. Jominy Test Cihazı

D. Pilot Ölçekli Çelik Üretim ve Simülasyon Laboratuvarı
1. İndüksiyon Ocağı

2. Tav Fırını 

3. Slab ve Kütük Haddeleme Tezgahları

4. Termokimyasal Simülasyon Yazılımı (FactSAGE 7.0)

E. Cevher Hazırlama Laboratuvarı
1. Cevher Hazırlama Cihazları
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KALİTE SERTİFİKASYON ÇALIŞMALARI

ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi
MATİL A.Ş. iş süreçlerinde kaliteyi esas kılmak, müşteri memnuniyetini daha üst seviyelere çıka-
rarak şirket girdilerini arttırmak ve diğer belgelendirme sistemleri için bir temel oluşturmak ama-
cıyla kapsamlı bir denetim sürecinin ardından 21.06.2016 tarihinde Lloyd’s Register’dan ISO 9001 
Kalite Yönetim Sistemi belgesini almıştır.

ISO/ IES 17025 Laboratuvar Sistem Akreditasyonu
Çelik İhracatçıları Birliği’nin Ar-Ge, Ür-Ge (teknoloji geliştirme, yeni ürün geliştirme, teknik özel-
lik iyileştirme, maliyet azaltma), akredite laboratuvar hizmetleri ile mesleki ve teknik eğitim alan-
larında faaliyet göstermek üzere kurduğu MATİL Malzeme Test ve İnovasyon Laboratuvarları A.Ş., 
13.12.2016 tarihinde Türkiye Akreditasyon Kurumu’ndan (TÜRKAK) 17025 standardına göre akredite 
laboratuvar olmak için onay almış ve teknik yeterliliğini ispatlamıştır.

2018 yılında TS EN ISO/ IEC 17025 Laboratuvar Sistem Akreditasyonu kapsamında TÜRKAK’tan de-
netime girilerek çelikler ve kömürler için toplamda 31 adet farklı test/analiz ve 103 farklı ulusal ve 
uluslararası standartta hizmet vermek üzere kapsam genişletilmiştir.

•  WEB PORTALI - http://www.matil.org/
MATİL’ in hedefleri doğrultusunda hazırlanan http://www.matil.org/ internet sitesi; tüm mühen-
disler, akademisyenler, öğrenciler, sektör çalışanları ve emekli olanlar ile benzer sektör paydaşları-
nın görüş ve önerilerini dile getirebilecekleri, projelerin geliştirileceği, danışmanlık hizmetlerinin 
verileceği, uluslararası konularda işbirliği ve temas noktası oluşturan önemli bir alan olmuştur.

• FAALİYETLER

Test ve Analiz Faaliyetleri
31 farklı test ve 103 farklı standart ile akredite test ve analiz kapsamı genişlettirilerek, 2018 Ocak –
Aralık döneminde 10.211 test ve analiz hizmeti gerçekleştirilmiştir.

Gerçekleştirilen test ve analizlerle, sıvı çelik üreticileri, bağlantı elemanları üreticileri, boru üreti-
cileri, refrakter sanayi, inşaat, makine-imalat, enerji sektörlerine ve üniversiteler olmak üzere 53 
farklı şehirden 354 farklı yerli firma ve kuruluşa hizmet verilmiştir.
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Uluslararası test analiz hizmetleri kapsamında İngiltere, Hollanda, Norveç, İsveç, İrlanda, Finlan-
diya, Almanya, Polonya, Ukrayna, Mısır, Nijerya, Güney Afrika, Suudi Arabistan, Umman, Birleşik 
Arap Emirlikleri, Kuveyt, İran, Azerbaycan, Gürcistan, Rusya, Güney Kore, Çin, Japonya, Malezya ve 
Singapur gibi birçok farklı coğrafyadan, 25 ülkeden 36 farklı firmaya test ve analiz hizmeti verilerek, 
hizmet ihracatı gerçekleştirilmiştir.

Ticaret Bakanlığının İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi (TAREKS) kapsamında Batı Anadolu, 
Doğu Anadolu, Güney Anadolu, Güneydoğu Anadolu, İç Anadolu ve Marmara olmak üzere 6 farklı 
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Bölge Müdürlüğünden 103 firmaya akredite test ve analiz hizmeti verilerek, ülkemize standart dışı 
ürünlerin girmesinin engellenmesine katkı sağlanmıştır. İthalatı denetime tabi inşaat demiri, düz 
çubuk ve ön gerilmeli beton demeti ürünlerine; standartlara uygunluk kontrolü kapsamında çek-
me, bükme, kimyasal analiz, nervür geometrisi, yüksek çevrimli yorulma ve makro sertlik testleri 
akredite olarak yapılmıştır.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığının katı Yakıt Yönetmeliği kapsamında 22 farklı İl Müdürlüğünden ge-
len kömür numunelerinin 45 farklı firma için kalorifik değer, nem, kül, hidrojen, kükürt, uçucu 
madde, sabit karbon testleri akredite olarak yapılarak, standart dışı kömür kullanımın önüne geçi-
lerek çevre kirliliğinin azaltılmasında katkı sağlanmıştır.

Eğitim Faaliyetleri
Çok sayıda farklı konuda, birçok üniversiteden alanında saygın akademisyenler ve endüstride uzun 
yıllar görev yapmış tecrübeli mühendisler ile çelik sektörüne yönelik sürekli teknik eğitimler dü-
zenlenmiştir.

Her bir eğitimin konusu ve içeriği katılımcıların ihtiyaçları doğrultusunda oluşturarak, yüz yüze 
oturumlar, soru-cevaplar ve akademik bakış açısıyla endüstriden pratik uygulamaları içeren otu-
rumlar şeklinde düzenlenmiştir.

“Çelik Akademi” adı altında verilen sürekli eğitimlerle MATİL A.Ş, akademi ve endüstrinin işbirliği 
yaptığı çelik sektörünün ortak buluşma merkezi konumuna gelmiştir.

Çelik sektörüne hizmet veren üretici, çelik kullanıcısı ve alım satım gerçekleştiren firmalara yö-
nelik merkezimizde ve farklı lokasyonlarda gerçekleştirilen 10 ayrı teknik eğitim ile 321 katılımcıya 
üniversite sanayi işbirliği kapsamında eğitimler düzenlenmiştir.

Verilen eğitimlerin yanında, teknoloji geliştirme firmaları için, çelik üretici firmaları MATİL A.Ş. 
bünyesinde bir araya getirerek, yeni teknolojilerini üretici firmalara bir arada sunma imkanı veril-
mektedir.

Ar-Ge ve Ür-Ge Faaliyetleri
MATİL, Ar-Ge ve Ür-Ge faaliyetleri kapsamında bünyesinde önemli birçok çalışma yapmış ve yap-
maya devam ederek bir yandan yeni ürün geliştirmeye katkı sağlarken, diğer yandan Sanayi-Üni-
versite işbirliğinin oluşumuna da katkı sağlamaktadır. Gerçekleşen ve devam eden projelerimiz;

• TÜBİTAK ile Soğuk Haddeleme Yöntemi ile AISI 304 Paslanmaz Çelik Lama Üretimi,

• Çelik üretici bir firmamız ile yay çeliği geliştirilmesi,

• Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi ve İtalya Bari Üniversitesi ortak projemiz kapsamında Bor 
Katkılı Yüksek Mukavemetli AHSS Çeliğinin Geliştirilmesi,
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• TÇÜD önderliğinde ve Technobee yürütücülüğünde; İTÜ, Çanakkale 18 Mart Üniversitesi, Me-
dipol Üniversitesi ve TechnoBee ile birlikte yürütülen proje kapsamında Çelikhane Cürufunun 
Kıyı Liman Yapılarında Dolgu Agregası Ve Demiryollarında Balast Agregası Olarak Kullanım 
Olanaklarının Araştırılması,

• Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Ar-Ge Merkezi projesi olarak Viyadüklerde Kullanılan İnşaat Çe-
liklerinin Korozyona Dayanım İçin Alaşımlandırma Araştırması ve

• Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Ar-Ge Merkezi ikinci bir projesi olarak Nükleer Santrallerde Kul-
lanılan Yapı Çeliklerinin Araştırılması

Tanıtım Faaliyetleri
• 32 farklı kuruluştan, faaliyetlerimizi yerinde incelemek üzere MATİL A.Ş. ‘ye ziyaret gerçekleş-

miştir.

• Çelik sektörüne yönelik yurtiçi ve yurtdışı olmak üzere toplamda 12 farklı fuar, seminer ve 
konferans organizasyonuna gerek ziyaretçi gerekse de stand açılarak katılım gösterilmiştir.

• Çelik sektörüne hizmet veren toplamda 20 farklı firma ve derneğe yerinde ziyaret gerçekleş-
tirilmiştir.

• Çelik üreticisi, çelik kullanıcı firmalar ve çelik kullanıcı firmaların sektör temsilci derneklerin 
üst düzey katılımıyla Teknik Çalıştay gerçekleştirilmiştir.

• 3 Kurumla Ar-Ge-Ür-Ge, eğitim ve akredite test-analizlerime yönelik faaliyetlerimizi artırmak 
üzere işbirliği protokolü imzalanmıştır.
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ÇELİK ZİHİNLER PROJESİ

2012 yılında başlatılan “Çelik Zihinler” projesi ile Türkiye’nin saygın üniversitelerinde eğitim gören 
başarılı öğrencilere 2017-2018 eğitim öğretim döneminde de burs verilmiştir.

Çelik sektörü ile ilgili; Uluslararası Ticaret, Metalürji Malzeme Mühendisliği, Malzeme Bilimi ve 
Teknolojiler, Endüstri Mühendisliği, Makine Mühendisliği, Elektrik-Elektronik Mühendisliği, Me-
katronik Mühendisliği, İşletme, Lojistik, Finans bölümlerinde lisans eğitimi gören ve kısıtlı imkân-
lara sahip 8 öğrenciye burs imkânı sağlanmıştır. Ayrıca sektörde kariyer hedefi olan bursiyerlere 
üniversite eğitimi boyunca üye firmalarda staj yapma imkânı da birliğimiz tarafından sağlanmıştır.
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Türk çelik sektörünü dünyaya tanıtmayı ve pazar payını artırmayı birincil hedef olarak belirle-
yen Çelik İhracatçıları Birliği, 2018 yılında da sektöre yön vermeye devam etmiştir. Yıl içerisinde 
gerçekleştirilen iletişim çalışmaları ile sürekliliğin yanında, ÇİB’in bilgi ve referans kaynağı olma-
sı hedeflenmiş, gündemdeki konulara karşı hızlı harekete geçmek ve kamuoyunu bilgilendirmek 
amaçlanmıştır. Bu hedefler doğrultusunda sektördeki gelişmeler, sorunlar ve yürütülen faaliyetler 
yıl boyunca kamuoyu ile basın toplantıları, basın bültenleri, özel haber çalışmaları ve röportajlar 
aracılığıyla paylaşılmıştır.

2018 yılında çelik sektörünün aylık ihracat değerlendirmeleri, sektör sorunları, Birlik faaliyetleri, 
gündem takibi ve ticaret heyetlerine ilişkin gelişmeleri içeren 25 basın bülteni yayınlanmış ve 2 
basın buluşması düzenlenmiştir. Çelik sektörü ile ilgili güncel gelişmeler ve merak edilen konulara 
ilişkin 24 özel haber ve röportaj çalışması gerçekleştirilmiştir. Söz konusu dönemde 23 adet televiz-
yon röportajına da katılınmıştır.

Tüm bunların yanı sıra, Çelik İhracatçıları Birliği’nin yurt içi ve yurt dışında düzenlediği etkinlik ve 
konferanslara medyanın ilgisi sağlanmıştır.

2018 yılı genelinde Çelik İhracatçıları Birliği’nin toplam haber sayısı 3.047 olmuştur.
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Milliyet Gazetesi S. 8 | 29.06.2018 Sözcü Gazetesi S. 6 | 08.08.2018

DÜNYA SEKTÖREL HABERLER, S.4 | 06.08.2018

Daily Sabah, S. 5 | 03.11.2018
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Ticaret, S. 1 | 23.10.2018

Ticaret Gazetesi, S. 4 
22.09.2018

Hürriyet Gazetesi, S. 8 | 06.10.2018

Star Gazetesi, S.5 | 04.12.2018

Hürriyet Gazetesi, S. 12 | 12.11.2018
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2018 Yılı Medya Değerlendirmesi

Hürriyet Daily News, S. 10 | 08.09.2018
Hürriyet S. 12 | 09.09.2018

Vatan Gazetesi, S. 5 | 04.10.2018 Yeni Şafak, S. 6 | 14.11.2018 Sabah Gazetesi, S. 6 | 12.11.2018
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2019 YILI 
İŞ PROGRAMI

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 2019 YILI İŞ PROGRAMI
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2019 Yılı İş Programı

1. Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Tebliği kapsamında; Çelik İhra-
catçıları Birliği ve Sektörel Dernekler’in proje ortaklığında URGE projelerinin başlatılması 
planlanmaktadır.

2. Ülkemiz aleyhine açılan ticaret politikaları önlemlerine (anti-damping, telafi edici vergi ve 
korunma önlemi) karşı ilgili makamlarda ülkemizi ve sektörümüzü savunmak için çalışma-
larda bulunulacak ve konu ile ilgili olarak bilgilendirme toplantıları/duyuruları düzenlene-
rek üye firmalarımızın farkındalıklarının artırılması sağlanacaktır,

3. Sektörel Ticaret Heyetleri düzenlenen ülkeler ile ticari ilişkilerin geliştirilmesi, diğer ülkeler-
den ise sektörün ve Türk çelik ürünlerinin tanıtımının yapılmasını sağlamak amacıyla Sektö-
rel Alım Heyeti organizasyonları gerçekleştirilecektir,

4. Turquality desteği kapsamına alınan Birliğimiz tarafından Avrupa, Afrika, Latin Amerika ve 
Güneydoğu Asya başta olmak üzere hedef ülke ve bölgelerde Türk çelik sektörünün pres-
tijini artırmak amacıyla kapsamlı tanıtım ve lobi çalışmaları yürütülecektir,

5. Yerel ve uluslararası konferanslarda Türk Çelik sektörünün tanıtımı için işbirliği ve sponsor-
luk faaliyetleri gerçekleştirilecektir,

6. Sektörle ilgili prestijli fuarlara katılım sağlanarak Birliğimizin ve ihracatçı firmalarımızın ta-
nıtımını yapılacaktır,

7. Türkiye Tanıtım Grubu Türk Çelik Sektörü İmaj Kampanyası projesi kapsamında tanıtım fa-
aliyetleri yanı sıra yasal danışmanlık alımı ve lobi faaliyetleri yürütülecektir
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8. Sektörel veri, bilgi ve haber sağlayan çeşitli ulusal ve uluslararası kurumlar ile işbirliği yapa-
rak üye firmalarımıza düzenli rapor ve bülten servis edilmeye devam edilecektir,

9. Kamuoyuna ve basına düzenli olarak sektöre ilişkin bilgi ve istatistikler temin edilecektir,

10. İhracatçılarımızın sorunlarının ortak bir platformda tartışılması ve çözüm önerilerinin de-
ğerlendirilmesi amacıyla alt sektör toplantıları düzenlenecektir,

11. Enerji, yatırım ve diğer maliyetlerle ilgili problem ve çözüm önerileri tespit edilip, konuya 
dair yürütülmekte olan çalışmalara devam edilecektir,

12. Sektör sorunlarının çözümü için kamu kurumları ve uluslararası kuruluşlar nezdinde yürütü-
len çalışma ve girişimlere devam edilecektir,

13. Üyelerimiz için, Eximbank, gümrük mevzuatı, pazar araştırma teknikleri, dış ticarette öde-
me ve teslim şekilleri, dış ticarette finansman, dahilde işleme rejimi, devlet destekleri, lo-
jistik, menşe kuralları vb. konularda sektöre özel eğitimler ve seminerler düzenlenecektir,

14. İhracatta yaşanan sorunlarla ilgili üyelerimizle periyodik olarak bir araya gelinerek; sorun-
ların çözümü için ilgili kurumlar nezdinde girişimde bulunmaya devam edilecektir

15. Sektör sorunlarını yakından incelemek ve firmalarımıza destek olmak amacıyla üye ziyaret-
leri yapılacaktır.
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TEŞVİK ŞUBESİ FAALİYETLERİ

İDARİ İŞLER VE SATIN ALMA ŞUBESİ FAALİYETLERİ

AB MEVZUATI UYUM ŞUBESİ FAALİYETLERİ

TURQUALİTY VE YURT DIŞI BİRİM DESTEKLERİ ŞUBESİ 
FAALİYETLERİ

BİLGİ İŞLEM ŞUBESİ FAALİYETLERİ

KURUMSAL İLETİŞİM VE ORGANİZASYON ŞUBESİ 
FAALİYETLERİ

FUAR VE DİĞER DESTEKLER ŞUBESİ

ÜYE İLİŞKİLERİ VE UYGULAMA ŞUBESİ FAALİYETLERİ

İNSAN KAYNAKLARI ŞUBESİ FAALİYETLERİ
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TEŞVİK ŞUBESİ FAALİYETLERİ
Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Elektrik, Kimya, Metaller ve Çelik Teşvik Şubeleri tara-
fından yürütülen Dahilde ve Hariçte İşleme Rejimine ilişkin tüm görev ve sorumluluklar 01.01.2015 
tarihinden itibaren Ticaret Bakanlığı Marmara Bölge Müdürlüğü’ne devredilmiş olup, anılan Bölge 
Müdürlüğü emrinde geçici olarak görevlendirilen personelimizce yine aynı şube müdürlüklerince 
yürütülmektedir.

Bu çerçevede, üye firmalarımızca 2018 yılında Dahilde ve Hariçte İşleme İzin Belgeleri kapsamında 
toplam 1158 adet taahhüt kapatma başvurusu yapılırken, 1081 adet Dahilde ve Hariçte İşleme İzin 
Belgesinin taahhüt hesabı kapatılmıştır. Kapatma talepli olarak bekleyen 348 adet belgenin ise 
%90’lık kısmı incelenmiş ve ilgili firmalara dosyalar hakkında eksiklikler bildirilmiştir. Diğer dos-
yaların incelenme prosedürleri devam etmektedir.



89

2018 Yılı İMMİB Ortak Faaliyetleri

01.01.2018-31.12.2018 Gelen Kapatma 
Müracaatı Sayısı

Taahhüt Hesabı 
Kapatılan Dosya Sayısı Açık Dosya Sayısı

ELEKTRİK 223 215 79

KİMYA 506 462 105

METALLER 223 203 93

ÇELİK 206 201 71

GENEL TOPLAM: 1.158 1.081 348

TURQUALITY VE YURT DIŞI BİRİM 
DESTEKLERİ ŞUBESİ FAALİYETLERİ
Yurtdışında Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 2010/6 Sayılı Tebliğ 
kapsamında firmalarımızın yurt dışında açmış oldukları ofis, showroom, depo ve mağazaların kira 
giderleri ile tanıtım ve pazarlama giderleri ve yurt dışı marka tescili ve korunmasına ilişkin giderleri 
belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Bu kapsamda, 2018 yılında 990 adet başvuru yapılmış 
olup, sonuçlandırılan 784 dosya kapsamında toplam 14.626.989,00 TL tutarındaki hak edişin firma-
larımıza ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına ödeme talimatı verilmiştir.

2018 yılında Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanırım desteğinden, en fazla yararlanan sektörler sırasıyla 
%35 ile Kimyevi Maddeler ve Mamulleri, %23 ile Değerli Maden ve Mücevherat, %17 ile Elektrik-E-
lektronik, %14 ile Demir ve Demir Dışı Metaller ve %10 ile Madencilik sektörleri olmuştur.

Yurt Dışı Birim Desteklerinden faydalanan firmaların en fazla faaliyette bulundukları ilk 5 hedef 
ülke ise sırasıyla; ABD, Almanya, İngiltere, İran ve İrlanda olmuştur.

Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleştirilmesi ve TURQUALIT-
Y®’nin Desteklenmesi Hakkında 2006/4 Sayılı Tebliğ kapsamında, İhracatçı Birlikleri, Üretici Der-
nekleri, Üretici Birliklerinin, sektörlerinin yurtdışında tanıtımı amacıyla gerçekleştirecekleri har-
camalara ilişkin giderleri ve Türkiye’de ticari ve/veya sınai faaliyette bulunan şirketlerin ürünlerinin 
markalaşması amacıyla gerçekleştirecekleri faaliyetlere ilişkin giderleri, Türk markalarının pazara 
giriş ve tutunmalarına yönelik gerçekleştireceği her türlü faaliyet ve organizasyonlara ilişkin gider-
leri ile olumlu Türk malı imajının oluşturulması ve yerleştirilmesi için yurt içinde ve yurt dışında 
gerçekleştirecekleri her türlü harcamaları belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Hâlihazırda 
İMMİB üyesi 80 firmamızın toplam 84 adet markası (Türkiye genel toplamı 265) bu Tebliğ kapsa-
mında desteklenmektedir. Marka/Turquality desteği kapsamında, 2018 yılında 15.848 adet başvuru 
yapılmış olup, sonuçlandırılan 15.037 dosya kapsamında toplam 172.819.117,00 TL tutarındaki hak 
edişin firmalarımıza ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına ödeme talimatı verilmiştir.

2018 yılında Turquality desteğinden, en fazla yararlanan sektör %45,3 payla Kimya sektörü olmuştur. 
Bu sektörü, %31,2 ile Elektrik-Elektronik ve %13,8’lik payla Demir ve Demir dışı Metaller sektörleri 
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izlemiştir.

Turquality Desteklerinden faydalanan firmaların en fazla faaliyette bulundukları ilk 5 hedef ülke ise 
sırasıyla; Almanya, Polonya, Rusya, ABD ve İran olmuştur.

Tasarım Desteği Hakkında 2008/2 Sayılı Tebliğ kapsamında tasarım ofis ve şirketlerinin yurt dışın-
da açmış oldukları reyon /gondol/satış alanları kiraları, ofis, showroom, depo ve mağazaların kira 
giderleri ile tanıtım ve pazarlama giderleri ve yurt dışı marka tescili ve korunmasına ilişkin gider-
leri, istihdam ve danışmanlık giderleri, ayrıca şirketlerin tasarım ve ürün geliştirme projeleri kap-
samında istihdam, alet teçhizat malzeme, yazılım giderleri ile seyahat ve web sitesi üyelik giderleri 
belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Bu kapsamda, 2018 yılında destek kapsamındaki 38 
firmadan başvuruda bulunan 30’unun sonuçlandırılan 76 dosyası kapsamında toplam 3.683.668,00 
TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına ödeme talimatı 
verilmiştir.

Genel Değerlendirme:

2018 yılında Turquality, Yurtdışı Birim ve Tasarım desteklerinden toplamda yaklaşık 191 Milyon TL 
tutarındaki destek ödemesi İMMİB tarafından gerçekleştirilmiştir.

İMMİB - Devlet Yardımları 
(Marka, Ofis Mağaza ve Tasarım Teşvikleri) 

2018 Yılı Raporu

Marka / Turquality Teşviği Ofis - Mağaza Teşviği Tasarım Genel Toplam

Başvuru Sayısı 15.848 990 126 16.964

Birliğimizce Sonuçlandırılan 
Başvuru Sayısı 15.037 784 76 15.897

Firmalara Ödenen Toplam 
Destek Tutarları (TL) 172.819.117,00 TL 14.626.989,00 TL 3.683.668,00 TL 191.129.774,00 TL

FUAR VE DİĞER DESTEKLER ŞUBESİ FAALİYETLERİ
Fuar ve Diğer Destekler Şubesi ihracatçı firmalarımızın T.C. Ticaret Bakanlığı tarafından belirlen-
miş yurtdışı ve yurt içi fuar katılımlarına ilişkin harcamalarının; pazara giriş belgelerine ilişkin 
harcamalarının ve ihraç taşımalarına ilişkin denizyolu konteyner navlun harcamalarının belirli bir 
bölümünün İhracata Yönelik Devlet Yardımları Kararı kapsamında Devlet Fiyat İstikrar Fonu’ndan 
(DFİF) karşılanmasına ilişkin faaliyetleri yürütmektedir.

Bu çerçevede, öncelikle İMMİB üyesi firmalarımız ve diğer İhracatçı Birliklerine üye firmaların,

• Bakanlıkça uygun görülen “yurt dışında düzenlenen fuarlara”, bireysel veya milli düzeyde katı-
lan firmaların fuar katılım giderlerine,
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• Bakanlıkça uygun görülen “yurt içinde düzenlenen fuarlara” katılan firmaların fuar katılım 
giderlerine,

• Bakanlıkça uygun görülen “pazara giriş belgelerinin” alınmasına yönelik giderlerine,

• Bakanlıkça belirlenmiş ülkelere yapılan ihraç taşımalarına ilişkin denizyolu konteyner navlun 
giderlerine,

ilişkin destek başvuru dosyalarında ibraz edilen belgelerin ilgili mevzuata uygunluğunun kontrol 
edildiği inceleme süreci gerçekleştirilmektedir. İnceleme süreci sonunda, başvuru dosyası uygun 
bulunanların hak edişlerinin hesaplanarak sonuçlandırılmasını müteakip, uygun görülen hak ediş 
tutarları haftalık olarak tahakkuk listeleriyle birlikte T.C. Ticaret Bakanlığı’na gönderilmektedir.

Bu itibarla, 2018 yılında;

1.681 adet Bireysel Katılım Fuarı başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 55.957.321 TL’lik ödeme 
talimatı verilmiştir.

579 adet Milli Katılım Fuarı başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 18.480.057 TL’lik ödeme tali-
matı verilmiştir.

50 adet Milli Organizatör Tanıtım Desteği başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 4.491.059 TL’lik 
ödeme talimatı verilmiştir.

407 adet Yurt İçi Fuarı başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 8.705.363 TL’lik ödeme talimatı 
verilmiştir.

152 adet Pazara Giriş Belgesi başvuru dosyası için Bakanlığa toplam 2.629.549 TL’lik ödeme tali-
matı verilmiştir.

11.302 adet ihracat beyannamesi kapsamı 1.018 adet Navlun başvuru dosyası için Bakanlığa top-
lam 38.934.517 TL’lik ödeme talimatı verilmiştir.

Genel toplamda firmalarımıza 129.197.866 TL destek verilmesi sağlanmıştır.

2018 YILI
BİREYSEL 
KATILIM 

FUARI

MİLLİ KATILIM 
FUARI

ORGANİZATÖR 
TANITIM

YURT İÇİ 
FUAR

PAZARA 
GİRİŞ 

BELGELERİ
NAVLUN TOPLAM

Ödeme Talimatı  
verilen dosya (Adet) 1.681 579 50 407 152

11.302
(İhracat  

beyannamesi)
14.171

Ödenen Destek 
Tutarı (TL)

55.957.321 18.480.057 4.491.059 8.705.363 2.629.549 38.934.517 129.197.866
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BİREYSEL FUAR KATILIMI

2018 yılı için, Yurtdışı Bireysel Fuar Katılımı Desteği için ödenen toplam 55.957.321 TL’lik destek tu-
tarının, yararlandırılan katılımcıların üyesi oldukları Birliklere göre sektörel dağılım oranları gra-
fikte gösterilmektedir.

%1,51 ÇELİK %1,46 DİĞER Birliklerin Üretici İmalatçı Organizasyonları

%1,22 İMMİB dışı DİĞER Birliklerin Üyeleri

%10,23 MADEN

%25,42 ELEKTRİK%26,64 KİMYA

%14,53 MÜCEVHER

%18,99 DEMİR

2017/4 KARAR BİREYSEL FUAR DESTEĞİ
2018'de Bakanlığa Bildirilen

 Ödeme Tutarı
 TL (%)
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MİLLİ FUAR KATILIMI

2018 yılı için, Yurtdışı Milli Fuar Katılımı Desteği için ödenen (Organizatör Tanıtın Teşvikleri da-
hil) toplam 22.971.116 TL’lik destek tutarının, yararlandırılan katılımcıların üyesi oldukları Birliklere 
göre sektörel dağılım oranları grafikte gösterilmektedir.

Yurtdışı Fuar Destekleri kapsamında sonuçlandırılan dosyalar için verilen teşvik tutarları açısın-
dan, en fazla teşvik verilen 5 Fuar ülkesi ve teşvik tutarları sırasıyla;

22.666.189 TL ile Almanya, 13.300.427 TL ile A.B.D., 10.287.366 TL ile Çin, 6.320.781 TL ile Birleşik Arap 
Emirlikleri ve 5.884.131 TL ile İtalya olmuştur.

%10,36 MADEN

%8,05 ELEKTRİK

%6,59 DEMİR

%18,34 KİMYA
%0,36 ÇELİK

%18,89 ORGANİZATÖR TANITIM TEŞVİĞİ

%13,64 İMMİB dışı DİĞER Birliklerin Üyeleri

%23,77 MÜCEVHER

2017/4 KARAR MİLLİ FUAR DESTEĞİ
2018'de Bakanlığa Bildirilen

 Ödeme Tutarı
 TL (%)
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YURT İÇİ FUAR KATILIMI

2018 yılı için, Yurt İçi Fuar Katılımı Desteği için ödenen toplam 8.705.363 TL’lik destek tutarının, 
yararlandırılan katılımcıların üyesi oldukları Birliklere göre sektörel dağılım oranları grafikte gös-
terilmektedir.

%4,48 MADEN

%10,70 ELEKTRİK

%7,07 DEMİR

%14,36 KİMYA

%52,24 MÜCEVHER

%1,17 ÇELİK

%9,98 İMMİB dışı DİĞER Birliklerin Üyeleri

2014/4 KARAR
YURT İÇİ FUAR DESTEĞİ

2018'de Bakanlığa Bildirilen
 Ödeme Tutarı

 TL (%)
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PAZARA GİRİŞ BELGELERİ

2018 yılı için, Pazara Giriş Belgeleri Desteği için ödenen toplam 2.629.549 TL’lik destek tutarının, 
yararlandırılan katılımcıların üyesi oldukları Birliklere göre sektörel dağılım oranları grafikte gös-
terilmektedir.

%0,89 MADEN

%47,35 ELEKTRİK

%33,90 DEMİR

%14,56 KİMYA

%0,25 MÜCEVHER

%3,04 ÇELİK

2014/8 KARAR
PAZARA GİRİŞ BELGE DESTEĞİ

 2018'de Bakanlığa Bildirilen
 Ödeme Tutarı

 TL (%)
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NAVLUN DESTEĞİ

2018 yılı için, Navlun Desteği için ödenen toplam 38.934.517 TL’lik destek tutarının, yararlandırılan 
katılımcıların üyesi oldukları Birliklere göre sektörel dağılım oranları grafikte gösterilmektedir.

%10,38 MADEN

%12,71 ELEKTRİK

%22,83 DEMİR
%43,15 KİMYA

%0,00 MÜCEVHER

%10,93 ÇELİK

2016/6 KARAR
NAVLUN DESTEĞİ

 2018'de Bakanlığa Bildirilen
 Ödeme Tutarı

 TL (%)
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Genel Değerlendirme:

2018 yılında Yurt Dışı ve Yurt İçi Fuar Destekleri ile Pazara Giriş Belgeleri Desteği kapsamında İM-
MİB’e yapılan 4.798 adet destek başvurusuna karşılık, önceki dönemden devreden dosyalarla bir-
likte olumlu sonuçlandırılan toplam 2.869 adet dosya teşvikten yararlandırılmış, 407 adet destek 
başvurusu olumsuz olarak sonuçlandırıldığından teşviklerden yararlandırılamamıştır. Reddedilen 
dosyalarla birlikte toplam 3.276 adet dosya sonuçlandırılmıştır.

Gelen destek başvurularına göre sonuçlandırılabilen dosya sayısı oranının düşük kalmasının en 
önemli nedeni, 01.04.2018 tarihinden itibaren zorunlu hale gelen destek başvurularının Kayıtlı 
Elektronik Posta (KEP) aracılığıyla ve e-imzalı dosya gönderimi uygulamasında yaşanan büyük ak-
saklıklar olmuştur. Örneğin, yurt dışı fuar desteği dosyaları için KEP/E-imza başvuru usulünden 
önceki ortalama dosya sonuçlandırma süremiz 32 gün iken, yeni başvuru usulünden kaynaklı so-
runlar nedeniyle dosya sonuçlandırma süresi yaklaşık 133 gün olarak hesaplanmıştır.

KEP/e-imzalı başvuru usulüne tabi olmayan ve 2017 yılındaki ilk uygulamasından sonra 2018 yılı 
ihracatları için uygulama süresi uzatılan denizyolu konteyner ihracatı navlun desteği kapsamında; 
2018 yılında 20.715 adet ihracat beyannamesi için yapılan başvuruların yaklaşık 15.000’inin incele-
mesi yapılabilmiştir. İncelemesi yapılıp evrakları tamamlanmış olan 11.302 adet ihracat beyanna-
mesi kapsamı 1.018 dosya olumlu olarak sonuçlandırılmış, yaklaşık 1.000 adet ihracat beyannamesi 
kapsamı 202 dosya ise reddedilerek işlemden kaldırılmıştır. Reddedilen dosyalarla birlikte toplam-
da 12.300 adet ihracat beyannamesi kapsamı 1.220 dosya sonuçlandırılmıştır.

AB MEVZUATI UYUM ŞUBESİ FAALİYETLERİ
Ulusal ve uluslararası mali destekleri takip edilmesi ve İMMİB Genel Sekreterliği ve bünyesinde 
yeralan İhracatçı Birlikleri adına proje başvuruları yapılması amacıyla kurulmuştur.

AB Projeler Şubesi 1 Kimya Yüksek Mühendisi ve 3 Uluslararası İlişkiler Uzmanı olmak üzere 4 per-
soneli ile proje geliştirme ve uygulama alanlarında sektörlerimize hizmet vermektedir. Uygulanan 
dönemsel hibe projeleri çerçevesinde istihdam edilen personeller ile şube insan kaynağında deği-
şiklikler olabilmektedir.

Şube tarafından rutin olarak yürütülen faaliyetler şunlardır;

1. Genel Sekreterlik ve hizmet verilen Birlikler adına gerek ulusal gerekse uluslararası hibe 
programları kapsamında proje başvurularında bulunulması,

2. Avrupa Birliğine ilişkin alanlarda, farklı kurum ve kuruluşlardan gelen duyuruların düzenli 
olarak takip edilerek, ilgili seminer ve eğitim çalışmalarının üyelere duyurulması.

2018 yılında Birliğimizce yürütülen Avrupa Birliği projeleri aşağıda tablo olarak özetlenmektedir.



98

Çelik İhracatçıları Birliği 2018 Çalışma Raporu

ÖNCELİK 
ALANLARI PROJE HİBE 

KURULUŞU
YÜRÜTME 
DÖNEMİ DURUM NOTLAR

ARGE / İNOVASYON

NIR-VANA AB Komisyonu 2016-2018 Tamamlandı
KOBİ’lerin dış ortaklarla birlikte açık ya da işbirliğine 
dayalı inovasyon uygulamalarına destek olmak 
amacıyla online bir platform geliştirilmiştir.

POLYN-
SPIRE AB Komisyonu 2018-2022 Yürütülüyor

Plastiklerin geri kazanımına yönelik teknolojile-
rin geliştirilmesi ve kullanımına yönelik faaliyetler 
yürütülmektedir.

SEKTÖREL KAPASİTE-
NİN GELİŞTİRİLMESİ 
(MESLEKİ EĞİTİM, 
REKABETÇİLİK, GİRİ-
ŞİMCİLİK)

ENGI4NE-2 AB Komisyonu 2018-2020 Yürütülüyor

Avrupalı girişimcilerin bilgi ve tecrübe paylaşımı 
yoluyla başarılı yeni girişimlerin ortaya çıkması ve bu 
yolla uluslararası ticaretin geliştirilmesinin desteklen-
mesi hedeflenmektedir.

PERSON Ulusal Ajans 2018-2020 Yürütülüyor

Eğitim hayatını tamamlamış ancak kendi isteğiyle veya 
çeşitli nedenlerden dolayı işgücü piyasasına dahil 
olmamış 19-29 yaş arası gençlerin işe hazırlık eğitim-
lerden geçirilerek istihdam edilebilirliğinin ve işgücü 
piyasasına katılımının desteklenmesi planlanmaktadır.

ARGE / İNOVASYON

NIR-VANA AB Komisyonu 2016-2018 Tamamlandı
KOBİ’lerin dış ortaklarla birlikte açık ya da işbirliğine 
dayalı inovasyon uygulamalarına destek olmak 
amacıyla online bir platform geliştirilmiştir.

POLYN-
SPIRE AB Komisyonu 2018-2022 Yürütülüyor

Plastiklerin geri kazanımına yönelik teknolojile-
rin geliştirilmesi ve kullanımına yönelik faaliyetler 
yürütülmektedir.

SEKTÖREL KAPASİTE-
NİN GELİŞTİRİLMESİ 
(MESLEKİ EĞİTİM, 
REKABETÇİLİK, GİRİ-
ŞİMCİLİK)

ENGI4NE-2 AB Komisyonu 2018-2020 Yürütülüyor

Avrupalı girişimcilerin bilgi ve tecrübe paylaşımı 
yoluyla başarılı yeni girişimlerin ortaya çıkması ve bu 
yolla uluslararası ticaretin geliştirilmesinin desteklen-
mesi hedeflenmektedir.

PERSON Ulusal Ajans 2018-2020 Yürütülüyor

Eğitim hayatını tamamlamış ancak kendi isteğiyle veya 
çeşitli nedenlerden dolayı işgücü piyasasına dahil 
olmamış 19-29 yaş arası gençlerin işe hazırlık eğitim-
lerden geçirilerek istihdam edilebilirliğinin ve işgücü 
piyasasına katılımının desteklenmesi planlanmaktadır.

KURUMSAL İLETİŞİM VE ORGANİZASYON 
ŞUBESİ FAALİYETLERİ
Kurumsal İletişim ve Organizasyon Şubesi; Kurumsal İletişim, Organizasyon, Eğitim, Biletleme ve 
Genel Sekreterlik Makamı Sekretaryası olmak üzere 5 farklı birimden oluşmaktadır.

KURUMSAL İLETİŞİM BİRİMİ FAALİYETLERİ

Kurumsal İletişim Birimi olarak, İMMİB’e çeşitli kurum ve kuruluşlardan gelen yazışmalar; konu-
larına göre ilgili şubelere iletilmiştir. Şubeler arasında koordinasyon sağlanarak kurum ve kuruluş-
lara İMMİB adına cevap iletilmiş ve üye firmalarımıza ihracatla ilgili her konuda mail, faks, sosyal 
medya, web sayfası vb. duyurular yoluyla bilgilendirmeler yapılmıştır.

Birliğimiz kurumsal tanıtım materyallerinin belirlenmesi, tasarım ve bastırılması işlemleri de Şu-
bemizce yapılmıştır.



99

2018 Yılı İMMİB Ortak Faaliyetleri

Ayrıca, T.C. Ticaret Bakanlığından, TİM’den ya da Ticaret Müşavirliklerinden gelen talepler doğrul-
tusunda ilgili dış temsilciliklerine ve kurumlara çeşitli tanıtım materyalleri vb. malzemeler gönde-
rilmiştir.

Birliklerimiz genel kurul süreçlerinin genel koordinasyonu da Şubemizce yapılmıştır.

Birliğimiz web sayfasında yayımlanan etkinlikler ve duyuruların takibi yapılarak web sayfasının 
güncel tutulmasına yönelik faaliyetlerde şubemizce yürütülmektedir.

Sosyal Medya Çalışmaları

Üye firmalara daha hızlı ve pratik yoldan ulaşarak firmalarımızı ihracat verileri, devlet destekleri, 
etkinlikler, faaliyetler ve ihracat hakkında gelişmeler konusunda bilgilendirmek amacıyla İMMİB’in 
sosyal medya hesapları şubemizce yönetilmektedir.

3. 
/facebook.com/immibtr

4. 
/twitter.com/immibtr

5. 
/instagram.com/immibtr

6. 
/linkedin.com/company/immib

7. 
/youtube.com/user/IMMIBNews

Kurumsal Kimlik Çalışmaları

İMMİB’in tanıtımını artırmak ve kurum imajını güçlendirmek amacıyla yürütülen kurumsal kimlik 
çalışmaları kapsamında görsel-işitsel iletişim başta olmak üzere, çok boyutlu bir imaj çalışması 
yapılmaktadır.



100

Çelik İhracatçıları Birliği 2018 Çalışma Raporu

ORGANİZASYON BİRİMİ FAALİYETLERİ

Organizasyon Birimi tarafından, 2018 yılında, Genel Nitelikli Fuar Katılım Organizasyonu (Milli Ka-
tılım), Info Stand ile Fuar Katılımı, Alım Heyetleri, Firma Ziyaretleri, gibi çeşitli organizasyonlar 
gerçekleştirilmiştir.

FIHAV 2018 Fuarı

29 Ekim - 02 Kasım 2018 tarihleri arasında Küba’nın Havana şehrinde düzenlenen “FIHAV 2018” 
(Uluslararası Havana Fuarı’na) ülkemiz adına Birliğimizce dördüncü kez milli katılım organizasyo-
nu gerçekleştirilmiştir. Söz konusu Fuara, Expo Cuba Fuar alanında 16. Holde 100 metrekare alanda 
1 firma (Ege İhracatçı Birlikleri) ve Türkiye Tanıtım Standı ile katılım sağlanmıştır.

FIHAV (Uluslararası Havana Fuarı); yapı-inşaat, demiryolu, gemi sanayi ve lojistik sektörleri başta 
olmak üzere ilaç-eczacılık, bilgisayar donanımı, kozmetik, elektrikli ev aletleri, oyuncak, enerji, ya-
zılım, telekomünikasyon, tekstil-hazır giyim ve tarım, hammadde, gıda, tüketim malları, teknoloji, 
makine ve ekipmanlar vb. konularında düzenlenen genel nitelikli Fuar konumundadır.

Milli Katılım Organizasyonuna Katılımcıları:
1. Ege İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği

2. Türkiye Markası Standı



101

2018 Yılı İMMİB Ortak Faaliyetleri

1. Mali Sanayi Fuarı

19-21 Nisan 2018 tarihleri arasında ilk kez düzenlenen ve genel nitelikli fuar olan 1. Mali Sanayi 
Fuarı’na Birliğimizce 54 m²’lik info stand ile katılım sağlandı.

Katar 1. Uluslararası Ürün Fuarı

8-10 Ekim 2018 tarihleri arasında ilk kez düzenlenen ve genel nitelikli fuar olan Katar 1. Uluslararası 
Ürün Fuarı’na Birliğimizce info stand ile katılım sağlandı.
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Zonguldak İl Ziyaretleri

16-17 Mart 2018 tarihlerinde T.C Ticaret Bakanlığı koordinatörlüğü ve Birliğimiz organizasyonu ile 
Zonguldak ili Ereğli ve Çaycuma bölgelerinde yerleşik olan 20 firma ziyaret edilerek firmalara yeni-
lenen destek araçları ve teşvik uygulamalarına ilişkin bilgilendirmelerde bulunuldu.

Filistin Alım Heyeti

21-23 Kasım 2018 tarihleri arasında Filistin’in önde gelen özel şirketlerinden «Sanad Construction 
Resources» özel nitelikli alım heyeti kapsamında firma için yapılan program neticesinde Türk fir-
malarımız ile ikili iş görüşmeleri gerçekleştirildi.

BADEER 1. İş Dünyası ve Yatırım Fırsatları Zirvesi 
Kapsamında Gerçekleştirilen Alım Heyeti

5 – 6 Aralık 2018 tarihleri arasında Badeer 1. İş Dünyası ve Yatırım Fırsatları Zirvesi ile eş zamanlı 
olarak gerçekleştirilen alım heyeti kapsamında yapılan program neticesinde Mannai Corporation 
Firması ile Türk firmalarımız arasında ikili iş görüşmeleri gerçekleştirildi.
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EĞİTİM BİRİMİ FAALİYETLERİ
İMMİB Genel Sekreterliği bünyesinde faaliyet gösteren Birliklere üye olan firmaların kurumsal 
yapılarının gelişimleri ile ihracat performanslarının artırılmasına katkı sağlamak amacıyla, firma 
çalışanlarının bireysel ve yönetimsel olarak beceri ve yetkinlik kazanmalarına yönelik İMMİB Ge-
nel Sekreterliği tarafından yürütülen eğitim faaliyetleri, 2007 Yılı Haziran ayından itibaren yoğun 
olarak devam etmektedir.

 EĞİTİM İSTATİSTİKLERİ

Yıl
Eğitimlere Katılan 

Kişi Sayısı
Eğitimlere Katılan 

Firma Sayısı
Gerçekleştirilen 

Eğitim Sayısı
Eğitim Verilen Gün 

Sayısı Eğitim Verilen Saat

2018 Yılı 2.259 575 170 317 2.219 saat

Tüm yıllar 31.227 7.706 1.961 3.187 22.309 saat

Eğitim Birimi olarak, 2018 yılında, 575 firmadan 2.259 kişi, 170 eğitim programına katılım göstermiş-
tir. Söz konusu eğitimlere ilaveten Birlik personelimiz tarafından üç ayda bir Yurtdışı Fuar Katı-
lımlarının Desteklenmesi Semineri, DİİB/HİİB (Dahilde/Hariçte İşleme İzin Belgesi) ve DİİB Kulla-
nımında Telafi Edici Vergi Hesaplama Uygulamaları eğitimleri de düzenlenmektedir. Yıl içerisinde 
aşağıda yer alan konu başlıklarında seminerler düzenlenmiştir;

• Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü

• Avrupa Pazarına Giriş Engelleri, Çözümler ve Serbest Dolaşım Hakkı

• Hedef Pazarlara Giriş ve Kompass Sistem Tanıtımı

• Kişisel Verilerin Korunması Hukuku

• Faiz, Kur, Enflasyon Sarmalında Risk Azaltıcı Önlemler
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Eğitimlerimiz; dış ticaret yönetimi, sektörlere özel teknik bilgi ve beceri geliştirme, satış ve pa-
zarlama, mevzuat, kişisel beceri geliştirme, iş süreçlerinin yönetimi, yönetim ve liderlik gibi ana 
başlıklar altında profesyonel eğitim kurumları ve eğitmenler vasıtasıyla sürdürülmektedir. Eğitim 
konu başlıklarımızdan birkaçı aşağıdaki gibidir;

• Dış Ticaret Yönetimi

• Akreditif Okuma ve Uygulama

• Dış Ticaret İstihbarat Uzmanlığı

• Dış Ticaretin Finansmanı ve Mevzuat

• Fiyatlandırma Stratejisi

• Finans Dışı Yöneticiler İçin Finansal Tabloların Okunması

• Maliyet Düşürme Teknikleri

• B2B Satış Teknikleri

• Küresel Pazarlama Stratejileri

• Satınalma Yönetimi

• Proje Yönetimi

• Tedarik Zinciri, Üretim Planlama ve Lojistik Yönetimi

• İstatistiksel Proses Kontrol (İPK)

• Mavi Yaka Yönetimi

• Müşteri İlişkileri ve Profesyonellik

• Raporlama ve Rapor Sunum Teknikleri

• English for Effective Presentations

• Etkili Konuşma, Hitabet ve İkna Teknikleri

• Çatışma ve Kriz Yönetimi

• İş Zekası

• IRCA Onaylı ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sistemi

• OHSAS 18001 İŞ Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Sistemi

• Şirketlerde Kurumsallaşma ve Kurum Kültürü Oluşturma

• Yalın 6 Sigma Sarı Kuşak

• Koçluk ve Liderlik
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Üniversitede öğrenim gören öğrencilerin iş dünyasını tanımaları, kişisel bilgi ve becerilerinin artı-
rılması ile yaratıcılık becerilerinin geliştirilerek teşvik edilmesi amacı ile sosyal sorumluluk kapsa-
mında eğitimlerimize ücretsiz olarak katılımını sağlamaktayız.

Eğitim programımız üçer aylık hazırlanmakta olup, 2011 yılında ilk eğitim broşürümüz basılmış ve 
bugün itibari ile 28. sayısına ulaşmıştır.

Eğitimlerimize katılmak için üye firma çalışanlarımızın ve üniversite öğrencilerinin eğitim web 
sayfasından egitim.immib.org.tr kullanıcı adı ve şifre alarak başvurularını gerçekleştirmesi gerek-
mektedir. Sosyal medya mecralarından da eğitim duyurularımız ve eğitimlerimizden görseller pay-
laşılmaktadır.

 /immibegitim  /immibegitim  /immib-egitim

2007 – 2018 yılları arasında; İstanbul yoğunluklu olmak üzere, Kocaeli, Ankara, Bursa, Elazığ, Di-
yarbakır, Sakarya, Tekirdağ, Kırklareli, Edirne, Zonguldak ve Karabük illerinde eğitim ve seminerler 
düzenlenmiştir. Ayrıca her yıl T.C. Ticaret Bakanlığı ve Birliğimiz organizasyonunda farklı illerde 
Dış Ticaret Seminerleri gerçekleştirilmektedir.

Üye firmalarımıza yönelik olarak mesleki ve teknik eğitimlerin düzenlenmesine ilişkin İMMİB - 
Milli Eğitim Bakanlığı arasında üst protokol imzalanmış olup bu çerçevede 2019 yılı itibari ile eği-
timlerimizde MEB onaylı sertifika programları gerçekleştirilecektir.
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İNSAN KAYNAKLARI ŞUBESİ FAALİYETLERİ
İnsan Kaynakları Şubesi olarak gerçekleştirilen eğitim ve işbirlikleri;

Eğitimler;

• Yönetim ve Kariyer Eğitimi

• Bireysel Takım Koçluğu

• Koçluk Eğitimi

• Yönetim Gelişim Eğitimi

• Dış Ticaret Eğitimi

• SAP Sistem Kullanıcıları Eğitimi

• Oryantasyon Eğitimleri

İşbirlikleri;

• 6 Üniversite

• 3 Yabancı Dil Eğitim Merkezi

• 4 Sağlık Kurumu

2019 Yılı Hedefleri;

• 360 Derece Performans Değerlendirmesi;

360 Derece Performans Değerlendirmesi ile çalışanın adil ve nesnel bir şekilde değerlendirilmesini 
amaçlamaktayız. Kurum performansının iyileştirilmesi, terfi, geri bildirim gibi kritik süreçlerin 
doğru ve objektif bir şekilde yapılmasını sağlayacaktır.

• Kurum Kültürü Çalışma Atölyemiz;

Kurum Kültürü Çalışma Atölyemiz aracılığı ile çalışanların biz olmayı öğrenmeleri, ekip ve takım 
ruhunu kazanıp içselleştirmeleri, öte yandan işletmeye ve kuruma karşı taşıyacakları aidiyet duy-
guları gibi en üst moral değerlerini öne çıkarmayı hedeflemekteyiz.

• İç Eğitim Sistemi;

İMMİB çalışanlarının kişisel gelişimine yatırım yapmaktayız. Çalışanlarımızın yüksek vasıfları İM-
MİB’in başarısı için oldukça önemli olduğunun farkındayız. İMMİB çalışanlarına eğitim programla-
rı sunarak organizasyonel ve kurumsal yeteneklerinin sürekli gelişimi için çalışmayı hedeflemekte-
yiz. Böylelikle yüksek kalite ve verimli iş uygulamalarını hayata geçirirken kişisel gelişimle birlikte 
kariyer gelişimini de temin edilecektir.
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•	 Yetkinliklerin Belirlenmesi;

Yetkinlik, en iyi performansa sahip kişileri ayırt etmeye yarayan bilgi, beceri, tutum ve kişilik özel-
liklerinin davranış boyutunda ifade edilmesi olarak tanımlanır. Yetkinliklerin belirlenmesi ile ku-
rum içinde ortak bir dil oluşturulması, başarı kriterlerinin belirlenmesi ve beklenen yetkinliğe sa-
hip kişiler yetiştirilecektir.

İDARİ İŞLER VE SATINALMA ŞUBESİ FAALİYETLERİ
Bina yenileme projeleri kapsamında; yer değişikliği, ofis genişletme, bakım ve gerekli tadilatlar ya-
pılmıştır. Üyelik ve Uygulama Şubesi ile Hizmet Sektör ve Hizmet Destekleri şubeleri ofislerinin 
tadilatı gerçekleştirilmiştir.

4. Kata ve 1. Kata bina ana havalandırma sisteminin alternatifi ve yedeği olabilecek özelliklerde VRF 
ısıtma soğutma sistemi kurulumu tamamlanmıştır.

İMMİB genelinde içme suyu ihtiyacı daha önce damacana su ve su sebilleri ile karşılanıyorken, daha 
sağlıklı ve hijyenik bir yöntem olarak tespit edilen arıtma su ile karşılanmaya başlanmış, her kata ve 
çay ocaklarına arıtma su sistemi kurulmuştur.

Birlik personeli ile misafirlerin yararlanması ve personel motivasyonun artırılması amacıyla Birli-
ğimiz katlarına sıcak içecek otomatları kullanıma sunulmuştur.

Personelin halihazırda kullanmış oldukları personel koltukları yenileme çalışmaları kapsamında 
ergonomik koltuk alımları devam etmektedir.

Birliğimizde aktif olarak kullanılan laptop, ipad, macbook, cep telefonları vb. gibi taşınabilir elekt-
ronik cihazlar için Elektronik Cihaz Sigortası yaptırılmıştır.

Birliklerimizin hali hazırda kullanmış olduğu satın alma süreç yazılımı yerine yeni bir yazılıma geçiş 
çalışmaları kapsamında TİM-SAP Dönüşüm Projesi çalışmaları devam etmiş, satın alma modülü 
hazır hale getirilmiş ayrıca personele bu konuda eğitim verilerek süreç boyunca destek sağlanmış-
tır. Şu an sistem geliştirme çalışmaları devam etmektedir.

Fotokopi makinelerinde satın alma yerine kiralama yöntemi kullanılmaya başlanmış böylece sarf 
malzemesi satın alma, temin etme gibi prosedürler kısalmış ve zaman kazanılmıştır. Ayrıca kopya 
başı maliyetler belirlenerek en efektif yöntemle yazıcı ürünlerinin kullanılmasına yönelik çalışma-
lar devam etmekte olup, kağıt tüketimine yönelik tasarruf tedbirleri çalışması yapılarak personel 
ile paylaşılmıştır.
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BİLGİ İŞLEM ŞUBESİ FAALİYETLERİ
Bünyemizde kullanılan yazılım lisanslama modelimiz bulut platforma taşındı. Bu sayede, lisans 
maliyetlerinde tasarruf sağlandı, günümüz teknolojisi bulut altyapısının sağladığı, performans, sü-
reklilik ve en güncel yazılım versionlarını kullanma avantajlarını ve yenilikleri İMMİB bünyesinde-
ki şubelerimize yaygınlaştırma çalışmalarımız 2018 yılında devam etmiştir. Sistemlerimizin bulut 
bilişime taşınması çalışmalarının son aşaması olan yedekleme sisteminin de 2019 yılında devreye 
alınması planlanmaktadır.

Kişisel Verilerin Korunması Kanunu (KVKK) Kapsamında çalışmalar yapılmış, İMMİB Personeline 
3 oturumda farklı firmalarca farkındalık eğitimi verilmiştir. KVKK kapsamındaki çalışmalara ISO 
27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi (BGYS) çalışmaları da eklenerek, satın alma süreçleri tamam-
lanmıştır. 2019 Yılı içerisinde ISO 27001 BGYS Sertifikasyonu ve KVKK Süreçleri tamamlanacak-
tır. KVKK ve ISO27001 İMMİB in öncülük yaptığı çalışmalardan biridir. Bu çalışmalar çerçevesinde 
ISO27001/ICEC – Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi Sertifika eğitimi de Bilgi İşlem personelimizce 
alınarak, şube personelimiz uluslararası geçerliliği bulunan sertifikasyona sahip olacaktır.

2018 yılı içerisinde bünyemizde çalışan sunucularımız başta olmak üzere, Masaüstü PC, Laptop, 
I-Pad, Mobil cihazlarımız, Firewalllerimiz, kablolu ve kablosuz network altyapılarımızın, sistem yö-
netimi, yazılım ve donanım güncellemeleri, bakım, yedekleme, antivürüs ve sistem güvenliği için, 
gerekli tüm teknik çalışmalar en son teknoloji ve yeniliklere uygun olarak yıl boyunca hiçbir kesinti 
ve data kaybı olmadan yapılmış, 2019 yılında da bu çalışmalara aynı performans ile devam edilecek-
tir. 2018 Yılında tüm teknik cihazların demirbaş sayımları yapılarak kayıtlarımız güncellenmiştir.

TİM ve İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliklerince ortak yürütülen SAP-ERP Projesi Kapsamında 
çalışmalara ve toplantılara katılım sağlanmış, 1 Temmuz 2018 itibariyle Muhasebe, İnsan Kaynak-
ları, Satın alma, Evrak Kayıt ve Raporlama SAP Modülleri devreye alınmıştır. Üyelik ve beyanname 
modülü için test çalışmaları devam etmektedir. SAP sorunlar ve talepler ticket yöntemi ile Şube-
mizce takip edilmektedir.

2019 Yılında daha önceki yıllarda da almış olduğumnuz yazılım lisanslarımız için çok önemli bir 
sertifika olan SAM (Software Asset Management) – Yazılım Varlık Yönetimi sertifikasının yenilen-
mesi planlanmaktadır.

11-14 Haziran tarihlerinde CEBIT 2018 fuarına, 14-17 Ekim tarihlerinde GITEX 2018 fuarına katılım 
sağlanarak, bilgi ve deneyim kazandığımız bu fuarlarda yeni teknolojileri inceleme fırsatını yakala-
dık. Aynı zamanda katılmış olduğumuz fuarlarda Türk firmalarını ziyatet ederek, İMMİB’in destek-
lerini kendilerine aktarma fırsatı bulduk. Aruba Wireless Network Seminerine katılım sağladık, Bo-
lu-Abant (Mayıs 2018). Blockchain (Ethereum ve Bitcoin Geliştirme) (Nisan 2018) eğitimimini aldık.

2018 yılında Firewall altyapımız yeni cihaz alınarak yenilenenerek, (FG500D Upgrade FG500E) ma-
liyet avantajı ve performans artışı sağlanmıştır.
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2018 Yılında Antivirüs yazılımımız yenilenmiş, antivirüs yazılımımıza ek olarak Cryptolocker ve Ze-
ro-Day ataklarını engelleyecek olan yeni teknoloji ürünü Heuristic tabanlı tarama yapan yazılım 
tüm kurum bilgisayarlarına yüklenerek güvenlik seviyemiz artırılmıştır.

2018 yılındaA-Blok Zemin kata taşınan Uygulama/Üyelik Şubemiz için tüm network cihazlarının 
satın alınması ve altyapının kurulması çalışmaları tamamlanmıştır.

2018 yılında Yönetim Kurulu Toplantıları için gereken tüm teknik altyapı hizmeti verilmiş. Yönetim 
Kurullarımızın istemiş olduğu istatistik Raporları (1.638 Adet Rapor) ve Şubelerimizden gelen İsta-
tistik Talepler ve Üyelerimizin tüm istatistik talepleri cevaplanmıştır.

İhracatçı Birlikleri içerisinde tek intranet sistemi olan, Bilgi İşlem Şubemizce yazılımı yapılan ve 
yönetilen http://local.immib.org.tr/ intranet sistemimiz üzerindeki İş Takip yazılımımıza 2018 yı-
lında gelen ve cevaplanan iş taleplerine ilişkin istatistik bilgiler aşağıdadır,

2018 YILI BİLGİ İŞLEM - İŞ TALEP SAYISI

Şube Toplam İş Sayısı

Kimya Sektör Şubesi 594

Kimya Sektör Şubesi 381

Üye İlişkileri ve Uygulama Şubesi 354

Metaller Şubesi 303

Elektrik Sektör Şubesi 210

Çelik Şubesi 170

Kurumsal İletişim ve Organizasyon Şubesi 156

Fuar ve Diğer Destekler Şubesi 147

Maden Şubesi 146

Hizmet Sektör Şubesi 144

Mücevher Şubesi 93

Hizmet Destekleri Şubesi 85

Turquality ve Yurtdışı Birim Destekleri Şubesi 30

İdari İşler Satınalma Şubesi 22

Kimya Teşvik 20

Avrupa Birliği Mevzuatı Uyum Şubesi 20

İnsan Kaynakları Şubesi 16

Çelik Teşvik 15

Elektrik Teşvik 14

Metaller Teşvik 13

Genel Toplam 2.933
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2018 Yılında yapılan Genel Kurul Seçimlerine ilişkin yazılım, donanım hizmetleri verilmiş, Genel 
Kurul çalışmalarında tüm şube olarak aktif çalışmalar yapılarak Genel Kurullarımızın sağlıklı ve 
sorunsuz tamamlanmasına büyük katkıda bulunulmuştur.

2018 yılında,

Ticaret Bakanlığımızın Devlet Teşviklerinde Elektronik İmzalı başvuru sistemine 1.Nisan.2018 tari-
hinde geçmesi neticesinde üyelerimizin E-İmzalı evrak hazırlama, KEP üzerinden gönderme konu-
lu taleplerine çözümler üretilerek, teknik destek sağlanmış, Sunum ve seminerler düzenlenmiştir. 
KepPORT adı verilen sistem ile sağlıklı e-imza altyapısı kurularak E-İmza ile ilgili sorunlar büyük 
bir çoğunlukla giderilmiştir.

Alım Heyetleri: JTR şubesi tarafından yürütülen alım heyetlerinde ithalatçı ve ihracatçıların baş-
vurularını kolaylıkla yapabileceği ve bakanlığa özel çıktı üretebilen web uygulaması geliştirilmiştir.

Faaliyet Sistemi:  İMMİB bünyesindeki tüm faaliyetlerin takibi ve yönetilebilmesi için sistem 
tasarlanmış 2019 yılında uygulamaya geçilmesi planlanmaktadır.

Cezayir Sertifika İşlemleri: Uygulama şubesi tarafından yürütülen Üyelerimizin Cezayir’e olan ih-
racatlarında işlemlerini kolaylaştırmak adına sertifika işlemlerini yapabilecekleri sistem yapılmış-
tır.

Bilet Takip Sistemi yazılımı: Kurumsal İletişim ve Organizasyon Şubesi tarafından excel ile tutulan 
İMMİB Bilet sistemi, intranete aktarılarak, Genel Sekreterliğimiz yönetimi, personelimiz hem de 
sorumlu şube müdürü tarafından takip edilmesi ve izlenmesi imkanı sağlanmıştır.

Raporlama sistemi: Fuar Destek şubesi tarafından kullanılan Cerno programına yardımcı olarak 
firmaların inceleme süreçlerini kısaltmaya yönelik raporlama sistemi geliştirilmiştir.

TET Proje Baharı 7: TET şubesi tarafından her yıl düzenlenen proje pazarı etkinliğinin web tabanlı 
tasarımı ve programlaması yapılarak projelerin sisteme yüklenmesi, değerlendirilmesi, raporlan-
ması gibi süreçlerin daha doğru ve hızlı yürütülmesi sağlanmıştır.

Tasarım Yarışmaları: Metaller şubesi tarafından yürütülen tasarım.immib.org.tr tasarım yarışma-
larının web tasarım ve programlaması geliştirilmiştir.

Bulut Altyapı: Web Sayfalarımızı ve SQL veri tabanlarımızın tamamını Bulut Tabanlı sunucularımı-
za taşıyarak yönetimin daha kolay olması sağlanmıştır.

E-Ticaret Üyelik Sistemi: E-Ticaret Sitelerine üyelik için gerekli çalışmalar tamamlandı. E-Ticaret 
siteleri üyelik takip portali Şubemizce geliştirilmiştir.

Intranet Sistemi: TIM ve diğer tüm İhracatçı Birliklerinde ilk ve tek olan Intranet sistemimiz geliş-
tirilerek yeni uygulamalar eklenmiştir.
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2018 Yılında Web Sitelerimize ilişkin yürütülen çalışmalar:

www.immib.org.tr ve tüm web sitemizin yayınlanması ve içerik güncellemeleri yapılmış, 2018 yılın-
da yeni olarak tasarımı, uygulaması ve içerik yönetimi ve tüm altyapısı şubemizce yapılan aşağıdaki 
web sitelerimize ilişkin çalışmalar tamamlanmıştır.

http://uyeler.immib.org.tr/pasaport.aspx (Yeşil Pasaport Online Ön Başvuru Formu)

http://uyeler.immib.org.tr/eticaret (e-ticaret üyeliği için başvuru ve sorgulama)

https://www.immib.org.tr/tr/online-islemler-uyelik-bilgi-ve-borc-sorgulama.html (Üyelik Bilgi ve 
Borç Sorgulama)

https://www.immib.org.tr/tr/online-islemler-vekaletname-islemleri.html (firma vekalet işlemleri)

https://www.immib.org.tr/tr/online-islemler-beyanname-islemleri.html (Beyanname Değişiklik)

http://tasarim.immib.org.tr (Web Sayfası tasarım ve uygulaması)

http://www.ambalajtasarimi.org (Web Sayfası tasarım ve uygulaması)

http://event.jtr.org.tr/event-en.aspx (Mücevher alım heyeti otomasyonu)

http://www.turkishconstruction.org (Web Sayfasının yenilenmesi için Firma destekli çalışmalar ya-
pıldı. Site yenilendi.)

www.tetprojepazari.org (Web Sayfası tasarım, uygulama ve yönetimi)

http://www.ksp.org.tr (Kimya Sektör Platformu- Web Sayfası tasarım ve uygulama ve yönetimi)

http://pf.immib.org.tr/login.aspx (Ekonomi Bakanlığı kullanımı için Prestijli Fuarlar web sayfa ta-
sarım, uygulama ve yönetimi)

www.jtr.org.tr (Web Sayfası uygulama ve proje yarışması)

http://www.matil.org (Web Sayfası tasarımı, yazılımı ve yönetimi)

http://biyosidal.immib.org.tr (Web Sayfası tasarımı, yazılımı ve yönetimi)

http://ab.immib.org.tr (Web Sayfası tasarımı, yazılımı ve yönetimi)

http://clp.immib.org.tr (Web Sayfası tasarımı, yazılımı ve yönetimi)

http://reach.immib.org.tr (Web Sayfası tasarımı, yazılımı ve yönetimi)

http://www.turkishsteelcluster.com (Web Sayfası tasarımı, yazılımı ve yönetimi)

http://www.bakiel.com (Web Sayfası tasarımı, yazılımı ve yönetimi)
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http://mevzuat.immib.org.tr Web Sayfası tasarımı, yazılımı ve yönetimi)

http://prototip.immib.org.tr (Web sayfası tasarımı, yazılımı ve yönetimi)

http://www.ihracatkontrol.org (Web sayfası tasarımı, yazılımı ve yönetimi)

CRM üzerinde yer alan eğitim platformumuz Şubemizce tamamen yenilenerek kendi yazılımımız 
olan altyapıya taşınmaya başlamıştır. 2019 yılı başında tamamlanması planlanmaktadır.

2018 Yılında, İMMİB – Mobil Uygulamamız yenilenerek Intranet sistemimiz ile birlikte çalışacak 
yeni bir yapıya kavuşturulmuştur.

Şubemizce 2018 Yılında Bilişim Teknolojilerine ilişkin fuar, seminer, eğitim ve çalıştaylara katılım 
sağlanarak, Teknolojik Sunumlar, Sanayi 4.0, Nesnelerin İnterneti, Toplum 5.0, Büyük Veri, Kripto 
Paralar konularına ilişkin teknik raporlar hazırlanmıştır. 2019 yılında da teknolojik yenilikler ya-
kından takip edilerek, daha kapsamlı rapor, sunum ve bilgilendirme çalışmaları yapılması planlan-
maktadır.

2019 yılında,

Tüm sistemlerimizin artan kalitede hizmet etmesi için daha fazla gayret gösterilmesi, yeni tekno-
lojilerin İMMİB bünyeindeki birimlerimize uyarlanması, SAP Sürecindeki çalışmalara ve toplantı-
lara katkıda bulunmaya devam edilmesi, Microsoft SAM Çalışmasını 2019 Yılı için de tamamlayarak 
lisanslarımızı sertifikalandırılması, Sistemlerimizin Bulut altyapıya taşınmasının tamamlanması, 
ISO27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi Sertifikasyonumuzun ve Kişisel Verilerin Korunması Ka-
nunu kapsamındaki (KVKK) çalışmaların tamamlanması, daha çok semineri, eğitim ve teknik or-
ganizasyonlara katılım sağlanması, Yazılım, ağ, sistem ve güvenlik alanlarında sistemlerimizi gün-
celleyerek gelişen teknolojiye uyumluluğu sürdürmeye devam edilmesi ve en önemlisi Üyelerimize 
hizmet kalitesini artıracak daha çok faaliyetlerde bulunulması ve örnek projeler geliştirilmesi he-
deflenmektedir.

ÜYE İLİŞKİLERİ VE UYGULAMA ŞUBESİ
Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Birliklere 2018 yılı içerisinde 5.743 adet firmanın üyelik 
işlemleri gerçekleştirilmiş ve 31.12.2018 tarihi itibarıyla toplamda 24.944 adet üye sayısına ulaşıl-
mıştır. 2018 yılında Birlik bazında yapılan üye sayıları aşağıda verilmiştir:
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İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği 1.543

İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği 1.475

Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği 1.296

Çelik İhracatçıları Birliği 279

İstanbul Maden İhracatçıları Birliği 265

Mücevher İhracatçıları Birliği 228

Hizmet İhracatçıları Birliği 704

2018 yılında üyelerimize ait 2014 yıllarına ait ödenmemiş yıllık aidat borçlarıyla ilgili firmalarımıza 
icra işlemleri uygulanmıştır. 2015-2016 yıllarında da takibi yapılan icra borçlarıyla beraber 18.837 
firmamıza icra takibi yapılmıştır. 4.480 adet dosyanın tahsilatı yapılarak icra takibi kapatılmış olup, 
149 dosya ise çeşitli sebeplerle iptal edilmiştir. Bunların dışında kalan 14.208 dosya için icra takip 
işlemi devam etmektedir.

Birlik Kapatılan 
Dosya

İptal Edilen 
Dosya Devam Eden Dosya Toplam

Çelik 105 5 260 370

Elektrik 1.428 48 4.208 5.684

Demir 1025 33 3.764 4.822

Kimya 1.254 40 4.382 5.676

Maden 648 23 2.112 2.783

Mücevher 249 15 527 791

Toplam 4.709 164 15.253 20.126

30.12.2011 tarih ve 28158 sayılı Resmi Gazete’de Yayımlanan Onaylanmış Kişi Statü Belgesinin dü-
zenlenmesine ilişkin 1 sıra nolu Gümrük Genel Tebliği’nin 6.inci maddesinin birinci fıkrasının (e) 
bendine göre Onaylanmış Kişi Statü Belgesi başvurularında kullanılmak üzere 1135 adet Performans 
ve Güvenirlik Belgesi/ihracat istatistikleri üye firmalarımıza verilmek üzere hazırlanmıştır.

Bakanlar Kurulunun 22.03.2017 tarihinde yürürlüğe giren 2017/9962 sayılı “İhracatçılara Hususi 
Damgalı Pasaport Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında Kararı’na göre 2018 yılı içerisinde 681 adet 
Hususi damgalı pasaport başvuru talebi Genel Sekreterliğimize iletilmiş olup 669 başvuru olumlu 
olarak sonuçlandırılmıştır. Hususi damgalı pasaport başvuru talepleri birlik bazında aşağıdaki tab-
lodaki gibi oluşmuştur.
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Yeşil Pasaport Başvuruları

Birlik Gelen Başvuru Onaylanan İncelemede

Çelik 22 22 0

Maden 60 60 0

Kimya 202 202 0

Elektrik 167 167 0

Metaller 138 138 0

Hizmet 97 93 4

Mücevher 78 78 0

Toplam 764 760 4

ONAYLANAN BEYANNAME SAYISI

2018 yılında İMMİB Genel Sekreterliği bünyesindeki yedi İhracatçı Birliğinin;

• İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamülleri İhracatçıları Birliği,
• İstanbul Demir ve Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği,
• Elektrik ve Elektronik İhracatçıları Birliği,
• Çelik İhracatçıları Birliği,
• İstanbul Maden İhracatçıları Birliği,
• Mücevher İhracatçıları Birliği,
• Hizmet İhracatçıları Birliği,

temsil ettikleri sektörler itibariyle işlem gören 1.020.221 adet gümrük beyannamesinin onay işlemi 
gerçekleşmiştir. Bu beyannamelerden 1.002.747 adeti (98,29%) e-birlik sistemi alt yapısıyla gerçek-
leştirilmiştir.

Onaylanan gümrük beyannameleri içinde, özellik arz eden ihracatların, sistem üzerinde onay ma-
sasına yönlendirilmesi sonucunda 30.402 adet gümrük beyannamesi incelenerek sonuçlandırıl-
mıştır.

Diğer taraftan, 2018 yılı içerisinde, ihracat işlemleri esnasında birlik onayından sonra gümrük be-
yannamesi üzerinde değişiklik talep edilen 4.085 adet gümrük beyannamesi ile ilgili düzeltme işle-
mi sonuçlandırılmış, ihracatçı firmaların gümrük müşaviri firmalarına vermiş oldukları 12.019 adet 
vekaletin de sisteme girişi yapılmıştır.
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HARİÇTE İŞLEME İZNİ

11 Mayıs 2007 tarih ve 26519 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İhracat 2007/5 sayılı Hariçte İşleme 
Rejimi hükümleri kapsamında, 2018 yılında Genel Sekreterliğimizce firma taleplerine istinaden 40 
adet Hariçte İşleme İzni verilmiş olup, verilen izinler karşılığında 620.027.605,8 USD değerinde mal-
zeme gönderilecek ve karşılığında 635.037.855,73 USD değerinde işlenmiş malzeme getirilecektir.

NİSPİ AİDAT İADESİ

3 Eylül 2009 tarih ve 27338 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhra-
catçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Yönetmelik’in 46/5 maddesine istinaden, Genel 
Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Birliklere üye firmalarımızın, gerçekleşmeyen ihracatları kap-
samında 716 adet Gümrük Beyannamesine ilişkin nispi aidat iade başvurusu sonuçlandırılmıştır.

GERİ GELEN EŞYA

Gümrük Müdürlükleri’nden alınan geri gelen eşya kapsamında 785 adet başvuru değerlendirilerek 
ilgili Gümrük Müdürlükleri’ne geri bilgilendirme yapılmıştır.

FİYAT ARAŞTIRMA DOSYALARI

Gümrükler Genel Müdürlüğü’nün 17.10.2016 tarih ve 2016/14 nolu genelgesi kapsamında Gümrük 
ve Ticaret Bölge Müdürlükleri ve Gümrük Müdürlükleri’nden 2018 yılı içerisinde 335 adet ihracatta 
fiyat araştırması talebi gelmiş olup, söz konusu talepler incelenmiş ve Genel Sekreterliğimiz bünye-
sinde yer alan İhracatçı Birlikleri’nin Yönetim Kurullarında görüşülerek sonuçlandırılmıştır.

ALICI FİRMA DEĞİŞİKLİĞİ

06 Haziran 2006 tarih 26190 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan İhracat Yönetmeliği’nin 14. Madde-
sinin 2. Fıkrasına istinaden Genel Sekreterliğimiz bünyesinden yer alan Birliklere üye firmalarımı-
zın 102 adet alıcı firma değişikliği talebi sonuçlandırılmıştır.

DİĞER İHRACAT İŞLEMLERİ

Özellik arz eden ihracat işlemleri (BTA) ile izin sürecine bağlı ihracat işlemleri (Wassenaar Düzen-
lemesi, Kimyasal Silahlar Sözleşmesi ve Avustralya Grubu Kimyasal Prekürsörler Listesi) kapsa-
mında 2018 yılında gelen ihracat talepleri, söz konusu tebliğler kapsamında değerlendirilerek so-
nuçlandırılmıştır.

Cezayir’ e ihracat yapılan ihracatlar da T.C. Ticaret Bakanlığı ve Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin 



116

Çelik İhracatçıları Birliği 2018 Çalışma Raporu

talimatları ile firmalara 2018 yılı içerisinde 950 Adet Cezayir Serbest Satış Sertifikası verilmiştir.

YURTDIŞINDA KATILIM SAĞLANAN TOPLANTILAR

Çift Kullanımlı ve Hassas Maddelerin İhracatının Kontrolüne İlişkin Tebliğ kapsamında yapılan ça-
lışmalar ile ilgili olarak;

• 26-27 Haziran 2018 tarihlerinde Viyana’da gerçekleştirilen Wassenaar Düzenlemesi (WA) LEOM 
Toplantısı

• 24-28 Eylül 2018 tarihlerinde Viyana’da gerçekleştirilen Wassenaar Düzenlemesi (WA) Uzman-
lar Grubu,

• 24-25 Ekim 2018 tarihlerinde Viyana’da gerçekleştirilen Wassenaar Düzenlemesi (WA) Genel 
Çalışma Grubu Toplantısı,

• 6-8 Kasım 2018 tarihlerinde Lahey’de gerçekleştirilen Kimyasal Silahların Yasaklanması örgü-
tü 20. Ulusal Makamlar Toplantısı,

toplantılarına katılınmış olup, toplantılarda diğer katılımcı ülkelerdeki ihracat kontrol uygulama-
ları ile ilgili bilgiler edinilmiş, bağlayıcı metinlerin ülkemiz açısından önemli kısımları değerlendi-
rilmiştir.

EVRAK KAYIT VE DUYURULAR

2018 yılı içerisinde Genel Sekreterliğimizce 48.857 (vezir:26.724+sap:22.133) adet yazıya kayıt verilmiş 
olup, Acerpro üzerinden 1.472 duyuru çıkışı sonrası 20.898.032 adet mail yoluyla firmalara duyuru 
yapılmış olup, kurum mail adresine 121.422 adet mail gelmiş ve 30.498 adet de mail gönderimi sağ-
lanmıştır.

TİCARİ BELGELENDİRME

2018 yılında, 13.333 adet ATR Dolaşım Belgesi, 10858  adet Menşe Şahadetnamesi, 405 adet Basit-
leştirilmiş ATR Dolaşım Belgesi, 6851 adet EUR-1 Belgesi, 2122 adet Özel Menşe Şahadetnamesi 
(Form-A), 90 adet EUR-MED Dolaşım Belgesi, 15 adet D-8 belgesi, olmak üzere toplamda 33674 adet 
belge satışı gerçekleştirilmiştir.

2018 yılında, 8.498 adet Menşe Şahadetnamesi, 10.388 adet ATR Dolaşım Belgesi, 4529 adet EUR-1 
Belgesi, 1296 adet Özel Menşe Şahadetnamesi (Form-A), 44 adet EUR-MED Dolaşım Belgesi, 1 Adet 
D-8 belgesi, 51 Adet İran Menşe Şahadetnamesi, 1 Adet Malezya Menşe Şahadetnamesi onaylanmış-
tır.
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31.12.2018 TARİHLİ BİLANÇO

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 01.01.2018 - 31.12.2018 
DÖNEMİNE AİT AYRINTILI GELİR TABLOSU

2018 YILI OCAK-ARALIK HESAP DÖNEMİNE AİT 
DENETİM KURULU RAPORU

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 2019 YILI BÜTÇESİ
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2018 YILI OCAK-ARALIK HESAP DÖNEMİNE 
AİT DENETİM KURULU RAPORU

Sayın Üyelerimiz,

Çelik İhracatçıları Birliği’nin 31.12.2018 tarihli bilançosunda, aktifte yer alan Hazır Değerler hesa-
bında görülen 13.042.662,29 TL tutarı banka ve kasada bulunan nakit mevcudun toplamını, Diğer 
Alacaklar hesabında görülen 1.849.163,06 TL ise bünye içi ve bünye dışı birliklerden alacaklar ile 
diğer alacakların toplamını göstermektedir. Gelecek aylara Ait Giderler ve Gelir Tahakkukları hesa-
bında görülen 55.467,06 TL tutarı ise 31.12.2018 itibariyle tahakkuk etmiş banka vadeli mevduat faiz 
gelirleri tutarını göstermektedir Mali Duran Varlıklar hesabında görülen 4.345.396,53 TL İştirakler 
ve Bağlı Ortaklıklar için ödenmiş sermaye katılım tutarı göstermektedir.

Bilançonun pasifinde Ticari Borçlar hesabında görülen 409.422,85 TL satıcı firmalara borçları, Diğer 
Borçlar hesabında görülen 654.324,96 TL bünye dışı birliklere ve diğer borçların toplamını göster-
mektedir. Alınan Avanslar hesabında görülen 68.445,70 TL firmalardan alınmış heyet katılım bedeli-
dir. Borç ve Gider Karşılıkları hesabında görülen 4.648.342,64 TL 2018 yılı gelirleri üzerinden ayrılan 
ve 2019 yılında ödenecek TİM Katkı Payı, İhracatçı Birlikleri Müşterek Hesabı Katkı Payı, Döner 
Sermaye Katkı Payı ve DEİK Katkı Payı olmak üzere yasal katkı payı karşılıklarının toplamıdır. Uzun 
Vadeli Yabancı Kaynaklar hesabında görülen 2.001.131,59 TL ise 2018 yılı sonu itibariyle ayrılmış 
olan personel kıdem tazminatı karşılığı tutarını, Bilançomuzun Öz Kaynaklar hesabında görülen 
11.509.806,20 TL Birliğimizin yedek akçe tutarını göstermektedir.

Birliğimizin 2018 yılı Ocak-Aralık dönemini kapsayan Gelir Tablosunda görülen gelir kalemlerinden 
26.020.299,13 TL nisbi aidat geliri, üyelik gelirleri ve diğer gelirlerden, 1.845.863,63 TL tutarı da faiz 
ve diğer gelirlerden oluşmaktadır. Giderler içinde yer alan 13.339.566,92 TL tutarı personel giderleri, 
faaliyet giderleri ile cari yıl içinde ödenmiş yasal katkı payı giderlerinin toplamını, 137.238,53 TL ise 
diğer giderlerin toplamını göstermektedir. Dönem gelir fazlası tutarı 14.389.357,31 TL’dir. Dönem 
gelir fazlasının 4.648.342,64 TL’si 2018 yılı gelirleri üzerinden hesaplanan ve 2019 yılında ödenecek 
yasal katkı payı karşılığı ayrılmıştır. Dönem net gelir fazlası 9.741.014,67 TL olup, 31.12.2018 tarihi 
itibariyle birliğimizin yedek akçe hesabına aktarılmıştır.

Birliğimizin, 2018 yılı Bilançosu ve Gelir Tablosu ile 2019 yılı Bütçesini ilişikte incelemelerinize arz 
ederken, 2019 yılı Bütçemizin gelir ve gider toplamlarının 35.000.000 TL ve denk olarak tasdik edil-
mesini,

Onaylarınıza sunarız.

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 

 YÖNETİM KURULU
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31.12.2018 TARİHLİ BİLANÇO (TL)

A K T İ F   (VARLIKLAR) ÖNCEKİ 
DÖNEM 

31/12/2017

CARİ DÖNEM 
31/12/2018 P A S İ F (KAYNAKLAR)

ÖNCEKİ 
DÖNEM 

31/12/2017

CARİ DÖNEM 
31/12/2018

I. DÖNEN VARLIKLAR 7.447.780,26 14.947.292,41 I. KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 7.011.344,45 5.781.751,15

A. Hazır Değerler 7.142.306,18 13.042.662,29 A. Ticari Borçlar 10.444,72 409.422,85

1. Kasa  1.030,96  1.113,66 1. Satıcılar  10.444,72  409.422,85

2. Alınan Çekler  -  -

3. Bankalar  7.141.275,22  13.041.548,63 B. Diğer Borçlar 4.523.997,37 654.324,96

4. Diğer Hazır Değerler  -  - 1. Personele Borçlar  -  -

B. Ticari Alacaklar 0,00 0,00 2. Diğer Çeşitli Borçlar  4.523.997,37  654.324,96

1. Müşteriler  -  - 3. Bağlı Ortaklıklara Borçlar  -  -

2. Alacak Senetleri  -  -

3. Verilen Depozito ve Teminatlar  -  - C. Alınan Avanslar 0,00 68.445,70

C. Diğer Alacaklar 305.473,81 1.849.163,06 1. Alınan Diğer Avanslar  -  68.445,70

1. İştiraklerden Alacaklar  12.351,71  12.351,71

2. Bağlı Ortaklıklardan Alacaklar  -  - D. Ödenecek Vergi ve Diğer 
Yükümlülükler 0,00 1.215,00

3. Personelden Alacaklar  -  - 1. Ödenecek Vergi ve Fonlar  -  1.215,00

4. Diğer Çeşitli Alacaklar  293.122,10  1.836.811,35 2. Ödenecek Sosyal Güvenlik 
Kesintileri  -  -

D. Gelecek Aylara Ait Giderler ve Gelir 
Tahakkukları 0,00 55.467,06 3. Ödenecek Diğer Yükümlülükler  -  -

1. Gelecek Aylara Ait Giderler  -  -

2. Gelir Tahakkukları  -  55.467,06 E. Borç ve Gider Karşılıkları 2.476.902,36 4.648.342,64

E. Diğer Dönen Varlıklar  0,27  - 1. Yasal Katkı Payı Karşılıkları  2.465.586,66  4.648.342,64

1. İş Avansları  0,27  -  ∙ Döner Sermaye Katkı Payı  39.737,85  73.070,14

2. Diğer Dönen varlıklar  -  -  ∙ TİM Katkı Payı  1.176.169,12  2.218.313,94

II. DURAN VARLIKLAR 2.845.396,53 4.345.396,53  ∙ Müşterek Hesap Katkı Payı  1.176.169,12  2.218.313,94

A. Ticari Alacaklar  -  -  ∙ DEİK Katkı Payı  73.510,57  138.644,62

1. Verilen Depozito ve Teminatlar  -  - 2. Kıdem Tazminatı Karşılığı  -  -

B. Mali Duran Varlıklar 2.845.396,53 4.345.396,53 3. Diğer Borç ve Gider Karşılıkları  11.315,70  -

1. İştirakler  345.396,53  345.396,53

2. İştirakler Sermaye Taahütleri (-)  -  - II. UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 1.513.040,81 2.001.131,59

3. Bağlı Ortaklıklar  2.500.000,00  4.000.000,00 A. Borç ve Gider Karşılıkları 1.513.040,81 2.001.131,59

4. Bağlı Ortaklıklar Sermaye 
Taahütleri (-)  -  - 1. Kıdem Tazminatı Karşılığı  1.513.040,81  2.001.131,59

B. Gelecek Yıllara Ait Gelirler ve Gider 
Tahakkukları 0,00 0,00

C. Maddi Duran Varlıklar 0,00 0,00 1. Gelecek Yıllara Ait Gelirler  -  -

1. Yer Altı ve Yer Üstü Düzenleri  -  - C. Diğer Uzun Vadeli Yabancı 
Kaynaklar 0,00 0,00

2. Binalar  -  - 1. Diğer Uzun Vadeli Yabancı 
Kaynaklar  -  -

3. Taşıtlar  -  -

4. Demirbaşlar  370.104,29  401.492,29 III. ÖZ KAYNAKLAR 1.768.791,53 11.509.806,20

5. Birikmiş Amortismanlar (-)  -370.104,29 -401.492,29 A. Gelir Fazlası Yedekleri 1.768.791,53 11.509.806,20

6. Yapılmakta Olan Yatırımlar  -  - 1. Yedek Akçe  1.768.791,53  11.509.806,20

D. Maddi Olmayan Duran Varlıklar 0,00 0,00  ∙ Geçmiş Yıl Yedekleri  634.683,58  1.768.791,53

1. Haklar  -  -  ∙ Cari Yıl Gelir Fazlası  1.134.107,95  9.741.014,67

2. Özel Maliyetler  -  -  ∙ Cari Yıl Gider Fazlası  -  -

3. Birikmiş Amortismanlar(-)  -  - 2. Özel Fonlar  -  -

E. Gelecek Yıllara Ait Giderler ve Gelir 
Tahakkukları 0,00 0,00

1. Gelecek Yıllara Ait Giderler  -  -

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI  10.293.176,79  19.292.688,94 PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI  10.293.176,79  19.292.688,94
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ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 01.01.2018 - 31.12.2018 
DÖNEMİNE AİT AYRINTILI GELİR TABLOSU (TL)

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 
01.01.2018 - 31.12.2018 DÖNEMİNE AİT 

AYRINTILI GELİR TABLOSU ( TL )

 
 

ÖNCEKİ DÖNEM
31.12.2017

CARİ DÖNEM
31.12.2018

A-GELİRLER 14.490.048,35 26.020.299,13

1-Nisbi Aidat Gelirleri 14.312.110,07 25.821.138,75

2-Üyelik Gelirleri 113.146,96 127.182,94

3-Diğer Gelirler 64.791,32 71.977,44

B-FAALİYET GİDERLERİ (-) 11.102.419,40 13.339.566,92

1-Personel Giderleri (-) 4.607.457,13 5.494.736,18

2-Genel Faaliyet Giderleri (-) 6.167.147,28 7.224.558,26

3-Yasal Katkı Payı Giderleri (-) 327.814,99 620.272,48

C-DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GELİR VE KARLAR 250.781,47 1.845.863,63

1-Faiz Gelirleri 203.433,79 1.371.876,15

2-Kambiyo Gelirleri 45.423,00 473.966,52

3-Diğer Olağan Gelir ve Karlar 1.924,68 20,96

D-DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GİDER VE ZARARLAR(-) 38.715,81 137.238,53

1-Karşılık Giderleri (-) 0,00 0,00

2-Kambiyo Giderleri (-) 38.715,81 137.238,53

3-Diğer olağan Gider ve Zararlar (-) 0,00 0,00

DÖNEM GELİR/GİDER FAZLASI 3.599.694,61 14.389.357,31

E- DÖNEM YASAL KATKI PAYI KARŞILIKLARI (-) 2.465.586,66 4.648.342,64

DÖNEM NET GELİR/GİDER FAZLASI 1.134.107,95 9.741.014,67
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2018 YILI OCAK-ARALIK HESAP DÖNEMİNE AİT DENETİM KURULU RAPORU 

ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ GENEL KURULU’NA

Çelik İhracatçıları Birliği’nin 2018 yılı Ocak-Aralık faaliyet dönemine ilişkin hesap, işlem ve faali-
yetleri 5910 sayılı “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hak-
kında Kanun”, “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında 
Yönetmelik” ve “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Denetim Usul ve Esaslarına 
İlişkin Yönerge” hükümleri, ayrıca bu kapsamda Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafından yayımlanan 
“Muhasebe Usul ve Esasları” ile Ticaret Bakanlığı’nın talimatları ve yürürlükteki diğer mevzuat hü-
kümleri çerçevesinde tarafımızdan denetlenmiştir.

Yönetim Kurulu tarafından sunulan 2018 yılı faaliyet dönemine ilişkin Bilanço ve Gelir tabloları, 
hesap ve defter kayıtları ile ilgili belgelere uygun bulunduğundan, tasdiki ile Yönetim Kurulu’nun 
ibrasını onaylarınıza saygı ile arz ve teklif ederiz.

Denetim Kurulu Üyesi 
Yametaş Yassı Metal 
Mam.San.ve Tic. A.Ş. 
Mehmet Ali FİNCAN

Denetim Kurulu Üyesi 
Akçelik Demir Çelik 

San. ve Tic. A.Ş. 
Yavuz KILIÇ

Denetim Kurulu Üyesi 
Tezcan Galvanizli Yapı 

Elemanları San. ve Tic. A.Ş. 
Asiye Ay ÇELİK
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ÇELİK İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 2019 YILI BÜTÇE

BÜTÇE FASILLARI TUTAR-TL
NİSBİ AİDAT GELİRLERİ  32.500.000
ÜYELİK AİDATI GELİRLERİ  150.000
DİĞER GELİRLER  83.017
FAİZ GELİRLERİ  1.800.000
KUR FARKI GELİRLERİ  646.983
DİĞER GELİR VE KARLAR - 
KAMBİYO GİDERLERİ (-)  180.000

GELİRLER TOPLAMI  35.000.000
PERSONEL GİDERLERİ  7.965.078

BRÜT ÜCRETLER  3.889.299
ÜCRETE BAĞLI DİĞER ÖDEMELER  1.648.419
SOSYAL YARDIMLAR  208.128
KANUN VE STATÜYE BAĞLI ÖDEMELER  2.036.212
DİĞER PERSONEL GİDERLERİ  183.020

FAALİYET GİDERLERİ  20.384.922
YURTİÇİ YOLLUK VE SEYAHAT GİDERLERİ  159.865
YURTDIŞI YOLLUK VE SEYAHAT GİDERLERİ  350.326
DIŞARIDAN SAĞLANAN FAYDA VE HİZMETLER  272.903
HABERLEŞME GİDERLERİ  158.797
BAKIM ONARIM GİDERLERİ  527.394
TAŞIT GİDERLERİ  276.333
SİGORTA GİDERLERİ  25.723
DANIŞMANLIK GİDERLERİ  9.715.885
KİRA GİDERLERİ  127.098
SERGİ - FUAR ORGANİZASYONU GİDERLERİ  573.129
TİCARET VE ALIM HEYETİ ORGANİZASYON GİDERLERİ  659.913
BASIN, YAYIN, İLAN, REKLAM VE ABONELİK GİDERLERİ  71.644
TEMSİL VE AĞIRLAMA GİDERLERİ  77.893
ORGANİZASYON GİDERLERİ  2.669.400
TANITIM GİDERLERİ  134.827
VERGİ-RESİM-HARÇ GİDERLERİ  20.473
DAVA TAKİP VE NOTER GİDERLERİ  71.426
BANKA HAVALE GiDERLERİ  22.159
KIRTASİYE VE BÜRO MALZEME ALIM GİDERLERİ  146.958
EĞİTİM GİDERLERİ  389.195
MESLEKİ KURULUŞ AİDATLARI  7.701
DEMİRBAŞ, YAZILIM VE LİSANS ALIM GİDERLERİ  335.903
SEKTÖRLE İLGİLİ EĞİTİM ÖĞRETİM KURUMLARINA YARDIMLAR  136.540
ŞEHİR İÇİ ULAŞIM GİDERLERİ  77.140
ARAŞTIRMA, GELİŞTİRME VE PROJE GİDERLERİ  1.115.000
DİĞER ÇEŞİTLİ GİDERLER  26.146
YURTDIŞI TEMSİLCİLİK GİDERLERİ - 
DFİF İADE GİDERLERİ - 
ORTAK KATILIM GİDERLERİ  1.155.150
PERSONEL KIDEM TAZMİNATI KARŞILIK GİDERLERİ  1.080.000

YASAL KATKI PAYI GİDERLERİ  6.650.000
TİCARET BAKANLIĞI DÖNER SERMAYE KATKI PAYI  875.000
TİM KATKI PAYI  2.800.000
MÜŞTEREK HESAP KATKI PAYI  2.800.000
DEİK KATKI PAYI  175.000
MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU KATKI PAYI - 

GELİRLER TOPLAMI  35.000.000
GİDERLER TOPLAMI  35.000.000
GELİR/GİDER FAZLASI  -
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İSTATİSTİKLER



2018 YILINDA EN FAZLA İHRACAT 
GERÇEKLEŞTİRİLEN ÜLKELER

TÜRKİYE GENELİ AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ ÇELİK İHRACATI

TÜRKİYE GENELİ KÜMÜLATİF MAL GRUBU İHRACAT 
RAPORU

2017 – 2018 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI

2017 – 2018 YILLARI ÜLKE GRUPLARI İTİBARİYLE ÇELİK 
İHRACATI
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2018 YILINDA EN FAZLA İHRACAT 
GERÇEKLEŞTİRİLEN ÜLKELER

İtalya İsrail İspanya ABD Romanya

Belçika Yemen B. Krallık Kanada Hollanda
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TÜRKİYE GENELİ ÇELİK İHRACATI
2018 OCAK - ARALIK (MİLYON USD)

KÜTÜK + SLAB 
%4 I 591,38 

YASSI 
%28 I 4.293,47

DİĞER
%16 I 2.534,34

UZUN
%40 I 6.273,26

BORU + BAĞL. P.
%12 I 1.831,54
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TÜRKİYE GENELİ ÇELİK İHRACATI
2018 OCAK - ARALIK (MİKTAR: BİN TON)

KÜTÜK + SLAB 
%5 I 1.015,06

YASSI 
%29 I 6.122,79

DİĞER
%6 I 1.403,93

UZUN
%50 I 10.698,92

BORU + BAĞL. P.
%10 I 2.106,65
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TÜRKİYE GENELİ AYLIK İHRACAT RAPORU 

ÇELİK

İKLİMLENDİRME 
+ 

DEMİR DEMİR 
DIŞI METALLER

GENEL TOPLAM 
(A) + (B)

2017 2018 (A) % FARK 2018 (B)
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OCAK
1.490.958 850.623.202 570,52 1.583.399 1.117.501.037 705,76 6,20 31,37 23,70 71.030 175.915.020 1.654.429 1.293.416.057

ŞUBAT
1.621.970 928.852.770 572,67 1.562.496 1.147.472.330 734,38 -3,67 23,54 28,24 73.150 191.921.667 1.635.646 1.339.393.996

MART
2.017.532 1.169.206.050 579,52 1.698.025 1.287.274.866 758,10 -15,84 10,10 30,81 84.899 224.265.833 1.782.924 1.511.540.699

NISAN
1.623.689 995.610.368 613,18 1.435.268 1.122.432.699 782,04 -11,60 12,74 27,54 78.441 208.660.245 1.513.709 1.331.092.944

MAYIS
1.506.065 965.129.545 640,83 1.527.829 1.204.113.155 788,12 1,45 24,76 22,98 82.403 209.136.296 1.610.232 1.413.249.451

HAZIRAN
1.406.751 897.060.071 637,68 1.573.511 1.197.107.444 760,79 11,85 33,45 19,31 75.892 187.187.249 1.649.403 1.384.294.693

TEMMUZ
1.162.520 789.361.785 679,01 1.684.114 1.263.948.947 750,51 44,87 60,12 10,53 84.872 200.213.969 1.768.987 1.464.162.916

AĞUSTOS
1.220.716 846.235.763 693,23 1.625.319 1.184.781.146 728,95 33,14 40,01 5,15 72.558 172.253.116 1.697.877 1.357.034.262

EYLÜL
1.015.175 739.616.713 728,56 1.936.129 1.408.834.191 727,66 90,72 90,48 -0,12 88.506 201.183.870 2.024.635 1.610.018.060

EKIM
1.482.054 1.016.087.502 685,59 2.157.011 1.492.184.098 691,78 45,54 46,86 0,90 97.527 223.207.939 2.254.538 1.715.392.037

KASIM
1.529.238 1.073.414.347 701,93 2.443.216 1.659.647.000 679,29 59,77 54,61 -3,23 94.854 221.610.536 2.538.070 1.881.257.536

ARALIK
1.648.042 1.159.659.116 703,66 2.120.509 1.437.892.918 678,09 28,67 23,99 -3,63 76.750 185.808.527 2.197.258 1.623.701.445

TOPLAM : 17.724.712 11.430.857.232 644,91 21.346.826 15.523.189.830 727,19 20,44 35,80 12,76 980.884 2.401.364.267 22.327.709 17.924.554.097
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TÜRKİYE GENELİ KÜMÜLATİF MAL GRUBU İHRACAT RAPORU 

(*** TON FARKINA GÖRE SIRALI)

MAL GRUPLARI

Ocak - Aralık 2016 Ocak - Aralık 2017 Ocak - Aralık 2018 %  DEĞİŞİM 
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YASSI SICAK 2.015.745 808.346 401,02 2.524.974 1.374.572 544,39 3.914.746 2.403.527 613,97 0,55 0,75 0,13 1.389.771 1.028.954 69,58

İNŞAAT ÇELİĞİ 6.996.414 2.642.025 377,63 5.598.354 2.535.676 452,93 6.049.852 3.251.448 537,44 0,08 0,28 0,19 451.498 715.772 84,51

FİLMAŞİN 965.788 383.363 396,94 1.408.991 683.093 484,81 1.786.968 1.023.616 572,82 0,27 0,50 0,18 377.977 340.523 88,01

YASSI KAPLAMA 488.202 340.473 697,40 978.281 753.456 770,18 1.341.812 1.082.018 806,39 0,37 0,44 0,05 363.531 328.562 36,20

PROFİL 1.457.953 684.410 469,43 1.455.401 792.284 544,38 1.796.512 1.132.177 630,21 0,23 0,43 0,16 341.111 339.893 85,83

KÜTÜK 258.506 145.891 564,36 722.555 373.549 516,98 989.376 577.956 584,16 0,37 0,55 0,13 266.822 204.408 67,18

DİKİŞLİ BORU 1.753.860 1.061.075 604,99 1.898.428 1.306.889 688,41 2.035.155 1.668.067 819,63 0,07 0,28 0,19 136.727 361.179 131,22

TEL 171.114 114.037 666,44 230.143 175.276 761,60 355.555 306.121 860,97 0,54 0,75 0,13 125.411 130.845 99,37

ALAŞIMLI YASSI 52.005 47.242 908,40 87.249 70.153 804,05 199.948 150.095 750,67 1,29 1,14 -0,07 112.699 79.942 -53,38

İNŞAAT AKSAMI 525.084 923.400 1.758,58 570.459 956.514 1.676,75 646.683 1.114.544 1.723,48 0,13 0,17 0,03 76.224 158.030 46,73

YASSI SOĞUK 319.277 165.445 518,19 413.321 269.857 652,90 487.951 333.246 682,95 0,18 0,23 0,05 74.631 63.389 30,05

ALAŞIMLI ÇUBUK 
VE PROFİL

237.975 130.382 547,88 228.743 168.151 735,11 265.418 234.797 884,63 0,16 0,40 0,20 36.675 66.646 149,52

DİĞER ÇUBUK 308.944 148.030 479,15 321.399 181.515 564,77 351.594 239.582 681,42 0,09 0,32 0,21 30.195 58.067 116,65

VİDA, CİVATA, 
SOMUN

92.735 311.989 3.364,30 111.544 365.782 3.279,26 135.187 472.051 3.491,85 0,21 0,29 0,06 23.642 106.269 212,59

DİKİŞSİZ BORU 27.025 45.387 1.679,44 24.705 43.834 1.774,29 46.644 65.092 1.395,50 0,89 0,48 -0,21 21.939 21.258 -378,79

DEMET,HALAT,TEL 53.931 90.544 1.678,89 71.187 113.366 1.592,51 83.600 147.796 1.767,90 0,17 0,30 0,11 12.413 34.430 175,39

PASLANMAZ YASSI 102.776 192.025 1.868,39 110.413 234.649 2.125,19 119.425 275.347 2.305,61 0,08 0,17 0,08 9.012 40.698 180,42

ÇİVİ 40.493 36.094 891,36 48.601 43.642 897,95 56.431 57.415 1.017,45 0,16 0,32 0,13 7.829 13.774 119,50

HURDA 154.969 147.713 953,18 172.897 190.490 1.101,76 180.612 220.000 1.218,08 0,04 0,15 0,11 7.716 29.510 116,32

BORU BAĞLANTI 
PARÇALARI

16.876 66.765 3.956,25 21.238 78.509 3.696,62 24.850 98.385 3.959,16 0,17 0,25 0,07 3.612 19.877 262,54

PASLANMAZ UZUN 4.822 10.231 2.121,75 4.501 12.056 2.678,24 5.101 16.756 3.285,13 0,13 0,39 0,23 599 4.700 606,89

ZİNCİRLER 6.932 17.295 2.494,94 8.530 23.694 2.777,71 8.318 24.112 2.898,81 -0,02 0,02 0,04 -212 418 121,10

PİK 10.276 4.827 469,72 5.103 2.930 574,18 3.713 1.966 529,51 -0,27 -0,33 -0,08 -1.390 -964 -44,67

DİĞERLERİ 270.246 446.704 1.652,96 300.027 445.840 1.486,00 289.390 496.453 1.715,52 -0,04 0,11 0,15 -10.637 50.613 229,51

YASSI DAR BANT 47.248 29.819 631,11 74.508 53.543 718,62 58.912 49.240 835,82 -0,21 -0,08 0,16 -15.596 -4.303 117,20

ALAŞIMLI TEL 99.988 66.785 667,93 92.583 70.135 757,53 39.203 42.315 1.079,37 -0,58 -0,40 0,42 -53.380 -27.820 321,84

ALAŞIMLI 
FİLMAŞİN

29.888 12.588 421,18 115.990 56.179 484,35 48.719 26.447 542,85 -0,58 -0,53 0,12 -67.271 -29.732 58,50

SLAB 298 319 1.070,10 124.592 55.232 443,30 25.687 13.428 522,75 -0,79 -0,76 0,18 -98.905 -41.803 79,46

GENEL TOPLAM: 16.509.369 9.073.203 549,58 17.724.718 11.430.866 644,91 21.347.361 15.523.999 727,21 0,20 0,36 0,13 3.622.644 4.093.133 82,30
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2017-2018 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI 
(TÜRKİYE GENELİ VE TONA GÖRE SIRALI)

OCAK - ARALIK 2017 OCAK - ARALIK 2018 % DEĞİŞİM

SIRA ÜLKE  MİKTAR (TON) DEĞER (USD)  MİKTAR (TON) * DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER

1 İTALYA  879.730  557.507  1.729.902  1.169.464 96,64% 109,77%

2 İSRAİL  1.254.761  652.528  1.427.678  866.861 13,78% 32,85%

3 İSPANYA  764.541  469.123  1.174.947  825.195 53,68% 75,90%

4 BİRLEŞİK DEVLETLER  1.834.590  1.115.858  1.160.012  896.480 -36,77% -19,66%

5 ROMANYA  752.268  492.894  1.073.586  798.022 42,71% 61,91%

6 BELÇİKA  369.297  229.233  1.051.706  682.518 184,79% 197,74%

7 YEMEN  810.153  365.790  901.597  482.454 11,29% 31,89%

8 BİRLEŞİK KRALLIK  665.371  417.794  731.285  554.053 9,91% 32,61%

9 KANADA  385.607  226.695  721.783  486.424 87,18% 114,57%

10 HOLLANDA  405.696  280.309  572.865  413.835 41,21% 47,64%

11 ALMANYA  421.597  482.667  559.728  663.086 32,76% 37,38%

12 IRAK  828.550  533.033  546.134  416.088 -34,09% -21,94%

13 MISIR  466.280  284.532  508.014  369.524 8,95% 29,87%

14 SİNGAPUR  561.618  248.997  478.659  241.947 -14,77% -2,83%

15 FAS  357.269  200.623  426.089  269.606 19,26% 34,38%

16 PORTEKİZ  193.577  109.912  365.114  238.834 88,61% 117,30%

17 HONG KONG  282.886  124.695  363.446  185.024 28,48% 48,38%

18 YUNANİSTAN  255.359  171.762  356.745  274.473 39,70% 59,80%

19 TUNUS  345.561  181.434  352.386  222.833 1,98% 22,82%

20 BULGARİSTAN  322.666  223.458  332.052  258.267 2,91% 15,58%

21 ETİYOPYA  234.697  130.539  273.879  161.771 16,69% 23,93%

22 MALEZYA  172.590  82.203  262.057  147.987 51,84% 80,03%

23 LÜBNAN  180.753  101.538  232.981  143.747 28,89% 41,57%

24 ŞİLİ  131.601  66.440  221.848  133.250 68,58% 100,56%

25 FRANSA  175.299  146.434  195.274  179.210 11,39% 22,38%

26 PANAMA  148.017  74.827  163.974  94.596 10,78% 26,42%

27 AVUSTRALYA  42.412  25.166  162.949  99.722 284,20% 296,25%

28 CEZAYİR  283.551  228.680  158.962  201.346 -43,94% -11,95%

29 CİBUTİ  59.168  26.710  153.343  86.753 159,17% 224,79%

30 KKTC  170.426  98.854  152.601  106.334 -10,46% 7,57%

31 KOLOMBİYA  127.831  61.912  149.533  88.961 16,98% 43,69%

32 SENEGAL  132.614  81.698  146.814  122.029 10,71% 49,37%

33 LİBYA  59.085  41.190  144.839  95.522 145,13% 131,91%
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İstatistikler

OCAK - ARALIK 2017 OCAK - ARALIK 2018 % DEĞİŞİM

SIRA ÜLKE  MİKTAR (TON) DEĞER (USD)  MİKTAR (TON) * DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER

34 GÜRCİSTAN  158.428  127.109  141.425  127.822 -10,73% 0,56%

35 FİLİPİNLER  572  1.245  134.378  65.451 23405,77% 5157,92%

36 UKRAYNA  62.407  65.490  124.607  113.230 99,67% 72,90%

37 POLONYA  123.147  116.846  105.428  125.484 -14,39% 7,39%

38 PERU  66.627  35.972  103.053  64.278 54,67% 78,69%

39 TRİNİDAD VE TOBAGO  75.434  35.898  99.848  58.482 32,36% 62,91%

40 SURİYE  124.715  66.254  95.915  61.104 -23,09% -7,77%

41 SRİ LANKA  5.039  3.550  95.797  48.851 1801,03% 1276,24%

42 HAİTİ  95.406  44.820  94.400  54.679 -1,05% 22,00%

43 BAE  216.672  120.588  94.095  89.843 -56,57% -25,50%

44 SUUDİ ARABİSTAN  149.354  92.001  88.784  85.531 -40,55% -7,03%

45 JAMAİKA  74.370  34.190  88.735  49.813 19,32% 45,69%

46 İRLANDA  48.949  28.075  87.831  54.802 79,43% 95,20%

47 KOSTARİKA  78.082  36.413  82.409  46.746 5,54% 28,38%

48 AZERBAYCAN  81.000  101.677  80.963  101.774 -0,05% 0,09%

49 HİNDİSTAN  61.070  62.666  78.422  83.927 28,41% 33,93%

50 BREZİLYA  17.219  18.106  76.246  50.322 342,81% 177,93%

51 ARNAVUTLUK  45.307  26.497  72.283  51.185 59,54% 93,17%

52 KAYSERİ SERBEST BLG.  46.033  36.768  70.576  58.941 53,32% 60,31%

53 KATAR  23.916  28.529  69.763  100.524 191,70% 252,36%

54 İRAN (İSLAM CUM.)  150.660  141.619  66.661  86.027 -55,75% -39,25%

55 MEKSİKA  55.447  37.759  65.825  59.587 18,72% 57,81%

56 SIRBİSTAN  29.240  35.898  61.397  79.651 109,97% 121,88%

57 TAYVAN  24.020  12.236  61.173  32.872 154,67% 168,65%

58 TAYLAND  2.117  1.835  60.420  32.331 2753,50% 1661,66%

59 GANA  46.874  31.200  59.320  42.145 26,55% 35,08%

60 DOMİNİK CUM.  66.400  33.087  59.214  36.734 -10,82% 11,02%

61 MADAGASKAR  47.977  24.478  56.552  33.136 17,87% 35,37%

62 SOMALİ  8.531  4.399  56.008  33.793 556,56% 668,17%

63 MYANMAR (BURMA)  10.649  13.325  55.625  30.045 422,34% 125,48%

64 ÜRDÜN  54.488  44.504  53.333  48.529 -2,12% 9,04%

65 LİTVANYA  25.001  21.889  49.402  21.834 97,60% -0,25%

66 TANZANYA  38.774  19.515  48.196  43.295 24,30% 121,86%
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OCAK - ARALIK 2017 OCAK - ARALIK 2018 % DEĞİŞİM

SIRA ÜLKE  MİKTAR (TON) DEĞER (USD)  MİKTAR (TON) * DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER

67 MAURİTİUS  31.630  16.988  46.471  27.129 46,92% 59,70%

68 NİJERYA  40.407  42.238  44.928  47.824 11,19% 13,22%

69 MORİTANYA  60.351  28.549  44.258  26.258 -26,67% -8,03%

70 FİNLANDİYA  30.462  24.564  40.508  34.842 32,98% 41,84%

71 ÖZBEKİSTAN  24.630  48.054  40.173  66.772 63,10% 38,95%

72 FİLDİŞİ SAHİLİ  38.805  22.442  40.096  30.380 3,33% 35,37%

73 HIRVATİSTAN  28.642  24.377  37.162  29.809 29,75% 22,28%

74 TÜRKMENİSTAN  123.699  159.716  36.550  50.064 -70,45% -68,65%

75 RUSYA FEDERASYONU  41.480  61.830  36.434  61.515 -12,16% -0,51%

76 LİBERYA  16.674  9.641  34.958  28.155 109,65% 192,03%

77 SİERRA LEONE  34.096  15.889  34.816  20.542 2,11% 29,28%

78 GİNE  35.851  22.764  33.931  23.225 -5,36% 2,02%

79 KAMERUN  34.170  23.079  33.646  40.060 -1,53% 73,58%

80 MERSİN SER. BÖL.  29.447  17.973  33.371  22.289 13,32% 24,02%

81 GUATEMALA  38.697  18.012  30.335  18.813 -21,61% 4,45%

82 KUVEYT  40.678  35.166  28.431  30.324 -30,11% -13,77%

83 GUYANA  28.488  14.525  27.221  16.192 -4,45% 11,48%

84 BOSNA-HERSEK  15.519  15.997  25.501  24.813 64,32% 55,11%

85 PARAGUAY  17.903  10.954  25.438  17.764 42,08% 62,16%

86 GAMBİYA  20.782  10.221  25.432  15.136 22,37% 48,09%

87 KENYA  11.299  9.053  25.177  20.580 122,82% 127,34%

88 PAKİSTAN  14.613  11.231  24.621  21.815 68,48% 94,24%

89 HONDURAS  18.208  8.768  23.668  13.534 29,99% 54,36%

90 İSVEÇ  17.009  29.429  22.295  36.294 31,08% 23,33%

91 UMMAN  19.181  20.254  22.250  28.804 16,00% 42,22%

92 MALTA  17.084  8.970  20.652  12.842 20,89% 43,17%

93 MACARİSTAN  10.697  17.782  19.345  27.100 80,84% 52,40%

94 İST.DERİ SERB.BÖLGE  17.573  18.883  18.907  21.560 7,59% 14,18%

95 NİKARAGUA  14.269  6.463  18.567  10.265 30,12% 58,82%

96 AVUSTURYA  14.540  26.707  18.339  28.871 26,13% 8,10%

97 ARJANTİN  23.842  15.026  18.196  12.937 -23,68% -13,90%

98 MALİ  7.281  4.798  17.431  11.305 139,39% 135,61%

99 ADANA YUMURT. S.B.  16.997  15.155  16.748  16.523 -1,47% 9,02%

2017-2018 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI 
(TÜRKİYE GENELİ VE TONA GÖRE SIRALI)
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İstatistikler

OCAK - ARALIK 2017 OCAK - ARALIK 2018 % DEĞİŞİM

SIRA ÜLKE  MİKTAR (TON) DEĞER (USD)  MİKTAR (TON) * DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER

100 AVRUPA SER. BÖL.  26.965  23.320  16.424  14.228 -39,09% -38,99%

101 URUGUAY  26.487  16.045  16.036  11.253 -39,46% -29,86%

102 MAKEDONYA  16.030  16.886

103 MALDİV ADALARI  11.095  8.017  15.228  11.181 37,25% 39,47%

104 KAZAKİSTAN  12.175  29.472  15.107  34.509 24,09% 17,09%

105 ÇEK CUMHURİYETİ  10.561  16.776  15.051  28.426 42,52% 69,45%

106 KÜBA  3.960  3.234  14.884  12.381 275,82% 282,81%

107 SLOVENYA  13.417  23.676  14.761  22.702 10,02% -4,11%

108 SLOVAKYA  11.050  19.063  13.869  29.258 25,51% 53,48%

109 EKVATOR  11.054  6.061  13.821  8.967 25,03% 47,94%

110 NORVEÇ  21.602  31.470  13.097  19.147 -39,37% -39,16%

111 DUBAİ  12.853  7.462  11.857  9.463 -7,74% 26,80%

112 TOGO  16.674  9.248  11.304  7.423 -32,20% -19,74%

113 MOZAMBİK  8.019  5.514  11.215  8.615 39,85% 56,23%

114 ESTONYA  6.254  4.591  11.170  10.535 78,60% 129,49%

115 LETONYA  9.496  11.188  10.952  12.282 15,34% 9,78%

116 İSVİÇRE  14.269  14.326  10.666  12.752 -25,25% -10,99%

117 DANİMARKA  10.610  12.250  10.622  15.205 0,12% 24,12%

118 GÜNEY KORE  7.557  9.103  10.165  10.662 34,51% 17,12%

119 KOMOR ADALARI  6.878  3.130  10.059  5.671 46,25% 81,21%

120 GÜNEY AFRİKA  19.913  16.199  9.971  12.125 -49,93% -25,15%

121 ANGOLA  10.121  8.588  9.901  7.810 -2,18% -9,06%

122 EL SALVADOR  35.503  16.995  9.658  5.291 -72,80% -68,87%

123 GABON  11.306  7.982  9.444  6.285 -16,47% -21,25%

124 SUDAN  10.819  15.000  9.325  17.278 -13,80% 15,19%

125 MAYOTTE  9.266  4.558  9.235  5.411 -0,33% 18,71%

126 EGE SERBEST BÖLGE  8.755  22.739  9.036  23.702 3,20% 4,24%

127 BURSA SERBEST BÖLG.  17.439  25.677  8.023  16.764 -53,99% -34,71%

128 BAHREYN  24.878  15.631  7.909  13.477 -68,21% -13,78%

129 BENİN  20.614  11.732  7.571  5.247 -63,27% -55,27%

130 BANGLADEŞ  714  1.924  7.037  12.576 885,82% 553,78%

131 KONGO  4.005  2.328  6.691  8.450 67,09% 262,93%

132 TRAKYA SER. BÖL.  2.820  6.483  6.249  10.054 121,63% 55,08%
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OCAK - ARALIK 2017 OCAK - ARALIK 2018 % DEĞİŞİM

SIRA ÜLKE  MİKTAR (TON) DEĞER (USD)  MİKTAR (TON) * DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER

133 KOCAELİ SER. BÖL.  15.934  32.281  6.242  7.560 -60,83% -76,58%

134 KOSOVA  6.111  7.934  5.695  8.332 -6,82% 5,03%

135 ÇİN  4.940  13.426  5.580  16.662 12,94% 24,10%

136 SEYŞEL ADALARI VE BA  4.100  2.071  5.321  3.244 29,78% 56,66%

137 ERİTRE  620  410  5.095  3.144 721,22% 667,62%

138 KARADAĞ  4.099  4.880  5.062  6.521 23,49% 33,62%

139 SURİNAM  3.076  1.836  4.535  3.027 47,41% 64,90%

140 AFGANİSTAN  7.782  10.417  4.242  6.204 -45,49% -40,44%

141 ST. LUCİA  3.416  1.633  4.078  2.331 19,38% 42,71%

142 FRANSIZ POLİNEZYASI  1.644  840  4.001  2.317 143,30% 175,93%

143 MENEMEN DERİ S.B.  3.466  4.344  3.880  4.725 11,94% 8,78%

144 ENDONEZYA  70.105  27.147  3.725  3.138 -94,69% -88,44%

145 NİJER  427  935  3.594  5.359 741,68% 473,35%

146 BURKİNA FASO  1.673  997  3.560  3.269 112,83% 227,95%

147 BARBADOS  3.554  1.815  3.525  2.079 -0,80% 14,56%

148 JAPONYA  633  1.523  3.515  5.389 455,56% 253,73%

149 GİNE-BİSSAU  489  375  3.265  1.976 567,32% 426,89%

150 ANTALYA SER. BÖL.  2.029  4.092  2.591  3.901 27,66% -4,66%

151 LÜKSEMBURG  1.055  1.479  2.339  4.770 121,68% 222,51%

152 YENI ZELANDA  2.976  2.481  2.304  2.328 -22,57% -6,18%

153 VİETNAM  1.187  1.370  2.189  3.021 84,35% 120,56%

154 BELİZE  1  14  2.036  1.170 152950,50% 8042,11%

155 CAPE VERDE  1.530  677  2.027  1.227 32,51% 81,13%

156 MOLDAVYA  1.443  2.500  1.922  3.025 33,17% 21,01%

157 UGANDA  355  510  1.919  1.651 440,37% 223,84%

158 TACİKİSTAN  1.368  3.312  1.665  2.976 21,66% -10,14%

159 KONGO  203  203  1.656  1.939 714,49% 855,62%

160 VENEZUELLA  1.222  655  1.519  1.046 24,25% 59,67%

161 BEYAZ RUSYA  1.335  3.049  1.495  3.989 11,97% 30,84%

162 BOLİVYA  6.803  3.483  1.449  1.007 -78,70% -71,08%

163 İŞGAL ALT.FİLİSTİN T  1.085  898  1.367  1.057 25,99% 17,69%

164 TURKS VE CAICOS 
ADAS  0  1  1.242  746 305797,04% 72691,75%

2017-2018 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI 
(TÜRKİYE GENELİ VE TONA GÖRE SIRALI)
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İstatistikler

OCAK - ARALIK 2017 OCAK - ARALIK 2018 % DEĞİŞİM

SIRA ÜLKE  MİKTAR (TON) DEĞER (USD)  MİKTAR (TON) * DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER

165 YENİ KALODENYA  560  397  1.194  732 113,47% 84,57%

166 AHL SERBEST BÖLGE  1.059  1.346  1.121  1.572 5,84% 16,76%

167 BURUNDİ  268  164  1.060  624 295,55% 280,00%

168 BİLİNMEYEN ULKE  1.879  1.171  1.028  779 -45,31% -33,45%

169 GRENADA  823  365  977  548 18,77% 50,00%

170 DENİZLİ SER. BÖL.  1.239  726  954  645 -23,04% -11,16%

171 EKVATOR GİNESİ  465  293  923  665 98,53% 126,88%

172 DOMİNİKA  125  71  881  520 604,27% 636,18%

173 CAD  560  351  800  911 42,79% 159,46%

174 PAPUA YENİ GİNE  1.011  598  654  1.081 -35,26% 80,84%

175 CAYMAN ADALARI  26  11  611  348 2248,68% 2999,83%

176 KIRGIZİSTAN  400  1.211  604  1.178 50,73% -2,74%

177 ANTIGUA VE BER-
MUDA  168  95  531  318 216,15% 236,66%

178 SAO TOME VE  
PRİNCİPE  12  27  440  261 3546,53% 877,22%

179 ANGUILLA  416  246

180 FİJİ  393  233

181 BRUNEİ  18  35  319  700 1710,96% 1886,93%

182 ST. VİNCENT VE 
GRENAD  1.495  741  315  189 -78,96% -74,52%

183 RUANDA  706  1.077  286  587 -59,55% -45,50%

184 MALAVİ  1  9  261  243 27546,41% 2522,18%

185 LAOS (HALK CUM.)  8  18  228  731 2579,03% 3913,90%

186 İNGİLİZ VİRGİN ADA.  3.250  2.090  199  118 -93,88% -94,34%

187 NAMİBYA  6  13  198  399 3079,02% 2900,33%

188 İZLANDA  193  504  194  381 0,22% -24,39%

189 ARUBA  267  205  133  77 -50,11% -62,34%

190 KAMBOÇYA  114  210  126  278 10,33% 32,38%

191 MARSHALL ADALARI  179  174  122  120 -31,68% -31,27%

192 TRABZON SER. BÖL.  8  11  112  193 1377,22% 1716,15%

193 MOGOLISTAN  379  398  100  228 -73,63% -42,61%

194 FAROE ADALARI  84  123  86  147 1,79% 19,72%

195 TÜBİTAK MAM TEKN. 
S.B  0  10  73  63 66043,99% 561,02%
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OCAK - ARALIK 2017 OCAK - ARALIK 2018 % DEĞİŞİM

SIRA ÜLKE  MİKTAR (TON) DEĞER (USD)  MİKTAR (TON) * DEĞER (USD) MİKTAR DEĞER

196 ZİMBABVE  297  687  71  196 -76,04% -71,52%

197 VALLİS VE FUTUNA 
ADA  54  31

198 VENUATU  135  70  54  32 -59,82% -54,11%

199 ORTA AFRİKA CUM.  167  330  54  50 -67,75% -84,79%

200 FRANSIZ GÜNEY 
TOPRAK  1.060  644  52  35 -95,09% -94,62%

201 SAMSUN SER. BÖL.  3  17  7  24 158,94% 44,98%

202 ZAMBİA  423  722  6  42 -98,63% -94,21%

203 GAZİANTEP S.B.  1  2

204 BAHAMALAR  38  183  1  3 -98,68% -98,13%

205 BOSTVANA  0  9  0  0 -71,52% -96,42%

206 LİHTENŞTAYN  1  28  0  2 -97,61% -93,89%

207 LESOTHO  0  0

208 NEPAL  9  16  0  0 -99,99% -99,67%

209 ST.KİTTS VE NEVİS  274  130  0  0 -100,00% -99,95%

210 KIBRIS  147  242

211 AMERİKAN SAMOASI  54  30

212 CEBELİ TARIK  0  19

213 HOLLANDA ANTİLLERİ  51  31

214 MAKEDONYA  10.605  12.923

Genel Toplam  17.724.718  11.430.866  21.347.361  15.523.999 20,44% 35,81%

2017-2018 YILLARI ÜLKELER İTİBARİYLE ÇELİK İHRACATI 
(TÜRKİYE GENELİ VE TONA GÖRE SIRALI)
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İstatistikler

2017-2018 YILLARI ÜLKE GRUPLARI İTİBARİYLE ÇELİK 
İHRACATI (TÜRKİYE GENELİ VE TONA GÖRE SIRALI)

İHRACATI Ocak - Aralık 2017 Ocak - Aralık 2018 DEĞİŞİM (%)

ÜLKE GRUBU Sıra ÜLKE
MİKTAR 

(TON)
DEĞER 

(FOB USD)
MİKTAR 
(TON) *

DEĞER 
(FOB USD) MİKTAR DEĞER

AVRUPA BİRLİĞİ 1 İTALYA 879.730 557.506.975 1.729.822 1.169.407.622 96,63 109,76

AVRUPA BİRLİĞİ 3 İSPANYA 764.541 469.123.473 1.174.947 825.194.839 53,68 75,90

AVRUPA BİRLİĞİ 5 ROMANYA 752.268 492.894.321 1.073.538 797.984.954 42,71 61,90

AVRUPA BİRLİĞİ 6 BELÇİKA 369.297 229.233.023 1.051.706 682.518.341 184,79 197,74

AVRUPA BİRLİĞİ 8 İNGİLTERE 665.371 417.794.120 731.285 554.053.087 9,91 32,61

AVRUPA BİRLİĞİ 10 HOLLANDA 405.696 280.308.695 572.865 413.835.469 41,21 47,64

AVRUPA BİRLİĞİ 11 ALMANYA 421.591 482.659.058 559.727 663.072.166 32,77 37,38

AVRUPA BİRLİĞİ 16 PORTEKİZ 193.577 109.911.522 365.114 238.834.107 88,61 117,30

AVRUPA BİRLİĞİ 18 YUNANİSTAN 255.359 171.762.178 356.522 274.356.769 39,62 59,73

AVRUPA BİRLİĞİ 20 BULGARİSTAN 322.666 223.457.561 332.052 258.267.049 2,91 15,58

AVRUPA BİRLİĞİ 25 FRANSA 175.299 146.434.364 195.274 179.209.750 11,39 22,38

AVRUPA BİRLİĞİ 37 POLONYA 123.147 116.846.416 105.428 125.483.586 (14.39) 7,39

AVRUPA BİRLİĞİ 46 İRLANDA 48.949 28.075.251 87.831 54.801.673 79,43 95,20

AVRUPA BİRLİĞİ 65 LİTVANYA 25.001 21.888.919 49.402 21.833.931 97,60 (0.25)

AVRUPA BİRLİĞİ 70 FİNLANDİYA 30.462 24.564.327 40.508 34.842.393 32,98 41,84

AVRUPA BİRLİĞİ 73 HIRVATİSTAN 28.642 24.376.941 37.162 29.808.830 29,75 22,28

AVRUPA BİRLİĞİ 90 İSVEÇ 17.009 29.429.170 22.295 36.293.906 31,08 23,33

AVRUPA BİRLİĞİ 92 MALTA 17.084 8.969.630 20.652 12.841.970 20,89 43,17

AVRUPA BİRLİĞİ 93 MACARİSTAN 10.697 17.782.060 19.345 27.099.530 80,84 52,40

AVRUPA BİRLİĞİ 96 AVUSTURYA 14.540 26.707.347 18.339 28.871.114 26,13 8,10

AVRUPA BİRLİĞİ 105 ÇEK CUM. 10.561 16.776.137 15.051 28.426.364 42,52 69,45

AVRUPA BİRLİĞİ 107 SLOVENYA 13.417 23.675.522 14.761 22.702.377 10,02 (4.11)

AVRUPA BİRLİĞİ 108 SLOVAKYA 11.050 19.063.020 13.869 29.257.922 25,51 53,48

AVRUPA BİRLİĞİ 114 ESTONYA 6.254 4.590.592 11.170 10.534.826 78,60 129,49

AVRUPA BİRLİĞİ 115 LETONYA 9.496 11.188.217 10.952 12.282.323 15,34 9,78

AVRUPA BİRLİĞİ 117 DANİMARKA 10.610 12.249.851 10.622 15.204.968 0,12 24,12

AVRUPA BİRLİĞİ 151 LÜKSEMBURG 1.055 1.478.873 2.339 4.769.567 121,68 222,51

AVRUPA BİRLİĞİ KIBRIS 147 241.980 (100.00) (100.00)

AVRUPA BİRLİĞİ
ÜLKE GRUBU 
TOPLAMI 5.583.515 3.968.989.548 8.622.579 6.551.789.433 54,43 65,07

DİĞER AVRUPA 34 GÜRCİSTAN 158.428 127.108.777 141.425 127.822.204 (10.73) 0,56

DİĞER AVRUPA 36 UKRAYNA 62.407 65.489.971 124.607 113.230.020 99,67 72,90
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DİĞER AVRUPA 48 AZERBAYCAN 81.000 101.677.268 80.963 101.773.757 (0.05) 0,09

DİĞER AVRUPA 51 ARNAVUTLUK 45.307 26.497.148 72.283 51.185.472 59,54 93,17

DİĞER AVRUPA 56 SIRBİSTAN 29.240 35.897.739 61.397 79.651.296 109,97 121,88

DİĞER AVRUPA 71 ÖZBEKİSTAN 24.630 48.054.383 40.173 66.771.931 63,10 38,95

DİĞER AVRUPA 74 TÜRKMENİSTAN 123.699 159.716.451 36.550 50.063.669 (70.45) (68.65)

DİĞER AVRUPA 75 RUSYA 41.480 61.830.362 36.434 61.514.541 (12.16) (0.51)

DİĞER AVRUPA 84 BOSNA-HERSEK 15.519 15.996.561 25.501 24.812.782 64,32 55,11

DİĞER AVRUPA 102 MAKEDONYA 10.605 12.922.597 16.030 16.886.197 51,15 30,67

DİĞER AVRUPA 104 KAZAKİSTAN 12.175 29.472.363 15.107 34.508.939 24,09 17,09

DİĞER AVRUPA 110 NORVEÇ 21.602 31.469.746 13.097 19.147.295 (39.37) (39.16)

DİĞER AVRUPA 116 İSVİÇRE 14.269 14.326.287 10.666 12.751.812 (25.25) (10.99)

DİĞER AVRUPA 134 KOSOVA 6.111 7.933.741 5.695 8.332.426 (6.82) 5,03

DİĞER AVRUPA 138 KARADAĞ 4.099 4.880.447 5.062 6.521.189 23,49 33,62

DİĞER AVRUPA 156 MOLDAVYA 1.443 2.499.703 1.922 3.024.951 33,17 21,01

DİĞER AVRUPA 158 TACİKİSTAN 1.368 3.311.610 1.665 2.975.905 21,66 (10.14)

DİĞER AVRUPA 161 BEYAZ RUSYA 1.335 3.048.779 1.495 3.988.901 11,97 30,84

DİĞER AVRUPA 176 KIRGIZİSTAN 400 1.210.753 604 1.177.602 50,73 (2.74)

DİĞER AVRUPA 188 İZLANDA 193 504.179 194 381.206 0,22 (24.39)

DİĞER AVRUPA 194 FAROE ADALARI 84 122.709 86 146.904 1,79 19,72

DİĞER AVRUPA 206 LİHTENŞTAYN 1 27.668 0 1.691 (97.61) (93.89)

DİĞER AVRUPA CEBELİ TARIK 0 19.000 (100.00) (100.00)

DİĞER AVRUPA
ÜLKE GRUBU 
TOPLAMI 655.398 754.018.243 690.955 786.670.689 5,43 4,33

KUZEY AFRİKA 13 MISIR 466.280 284.531.523 508.014 369.524.209 8,95 29,87

KUZEY AFRİKA 15 FAS 357.269 200.623.145 426.089 269.605.624 19,26 34,38

KUZEY AFRİKA 19 TUNUS 345.561 181.434.316 352.386 222.832.683 1,98 22,82

KUZEY AFRİKA 28 CEZAYİR 283.551 228.680.199 158.962 201.346.137 (43.94) (11.95)

KUZEY AFRİKA 33 LİBYA 59.085 41.189.792 144.839 95.521.834 145,13 131,91

KUZEY AFRİKA 124 SUDAN 10.819 14.999.908 9.325 17.278.271 (13.80) 15,19

KUZEY AFRİKA
ÜLKE GRUBU 
TOPLAMI 1.522.565 951.458.882 1.599.614 1.176.108.757 5,06 23,61

BATI AFRİKA 32 SENEGAL 132.614 81.697.308 146.814 122.029.093 10,71 49,37

BATI AFRİKA 59 GANA 46.874 31.199.728 59.320 42.144.766 26,55 35,08

BATI AFRİKA 68 NİJERYA 40.407 42.238.409 44.928 47.823.788 11,19 13,22

BATI AFRİKA 69 MORİTANYA 60.351 28.549.445 44.258 26.257.568 (26.67) (8.03)

BATI AFRİKA 72 FİLDİŞİ SAHİLİ 38.805 22.441.842 40.096 30.379.696 3,33 35,37

BATI AFRİKA 76 LİBERYA 16.674 9.641.208 34.958 28.154.994 109,65 192,03

2017-2018 YILLARI ÜLKE GRUPLARI İTİBARİYLE ÇELİK 
İHRACATI (TÜRKİYE GENELİ VE TONA GÖRE SIRALI)
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BATI AFRİKA 77 SİERRA LEONE 34.096 15.889.259 34.816 20.541.720 2,11 29,28

BATI AFRİKA 78 GİNE 35.851 22.764.273 33.931 23.224.997 (5.36) 2,02

BATI AFRİKA 79 KAMERUN 34.170 23.078.851 33.646 40.060.345 (1.53) 73,58

BATI AFRİKA 86 GAMBİYA 20.782 10.221.286 25.432 15.136.268 22,37 48,09

BATI AFRİKA 98 MALİ 7.281 4.797.995 17.431 11.304.547 139,39 135,61

BATI AFRİKA 112 TOGO 16.674 9.248.325 11.304 7.422.698 (32.20) (19.74)

BATI AFRİKA 129 BENİN 20.614 11.732.214 7.571 5.247.348 (63.27) (55.27)

BATI AFRİKA 145 NİJER 427 934.614 3.594 5.358.641 741,68 473,35

BATI AFRİKA 146 BURKİNA FASO 1.673 996.909 3.560 3.269.346 112,83 227,95

BATI AFRİKA 149 GİNE-BİSSAU 489 374.991 3.265 1.975.796 567,32 426,89

BATI AFRİKA 155 CAPE VERDE 1.530 677.300 2.027 1.226.769 32,51 81,13

BATI AFRİKA 173 CAD 560 351.285 800 911.447 42,79 159,46

BATI AFRİKA
ÜLKE GRUBU 
TOPLAMI 509.873 316.835.243 547.751 432.469.826 7,43 36,50

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

21 ETİYOPYA 234.697 130.538.524 273.879 161.770.521 16,69 23,93

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

29 CİBUTI 59.168 26.710.385 153.343 86.752.626 159,17 224,79

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

61 MADAGASKAR 47.977 24.477.747 56.552 33.136.252 17,87 35,37

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

62 SOMALİ 8.531 4.399.126 56.008 33.792.949 556,56 668,17

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

66 TANZANYA 38.774 19.514.936 48.196 43.295.144 24,30 121,86

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

67 MAURİTİUS 31.630 16.987.518 46.471 27.129.278 46,92 59,70

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

87 KENYA 11.299 9.052.539 25.165 20.557.463 122,71 127,09

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

113 MOZAMBİK 8.019 5.514.249 11.215 8.615.113 39,85 56,23

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

119 KOMOR ADALARI 6.878 3.129.625 10.059 5.671.151 46,25 81,21

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

120 GÜNEY AFRİKA 19.913 16.198.859 9.971 12.125.334 (49.93) (25.15)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

121 ANGOLA 10.121 8.588.275 9.901 7.810.393 (2.18) (9.06)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

123 GABON 11.306 7.981.741 9.444 6.285.376 (16.47) (21.25)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

125 MAYOTTE 9.266 4.557.954 9.235 5.410.842 (0.33) 18,71

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

131 KONGO 4.005 2.328.328 6.691 8.450.275 67,09 262,93

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

136 SEYŞEL ADALARI 4.100 2.070.559 5.321 3.243.739 29,78 56,66



144

Çelik İhracatçıları Birliği 2018 Çalışma Raporu

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

137 ERİTRE 620 409.589 5.095 3.144.071 721,22 667,62

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

157 UGANDA 355 509.919 1.919 1.651.311 440,37 223,84

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

159 KONGO 203 202.893 1.656 1.938.885 714,49 855,62

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

167 BURUNDİ 268 164.082 1.060 623.503 295,55 280,00

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

171 EKVATOR GİNESİ 465 293.195 923 665.200 98,53 126,88

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

178 SAO TOME VE 
PRİNCİPE 12 26.693 440 260.851 3.546,53 877,22

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

183 RUANDA 706 1.076.873 286 586.889 (59.55) (45.50)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

184 MALAVİ 1 9.249 261 242.536 27.546,41 2.522,18

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

187 NAMİBYA 6 13.298 198 398.973 3.079,02 2.900,33

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

196 ZİMBABVE 297 686.906 71 195.615 (76.04) (71.52)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

199 ORTA AFRİKA 
CUM. 167 329.555 54 50.134 (67.75) (84.79)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

202 ZAMBİA 423 722.114 6 41.787 (98.63) (94.21)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

205 BOSTVANA 0 8.858 0 317 (71.52) (96.42)

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

207 LESOTHO 0 322

ORTA, DOĞU VE 
GÜNEY AFRİKA

ÜLKE GRUBU 
TOPLAMI 509.208 286.503.590 743.419 473.846.849 46,00 65,39

KUZEY AMERİKA 4 AMERİKA BİRLEŞİK 
DEVLETLERİ 1.834.590 1.115.858.446 1.160.012 896.479.524 (36.77) (19.66)

KUZEY AMERİKA 9 KANADA 385.607 226.694.974 721.783 486.424.301 87,18 114,57

KUZEY AMERİKA
ÜLKE GRUBU 
TOPLAMI 2.220.197 1.342.553.419 1.881.795 1.382.903.825 (15.24) 3,01

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

24 ŞİLİ 131.601 66.440.122 221.848 133.250.435 68,58 100,56

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

26 PANAMA 148.017 74.827.109 163.974 94.595.660 10,78 26,42

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

31 KOLOMBİYA 127.831 61.912.264 149.533 88.960.783 16,98 43,69

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

38 PERU 66.627 35.971.941 103.053 64.278.456 54,67 78,69

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

39 TRİNİDAD VE 
TOBAGO 75.434 35.898.132 99.848 58.481.807 32,36 62,91

2017-2018 YILLARI ÜLKE GRUPLARI İTİBARİYLE ÇELİK 
İHRACATI (TÜRKİYE GENELİ VE TONA GÖRE SIRALI)
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ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

42 HAİTİ 95.406 44.820.263 94.400 54.678.585 (1.05) 22,00

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

45 JAMAİKA 74.370 34.189.898 88.735 49.812.518 19,32 45,69

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

47 KOSTARİKA 78.082 36.412.676 82.409 46.746.227 5,54 28,38

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

50 BREZİLYA 17.219 18.105.772 76.246 50.321.892 342,81 177,93

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

55 MEKSİKA 55.447 37.759.451 65.825 59.586.767 18,72 57,81

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

60 DOMİNİK CUM. 66.400 33.086.566 59.214 36.733.656 (10.82) 11,02

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

81 GUATEMALA 38.697 18.012.477 30.335 18.813.280 (21.61) 4,45

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

83 GUYANA 28.488 14.524.764 27.221 16.191.544 (4.45) 11,48

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

85 PARAGUAY 17.903 10.954.490 25.438 17.763.623 42,08 62,16

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

89 HONDURAS 18.208 8.768.241 23.668 13.534.414 29,99 54,36

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

95 NİKARAGUA 14.269 6.463.347 18.567 10.265.333 30,12 58,82

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

97 ARJANTİN 23.842 15.026.370 18.196 12.937.350 (23.68) (13.90)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

101 URUGUAY 26.487 16.045.025 16.036 11.253.373 (39.46) (29.86)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

106 KÜBA 3.960 3.234.154 14.884 12.380.619 275,82 282,81

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

109 EKVATOR 11.054 6.061.089 13.821 8.967.004 25,03 47,94

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

122 EL SALVADOR 35.503 16.994.732 9.658 5.290.539 (72.80) (68.87)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

139 SURİNAM 3.076 1.835.662 4.535 3.027.033 47,41 64,90

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

141 ST.LUCİA 3.416 1.633.311 4.078 2.330.965 19,38 42,71

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

147 BARBADOS 3.554 1.815.006 3.525 2.079.322 (0.80) 14,56

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

154 BELİZE 1 14.374 2.036 1.170.359 152.950,50 8.042,11

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

160 VENEZUELLA 1.222 655.370 1.519 1.046.422 24,25 59,67

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

162 BOLİVYA 6.803 3.483.038 1.449 1.007.312 (78.70) (71.08)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

164 TURKS VE CAICOS 
ADAS 0 1.025 1.242 745.970 305.797,04 72.691,75
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ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

169 GRENADA 823 365.342 977 548.024 18,77 50,00

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

172 DOMİNİKA 125 70.702 881 520.493 604,27 636,18

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

175 CAYMAN ADALARI 26 11.237 611 348.331 2.248,68 2.999,83

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

177 ANTİGUA VE 
BERMUDA 168 94.549 531 318.308 216,15 236,66

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

179 ANGUİLLA 416 246.107

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

182 ST.VİNCENT VE 
GRENAD 1.495 740.844 315 188.740 (78.96) (74.52)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

186 İNGİLİZ VİRJİN 
ADALARI 3.250 2.090.151 199 118.404 (93.88) (94.34)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

189 ARUBA 267 204.718 133 77.093 (50.11) (62.34)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

204 BAHAMALAR 38 182.957 1 3.427 (98.68) (98.13)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

209 ST.KİTTS VE NEVİS 274 130.198 0 60 (100.00) (99.95)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

HOLLANDA AN-
TİLLERİ 51 31.016 (100.00) (100.00)

ORTA VE GÜNEY 
AMERİKA

ÜLKE GRUBU 
TOPLAMI 1.179.436 608.868.382 1.425.357 878.620.236 20,85 44,30

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

2 İSRAİL 1.254.761 652.528.351 1.427.636 866.835.146 13,78 32,84

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

7 YEMEN 810.153 365.790.199 901.597 482.454.408 11,29 31,89

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

12 IRAK 828.650 533.158.536 546.134 416.087.746 (34.09) (21.96)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

23 LÜBNAN 180.753 101.538.367 232.981 143.747.032 28,89 41,57

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

30 KKTC 170.426 98.854.270 152.601 106.333.884 (10.46) 7,57

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

40 SURİYE 124.715 66.253.830 95.915 61.103.597 (23.09) (7.77)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

43 BAE 216.572 120.462.474 94.095 89.842.823 (56.55) (25.42)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

44 SUUDİ ARABİSTAN 149.354 92.001.029 88.784 85.531.495 (40.55) (7.03)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

53 KATAR 23.916 28.529.101 69.763 100.523.758 191,70 252,36

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

54 İRAN 150.660 141.618.793 66.661 86.027.325 (55.75) (39.25)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

64 ÜRDÜN 54.488 44.504.061 53.333 48.529.437 (2.12) 9,04

2017-2018 YILLARI ÜLKE GRUPLARI İTİBARİYLE ÇELİK 
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İstatistikler

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

82 KUVEYT 40.678 35.165.847 28.330 29.880.003 (30.35) (15.03)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

91 UMMAN 19.181 20.253.540 22.250 28.803.965 16,00 42,22

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

111 DUBAİ 12.853 7.462.489 11.857 9.462.502 (7.74) 26,80

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

128 BAHREYN 24.878 15.631.131 7.909 13.477.224 (68.21) (13.78)

YAKIN,ORTA 
DOĞU ASYA

163 İŞGAL ALT.FİLİSTİN 
T 1.085 897.841 1.367 1.056.656 25,99 17,69

YAKIN, ORTA 
DOĞU ASYA

ÜLKE GRUBU 
TOPLAMI 4.063.124 2.324.649.860 3.801.214 2.569.697.001 (6.45) 10,54

DİĞER ASYA 14 SİNGAPUR 561.618 248.996.629 478.659 241.946.609 (14.77) (2.83)

DİĞER ASYA 17 HONG KONG 282.886 124.695.363 363.446 185.023.585 28,48 48,38

DİĞER ASYA 22 MALEZYA 172.590 82.202.660 262.057 147.987.290 51,84 80,03

DİĞER ASYA 35 FİLİPİNLER 572 1.244.807 134.378 65.450.949 23.405,77 5.157,92

DİĞER ASYA 41 SRİ LANKA 5.039 3.549.623 95.797 48.851.380 1.801,03 1.276,24

DİĞER ASYA 49 HİNDİSTAN 61.070 62.665.973 78.422 83.927.407 28,41 33,93

DİĞER ASYA 57 TAYVAN 24.020 12.235.868 61.173 32.871.712 154,67 168,65

DİĞER ASYA 58 TAYLAND 2.117 1.835.265 60.420 32.331.146 2.753,50 1.661,66

DİĞER ASYA 63 MYANMAR 10.649 13.324.698 55.625 30.044.876 422,34 125,48

DİĞER ASYA 88 PAKİSTAN 14.613 11.230.762 24.621 21.815.190 68,48 94,24

DİĞER ASYA 103 MALDİV ADALARI 11.095 8.017.150 15.228 11.181.335 37,25 39,47

DİĞER ASYA 118 GÜNEY KORE 7.557 9.103.442 10.165 10.662.128 34,51 17,12

DİĞER ASYA 130 BANGLADEŞ 714 1.923.613 7.037 12.576.139 885,82 553,78

DİĞER ASYA 135 ÇİN 4.940 13.426.146 5.580 16.662.411 12,94 24,10

DİĞER ASYA 140 AFGANİSTAN 7.782 10.417.048 4.242 6.204.104 (45.49) (40.44)

DİĞER ASYA 144 ENDONEZYA 70.105 27.147.145 3.725 3.137.557 (94.69) (88.44)

DİĞER ASYA 148 JAPONYA 633 1.523.442 3.515 5.388.877 455,56 253,73

DİĞER ASYA 153 VİETNAM 1.187 1.369.863 2.189 3.021.307 84,35 120,56

DİĞER ASYA 181 BRUNEİ 18 35.228 319 699.959 1.710,96 1.886,93

DİĞER ASYA 185 LAOS 8 18.220 228 731.343 2.579,03 3.913,90

DİĞER ASYA 190 KAMBOÇYA 114 209.996 126 277.991 10,33 32,38

DİĞER ASYA 193 MOGOLİSTAN 379 397.840 100 228.340 (73.63) (42.61)

DİĞER ASYA 208 NEPAL 9 15.534 0 52 (99.99) (99.67)

DİĞER ASYA
ÜLKE GRUBU 
TOPLAMI 1.239.716 635.586.317 1.667.051 961.021.686 34,47 51,20

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

27 AVUSTRALYA 42.412 25.166.435 162.949 99.722.341 284,20 296,25
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AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

142 FRANSIZ PO-
LİNEZYASI 1.644 839.799 4.001 2.317.280 143,30 175,93

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

152 YENİ ZELANDA 2.976 2.481.082 2.304 2.327.855 (22.57) (6.18)

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

165 YENİ KALODENYA 
VE BA 560 396.596 1.194 732.013 113,47 84,57

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

174 PAPUA YENİ GİNE 1.011 597.745 654 1.080.944 (35.26) 80,84

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

180 FİJİ 393 232.879

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

191 MARSHALL ADA-
LARI 179 174.319 122 119.818 (31.68) (31.27)

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

197 VALLİS VE FUTU-
NA ADALARI 54 30.505

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

198 VENUATU 135 69.643 54 31.958 (59.82) (54.11)

AVUSTRALYA 
OKY.VE DİĞER 
ÜLKELER

ÜLKE GRUBU 
TOPLAMI 48.917 29.725.619 171.727 106.595.592 251,06 258,60

SERBEST BÖL-
GELER

52 KAYSERİ SER. BÖL. 46.033 36.768.068 70.576 58.941.359 53,32 60,31

SERBEST BÖL-
GELER

80 MERSİN SER. BÖL. 29.447 17.972.806 33.371 22.289.298 13,32 24,02

SERBEST BÖL-
GELER

94 İST. DERİ SER. BÖL. 17.573 18.882.583 18.907 21.559.909 7,59 14,18

SERBEST BÖL-
GELER

99 ADANA YUMURT.
SER. BÖL 16.997 15.155.182 16.748 16.522.504 (1.47) 9,02

SERBEST BÖL-
GELER

100 AVRUPA SER. BÖL. 26.965 23.320.479 16.424 14.228.260 (39.09) (38.99)

SERBEST BÖL-
GELER

126 EGE SER. BÖL. 8.755 22.738.692 9.036 23.702.306 3,20 4,24

SERBEST BÖL-
GELER

127 BURSA SER. BÖL. 17.439 25.676.722 8.023 16.764.012 (53.99) (34.71)

SERBEST BÖL-
GELER

132 TRAKYA SER. BÖL. 2.820 6.482.919 6.249 10.053.530 121,63 55,08

SERBEST BÖL-
GELER

133 KOCAELİ S.B. 15.934 32.281.482 6.242 7.559.933 (60.83) (76.58)

SERBEST BÖL-
GELER

143 MENEMEN DERİ 
SER. BÖL. 3.466 4.343.839 3.850 4.630.949 11,07 6,61
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İstatistikler

SERBEST BÖL-
GELER

150 ANTALYA S.B. 2.029 4.091.825 2.591 3.901.125 27,66 (4.66)

SERBEST BÖL-
GELER

166 AHL SER. BÖL. 1.059 1.346.469 1.121 1.572.158 5,84 16,76

SERBEST BÖL-
GELER

170 DENİZLİ SER. BÖL. 1.239 725.514 954 644.554 (23.04) (11.16)

SERBEST BÖL-
GELER

192 TRABZON S.B. 8 10.646 112 193.342 1.377,22 1.716,15

SERBEST BÖL-
GELER

195 TÜBİTAK MAM 
TEKN. S.B 0 9.582 73 63.336 66.043,99 561,02

SERBEST BÖL-
GELER

201 SAMSUN S.B. 3 16.631 7 24.112 158,94 44,98

SERBEST BÖL-
GELER

203 GAZİANTEP S.B. 1 1.598

SERBEST BÖL-
GELER

ÜLKE GRUBU 
TOPLAMI 189.768 209.823.439 194.284 202.652.287 2,38 (3.42)

DİĞER ÜLKELER 168 BİLİNMEYEN ULKE 1.879 1.170.522 1.028 779.022 (45.31) (33.45)

DİĞER ÜLKELER 200 FRANSIZ GÜNEY 
TOPRAK 1.060 643.787 52 34.627 (95.09) (94.62)

DİĞER ÜLKELER AMERİKAN SA-
MOASI 54 30.381 (100.00) (100.00)

DİĞER ÜLKELER
ÜLKE GRUBU 
TOPLAMI 2.994 1.844.690 1.080 813.649 (63.93) (55.89)

GENEL TOPLAM 17.724.712 11.430.857.232 21.346.826 15.523.189.830 20,44 35,80
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